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CENTRUM KULTURALNO-KONGRESOWE JORDANKI
al. Solidarności 1-3, tel. kasa biletowa: 56 642-43-79
www.jordanki.torun.pl

Daniel Midas - Złote Myśli, 4.05. (niedziela), godz. 16.00 i 19.30
Komik, którego „Szopkę dla reportera” oglądają już chyba wszyscy. Złote 
Myśli, to trzeci materiał stand-upowy, w którym Daniel przybliża złote hi-
storie ze swojego życia. Bilety: od 119 zł. Organizator: Eduapps Group, tel. 602 523 689

Steve Hackett – Genesis Greats, Lamb Highlights and Solo 
5.05. (poniedziałek), godz. 20.00 
Steve Hackett to niezwykle utalentowany i obdarzony wielką muzyczną wy-
obraźnią gitarzysta rockowy. Na początku swojej kariery związany był z gru-
pą Genesis, tworząc razem z Peterem Gabrielem, Philem Collinsem, Tonym 
Banksem i Mike’em Rutherfordem jej klasyczny skład. 
Bilety: wyprzedane. Organizator: Wydawnictwo Rock Serwis Piotr Kosiński

Muzyka przy świecach
7.05. (środa)
• godz. 18.00 Billie Eilish i Lana Del Rey
• godz. 20.30 Linkin Park i 30 Seconds to Mars
8.05. (czwartek)
• godz. 18.00 Adele i Amy Winehouse
• godz. 20.30 George Michael i Sting 
Magiczne koncerty przy świetle tysiąca świec w wykonaniu wybitnych mu-
zyków – liderów najlepszych polskich, niemieckich i włoskich orkiestr.
Bilety: od 95 zł. Organizator: Svitlo Concert, protasow.vol1@gmail.com

Chance for Dance 2025, 10-11.05. (sobota-niedziela), godz. 9.00-22.00
VIII edycja turnieju tańca.
Bilety: 60 zł (osoby dorosłe) dostępne na miejscu (płatność gotówką). Dzieci oraz młodzież szkół 
podstawowych - wstęp bezpłatny po okazaniu legitymacji szkolnej. Rejestracja dla tancerzy: https://
www.danceonline.pl/Main/Competition/110. Organizator: Stowarzyszenie Tańca Nowoczesnego, 
Born2Dance Studio Małgorzaty i Mariusza Mikołajek

Abelard Giza – Wentyl, 12.05. (poniedziałek), godz. 19.00
Abelard Giza - standuper, scenarzysta, autor tekstów komediowych. Wystą-
pią również – Kuba Śliwka oraz Janusz Pietruszka.
Bilety: od 100 zł. Organizator: Agencja Artystyczna Jan Malinowski, tel. 604 29 27 25, janmalinowski.pl

Muzyka Ludovico Einaudi przy świecach, 14.05. (środa), godz. 19.00
Wieczór pełen pięknej muzyki - jednego z najlepszych pianistów i kompo-
zytorów na świecie w wykonaniu pianisty Aleksandra Starego. Atmosferę 
koncertu stworzy blask świec.
Bilety: od 119 zł. Organizator: AZ Event Production, tel. +420 777 005 996, azeventproduction.com

Raz, Dwa, Trzy… dzieści pięć okrążeń wokół słońca – Koncert 
Jubileuszowy, 15.05. (czwartek), godz. 19.00
35 lat temu, na korytarzu akademika w Zielonej Górze trójka młodych ludzi 
zagrała pierwsze wspólne dźwięki i zaczęła się historia. Jeden z najbardziej 
rozpoznawalnych i cenionych polskich zespołów na polskiej scenie zagra 
z okazji jubileuszu. Bilety: od 90 zł. Organizator: Adria Art., tel. 605 555 676, adria-art.pl

Gregorian Grace, 16.05. (piątek), godz. 19.30
Polski zespół swoim unikalnym brzmieniem przeniesie Was w świat chorału 
gregoriańskiego. Będzie można podziwiać dawne melodie oraz harmonię 
współbrzmienia różnych stylów i gatunków muzycznych: obok autentycznej 

CENTRA KULTURY

i tajemniczej chorałowej muzyki średniowiecza, zaprezentowane zo-
staną światowe hity pop, blues i rock, takie jak: „Ameno”, „Adiemus”, 
„Sound of Silence” i in. Bilety: od 169 zł. Organizator: BB Concert

Porwanie – komedia Artura Barcisia
17.05. (sobota), godz. 17.00 i 20.15
Komedia kryminalna o bohaterze, który w obliczu widma bankructwa 
decyduje się na szalone rozwiązanie swoich kłopotów. Obsada: Bar-
bara Kurdej-Szatan / Katarzyna Ucherska / Milena Staszuk, Damian 
Kulec, Antoni Pawlicki, Piotr Grabowski / Marcin Perchuć / Paweł Cioł-
kosz, Artur Barciś. Bilety: od 80 zł. Organizator: Adria Art., tel. 605 555 676, adria-art.pl

Tribute To Dirty Dancing – Live in Concert
19.05. (poniedziałek), godz. 19.00
Muzyczno-taneczne show, które przeniesie nas w klimat kultowego 
filmu „Dirty Dancing”. Spotkajcie się z Baby i Johnnym, przeżyjcie raz 
jeszcze sceny, które pamiętacie z „Dirty Dancing” – piękne, zabawne, 
wzruszające, a na koniec poderwijcie się z miejsc i zatańczcie z nami!
Bilety: od 169 zł. Organizator: AgenArt sp. z o.o.

(wydarzenia Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej w dziale TOS, spektakle Impresaryjnego 
Teatru Muzycznego i Festiwalu Kontakt w dziale Teatry, innych w dziale Inni organizatorzy)

CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 655-49-39
www.artus.torun.pl

Wydarzenia artystyczne:

Jazzowe Odsłony Świata: Chłepcąc ciekły hel – histøria yassu – 
Spotkanie autorskie z Sebastianem Rerakiem
16.05. (piątek), godz. 19.00
Połączenie kulturoznawczego eseju i dynamicznego reportażu 
w „fanzinowym” stylu, pełne odniesień do free jazzu, artystycznej 
awangardy, ruchu punk, filozofii i Tytusa, Romka i A’Tomka. Książka 
poświęcona jest jednemu z najciekawszych zjawisk polskiej kultury 
ostatnich lat, czyli scenie yassowej – ruchowi nowej muzyki improwi-
zowanej, który objawił się w Polsce w latach 90. W publikacji znalazły 
się obszerne fragmenty rozmów z blisko sześćdziesięcioma osobami.  
To m.in. Ryszard „Tymon” Tymański, Mikołaj Trzaska, Jerzy Mazzoll, 
Tomek Gwinciński, Joanna Charchan, Tomasz Stańko, Macio Moretti, 
Grzegorz Klaman, Jacek Staniszewski oraz dawni uczestnicy ruchu  
Totart: Paweł „Końjo” Konnak i Paweł „Paulus” Mazur.
Sebastian Rerak – medioznawca, teoretyk sztuki, dziennikarz, tłu-
macz, specjalista ds. PR. Doktor nauk humanistycznych. Spotkanie  
poprowadzi Tomasz Kaźmierski – dziennikarz Polskiego Radia PiK.
Wstęp wolny

Nowe Media – Nowy Świat: Akty zgonu – spektakl improwizowany
17.05. (sobota), godz. 19.00
„Pewien stary człowiek leżał martwy w swojej piwnicy. Tym razem jego 
hobby stało się jego zgubą…”. Powrót do jednego z ulubionych spek-
takli Kolektywu Teraz! Aktorzy za każdym razem stają przed nowymi 
wyzwaniami, tworząc niepowtarzalne show. 
Bilety: 30 zł ulgowy/ 35 zł normalny

Czwartek z Filozofią: Wszystko, co powiem o alchemii, będzie 
nieprawdą, 22.05. (czwartek), godz. 18.30
Współczesna humanistyczna refleksja nad fenomenem alchemii po-
kazuje, że było to zjawisko charakteryzujące się niezwykłą i złożoną 
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ornamentyką praktyk oraz teorii. Choć w potocznym rozumieniu stanowiła 
ona rodzaj przednaukowej praktyki, z pewnością warto przybliżyć jej zna-
czenie. Stawiała sobie bowiem cele nieco inne niż współczesna nauka, sta-
nowiąc namysł tyleż nad naturą, co nad człowiekiem. Wykład poprowadzi 
dr hab. Radosław Kazibut – profesor na Wydziale Filozoficznym UAM, filozof 
przyrody i nauki. Wydarzenie współorganizowane z Instytutem Filozofii UMK. Wstęp wolny

Festiwal Muzykofilia. Edycja IX: Kosmosny
23-24.05. (piątek-sobota)
(Szczegóły w dziale Inni organizatorzy)

Galeria Artus, Rynek Staromiejski 6

Galeria czynna codziennie w godz. 13.00-19.00

Sebastian Płocharski  – Przedśmiertne Portrety Mieszkańców Wojny 
Rosyjsko-Ukraińskiej, do 11.05.
Cykl fotografii, który nie jest jedynie dokumentem czasu, ale przede wszyst-
kim wizualnym epitafium, zatrzymanym momentem pomiędzy trwaniem 
a nieistnieniem. Seria portretów przedstawia mieszkańców, których artysta 
osobiście próbował ewakuować z linii frontowej, jednak wszyscy oni odmó-
wili, decydując się żyć w obszarze wojennym, oddając swe życie wojennej 
ruletce. Sebastian Tomasz Płocharski - rocznik 83, urodzony w Toruniu.  
Artysta sztuk wizualnych, reżyser dokumentalny, fotograf, publicysta, 
dziennikarz, korespondent wojenny i aktywista społeczny.
Natalia Wiśniewska – Śnik śpik (Festiwal Muzykofilia)
17.05. (sobota), godz. 18.00 – wernisaż, do 1.06.
Wybór rysunków, rzeźb oraz fotografii. Fundamentem projektu jest reflek-
sja nad snem, który łączy rzeczywistość i kulturę. W polskich gwarach cza-
sowniki „śnić” i „spać” motywują wyodrębnienie dwóch synonimicznych 
określeń słowa „sen” – ogólnopolskiego „śpik” (dla stanu fizjologicznego) 
i śląskopolskiego „śnik” (dla snu w znaczeniu marzenia sennego). Wernisa-
żowi będzie towarzyszył koncert zespołu Wstyd
• 22.05. (czwartek), godz. 18.00  – oprowadzanie kuratorskie

Na wystawy wstęp wolny

Artus Cinema, Rynek Staromiejski 6

Filmowe poniedziałki
Film, który pojawi się na ekranie, pozostaje tajemnicą aż do momentu, gdy usiądziecie w naszej 
kameralnej sali kinowej. W maju powrócimy do czasów dzieciństwa. Obejrzymy filmy buzujące mło-
dzieńczą energią i zostawiające w widzu poczucie nostalgii. W końcu nie każda podróż śladami pa-
mięci kończy się radośnie…
5.05. (poniedziałek), godz. 16:30
W cieniu kolorowego parku rozrywki grupa dzieciaków odkrywa świat na własnych zasadach. Ich 
codzienność to motelowe korytarze, lody na śniadanie i wyprawy bez celu. Los jednak nie szczędzi im 
też niepewności, biedy i dorosłych, którzy nie zawsze potrafią być dla nich oparciem.
12.05. (poniedziałek), godz. 16.30
W Kalifornii lat 70., gdzie wszystko pachnie nowym początkiem, rodzi się niezwykłe uczucie.  
On – pewny siebie nastolatek z głową pełną planów. Ona – trochę starsza, trochę zagubiona, balan-
sująca między dorosłością a nostalgiczną młodością. Ich relacja to ciągła gra, w której tle przewija 
się świat pełen absurdów, marzeń i przypadkowych spotkań.
19.05. (poniedziałek), godz. 16.30
Jako dzieci byli nierozłączni; potem rozdzieliła ich emigracja i czas. Po latach spotykają się znów  
– ona żyje w Nowym Jorku, on przyjeżdża z Seulu. W ich rozmowach odbijają się pytania, których nie 
zadaje się wprost: kim byliby, gdyby losy potoczyły się inaczej? Czy uczucie, które nie miało szansy 
dojrzeć, wciąż może coś znaczyć?
Wstęp wolny

Piwnice Kultury, Rynek Staromiejski 6

Piwnice Popkultury, każdy wtorek i środa, godz. 17.00
Otwarta przestrzeń do grania w planszówki. Cykliczne rozgrywki Mah-
jonga pod okiem grupy ChiiThorn. Wstęp wolny
Dyskusyjny Klub Książki: Literacka Nora, 30.05. (piątek), godz. 17.00
Otwarta przestrzeń do luźnej rozmowy o literaturze. Tematem majowe-
go spotkania będzie „Nieznośna lekkość bytu” Milana Kundery 
Wstęp wolny

Wydarzenia edukacyjne

Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Zwiedzanie Dworu Artusa, 24.05. (sobota), godz. 12.00
Wizyta w salach Dworu Artusa – pełnych luster, kryształowych żyrandoli i niezwykłych historii 
to rozrywka dla starszych i młodszych. Zajrzycie do reprezentacyjnych sal oraz zakątków na 
co dzień niedostępnych dla gości, wysłuchacie historii budynku, a także poznacie wiele cie-
kawostek i legend. 
Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Karolina Król-Buczko
Bilety: 18 zł, 12 zł ulgowy, 15 zł grupowy

Dom Muz Podgórz, Poznańska 52

Tajemnica Powietrznych Kurierów – Gra miejska na Podgórzu
10.05. (sobota), godz. 11.00 
CK Dwór Artusa i Wydział Sztuk Pięknych UMK zapraszają rodziny 
z dziećmi (drużyny 2-5-osobowe). Zadaniem uczestników będzie po-
konanie trasy o długości około 2,5 km w czasie ok. 1,5 h. Trasę przygo-
towali studenci kierunku Sztuka mediów i edukacja wizualna Wydziału 
Sztuk Pięknych UMK.
Obowiązują zapisy. W momencie zapisu każda drużyna otrzyma indywidualną instrukcję wraz 
z informacją o godzinie startu. Formularz zgłoszeniowy na stronie www Dworu Artusa.
Miejsce zbiórki: pod muralem „Podgórz wita”, ul. Poznańska 3. Wstęp wolny

Mamy czas – warsztaty kreatywne, 23.05. (piątek), godz. 17.30
Każdy z nas najlepiej zna swoją Mamę i wie, co sprawiłoby jej najwięk-
szą radość. Dlatego zapraszamy Was do wspólnego tworzenia – tuż 
przed świętem wszystkich Mam własnoręcznie przygotujmy prezent 
od serca. Zapewniamy wszystkie materiały.
Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Joanna Łagan. Bilety: 12 zł

Dom Muz Podmurna, Podmurna 1/3 

Chodź na (s)ploty – warsztaty plecenia makram
29.05. (czwartek), godz. 18.00
Warsztaty przygotowane z myślą o tych, którzy chcieliby w miłej atmos-
ferze tworzyć projekty techniką makramy. Każdy projekt możemy dowol-
nie personalizować i dopasować do własnych upodobań i potrzeb. 
Grupa: dorośli. Prowadzenie: Anna Kacperska
Bilety: 50 zł (zgłoszenie liczby osób na 3 dni przed wydarzeniem na adres: edukacja@artus.
torun.pl)

Dom Muz Rudak, Okólna 169

Wiosenne pszczółki – warsztaty tworzenia biżuterii 
19.05. (poniedziałek), godz. 17.30
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Czy wiecie, że aż 77% roślin na świecie jest zapylanych przez pszczoły? 
Bez ich sumiennej pracy nie moglibyśmy podziwiać kwiatów czy jeść ulu-
bionych owoców i warzyw. Z okazji Światowego Dnia Pszczoły warsztaty, 
podczas których stworzymy biżuterię z wiosennymi zawieszkami w kształ-
cie pszczółek.
Zapewniamy niezbędne materiały. Grupa: dorośli oraz młodzież od 12. r.ż. Prowadzenie: Paula Rasz-
ka. Bilety: 10 zł

Kino Rudaczek – kino nie tylko dla dzieci: Opowieści dla mamy 
25.05. (niedziela), godz. 11.00
Niedzielny poranek z kultową animacją oraz kreatywnymi warsztatami. 
Starsi odbędą podróż do czasów dzieciństwa, a młodsi poznają bajkowych 
towarzyszy swoich rodziców i dziadków. Po seansie przygotujemy upomi-
nek dla mam. Na spotkanie zapraszamy dziadków, rodziców oraz opieku-
nów z dziećmi w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.
Zapewniamy niezbędne materiały. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Karolina Król-Buczko, 
Joanna Łagan.
Bilety: 10 zł

Szczegółowe informacje: edukacja@artus.torun.pl

AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI „OD NOWA”
ul. Gagarina 37a, tel. 56 611-22-66
www.odnowa.umk.pl

Polska Od Nowa – spotkanie z Dominiką Długosz
7.05. (środa), godz. 19.00
Z red. Dominiką Długosz (Newsweek, Onet.pl) porozmawiamy o jej książce 
„Tajemnice Pałacu Prezydenckiego”. Spotkanie prowadzić będą Maria Win-
cławska i Wojtek Peszyński. Wstęp wolny

Stand-up: Ryszard Mazur, 8.05. (czwartek), godz. 19.00
Pierwszy autorski program stand-upowy, który szlifował ostatnie lata.  
Ryszard jest komikiem z kilkuletnim doświadczeniem, występował w Come-
dy Club w Comedy Central oraz na największym galach i salach w Polsce.
Wstęp wolny

X Ogólnopolskie Sympozjum i Warsztaty EUS & Endo live 2025
9-10.05. (piątek-sobota) Wstęp wolny. Szczegółowe informacje: endoeus.pl 

Granko w Ranko – koncert, 10.05. (sobota), godz. 19.00
Ranko Ukulele to projekt stworzony przez Martę „Ranko” Grendę, który 
zyskał popularność na YouTube, gdzie artystka publikuje swoje autorskie 
utwory na ukulele. Jej przebojowość tkwi w umiejętności tworzenia tekstów, 
dystansie do siebie i świata oraz poczuciu humoru. Piosenki Ranko Ukule-
le często charakteryzują się lekkim, melodyjnym brzmieniem, z wpływami 
muzyki folkowej i alternatywnej. Bilety: 40 zł dostępne na kupbilecik.pl

26. majowy BUUM poetycki 
12.05. (poniedziałek)
•  godz. 18.30 Wernisaż wystawy „Obserwując”
•  godz. 19.00 Wielki Majowy Slam Poetycki 

13.05.(wtorek)
•  godz. 17.00 Warsztaty slamowe – prowadzenie:  Justyna Kłosińska 
•  godz. 19.00 Projekcja filmu „Utrata równowagi” + rozmowa z gościem Korkiem Bojanowskim, 

reżyserem filmu (Q&A)

14.05. (środa)
•  godz. 18.30 Prezentacja twórczości – Wiktor Stribog 
•  godz. 19.30 Wystąpienia poetów – Marcin Sendecki, Agnieszka Wolny-Hamkało, Dominik Bielicki 
•  godz. 21.00 Koncert zespołu Toruńska Orkiestra Improwizowana 

15.05. (czwartek)
•  godz. 16.30 Warsztaty poetyckie (Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia)
•  godz. 18.30 Wystąpienia poetów: Agnieszka Jabłońska (zwyciężczyni konkursu Majowego 

Buumu Poetyckiego 2024), Rafał Gawin, Marcin Jurzysta, Radosław Kobierski
•  godz. 20.00 Ogłoszenie wyników konkursu poetyckiego
•  godz. 20.30 Koncert – Bovska 
Podczas wydarzenia prowadzony będzie kiermasz twórczości literackiej. Możliwość zakupu 
tomików poezji artystów, którzy zaprezentują się podczas Buumu.

Piernikalia, 16-17.05. (piątek-sobota) (szczegóły w dziale Inni organizatorzy)

Stand-up: Cezary Ponttefski, 18.05. (niedziela), godz. 19.00
Nowy program, nowe refleksje, nowe obserwacje, nowe problemy 
do rozwiązania. Wydarzenie poprowadzi Grzegorz Wójtowicz.
Bilety: 80 zł dostępne na kupbilecik.pl

Ogólnopolski Przegląd „Przygrywka”, 20-25.05. (wt-niedz)
Wstęp wolny. Obowiązują wejściówki.
(Szczegóły w dziale Teatry - Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny)

Kino Niebieski Kocyk

DKF Niebieski Kocyk: Bogini Partenope, reż. Paolo Sorrentino, 
Włochy, Francja 2024
6.05. (wtorek), godz. 19.00
Na pięknej wyspie Capri objawia się Partenope, kobieta idealna, która swą urodą zniewala 
mężczyzn, jednocześnie wymykając się ich żądzom. Po filmie spotkanie DKF

Seans filmu „Chłopi” oraz spotkanie z artystkami
11.05. (niedziela), godz. 18.00 
Pokaz filmu w reż. DK Welchamann i Hugh Welchmann oraz spotkanie z artystkami pracują-
cymi przy produkcji i zwiedzanie wystawy prac. Prezentowane na wystawie obrazy, kluczowe 
dla procesu animacji, zapraszają w podróż przez nastroje i cytaty z malarstwa młodopolskiego 
oraz odsłaniają kulisy pracy artystek. Autorkami prac są: Dominika Andrzejewska, Karolina 
Belczyk-Behrendt, Nina Drab, Maria Kola i Aleksandra Młynarska. Wstęp wolny

Utrata równowagi, reż. Korek Bojanowski, Polska, 2024
13.05. (wtorek), godz. 19.00
Studentka aktorstwa odzyskuje wiarę w siebie za sprawą pełnego pasji, ale stosującego wąt-
pliwe metody reżysera. Po filmie spotkanie z reżyserem.

Mistrzowska Klasyka: Mullholland Drive, reż. David Lynch, Francja, 
USA, 2001, 26.05. (poniedziałek), godz. 19.00
Po filmie spotkanie DKF Niebieski Kocyk
Rita traci pamięć wskutek wypadku samochodowego. Odkrywa, że jej torba jest pełna pienię-
dzy i postanawia dowiedzieć się, skąd one pochodzą.

Bilety: 14 zł, 12 zł ulgowy (studenci z legitymacją studencką, absolwenci z kartą absolwenta), 
dostępne w kasie Klubu Od Nowa, pon.-pt. w godz. 10.00-16.00.

Galeria Dworzec Zachodni

Malarstwo na wielkim ekranie – wystawa prac z filmu Chłopi, do 21.05.
Wybrane prace pięciu absolwentek Wydziału Sztuk Pięknych UMK, któ-
re wniosły wkład w powstanie filmowej adaptacji powieści „Chłopi” 
w reżyserii DK Welchman i Hugh Welchmana. Prezentowane na wysta-
wie obrazy, kluczowe dla procesu animacji, zapraszają w podróż przez 
nastroje i cytaty z malarstwa młodopolskiego oraz odsłaniają kulisy 
pracy artystek. Autorki: Dominika Andrzejewska, Karolina Belczyk-
-Behrendt, Nina Drab, Maria Kola, Aleksandra Młynarska.
Uszkleni, 28.05. (środa), godz. 17.00
Wystawa zorganizowana z okazji 40-lecia pracy twórczej dr hab. An-
drzeja Kałuckiego prof. UMK. Do udziału w wystawie zostali zaprosze-
ni jego doktoranci mgr Marzena Wilk i mgr Adam Kaźmierczak. Wysta-
wa również będzie prezentować sztukę szkła każdego z artystów.

Na wystawy wstęp wolny
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Dzień Mamy i Dziecka z Chórem Mam, 30.05. (piątek), godz. 18.00
Tuż po Dniu Matki i chwilę przed Dniem Dziecka wyjątkowy koncert za-
śpiewają wokalistki tworzące toruński Chór Mam. Zespół prowadzony 
przez Asię Czajkowską zaprezentuje przeboje, ale też piosenki nieco 
zapomniane w nowych, trzygłosowych aranżacjach. W repertuarze kon-
certu znajdą się między innymi: „Wszystko się może zdarzyć” Anity Lip-
nickiej, „Piechotą do lata” Bajmu, „Niewiele Ci mogę dać” Perfectu, „Let 
it be” The Beatles, „Nothing else matters” Metalliki, „Powstanę” w pol-
skiej wersji Accantusa oraz niespodzianka dla najmłodszych. Wstęp wolny

Zgłoszenia do Złotych Młynków – Kujawsko-Pomorskich Nagród 
Animacji Kultury, do 16.05.
Nagroda ma docenić i wyróżnić osoby, które na co dzień pozostają nieco 
w cieniu, skrywając się za organizowanymi przez siebie wydarzeniami, 
projektami i imprezami. To pierwsza i jedyna taka nagroda w regionie. 
Nagrody przyznawane są wpięciu kategoriach: Animator/Animatorka 
Kultury, Nadzieja animacji kultury, Zespół, Mecenas, Manager/Mana-
gerka kultury.
Zgłoszenia może dokonać każda osoba – współpracownik, współpracowniczka, mieszkaniec, 
mieszkanka, osoby uczestniczące w działaniach kulturalnych, samorządy, władze lokalne; rów-
nież osoba, której dotyczy zgłoszenie. Więcej na stronie internetowej woak.pl

CENTRUM NOWOCZESNOŚCI „MŁYN WIEDZY”
ul. Władysława Łokietka 5, tel. 56 690-49-90
mlynwiedzy.org.pl

Wystawy:
O obrotach, Rzeka, Iluzje i ruch, przeŻYCIE, przeBUDOWA, To takie proste!, Idee, AstroCamera.
Niebo w obiektywie, Wmiksuj się, Magnesto, Wahadło Foucaulta

Centrum Innowacyjnej Edukacji, ul. Władysława Łokietka 1-3: Ścieżki dorastania

Godziny otwarcia kas
CNMW: wtorek-piątek: godz. 8.30-16.00, sobota-niedziela: godz. 10.40-16.00
CIN: wtorek-piątek – kasy CNMW; sobota-niedziela, godz. 16.30-18.00.

Bilety:
Zwiedzanie wystaw: 30 zł, ulgowy 25 zł, rodzinny 80 zł (maks. 4 os.), grupowy 25 zł/os., Karta 
Dużej Rodziny: 20 zł/os.
Warsztaty: 30 zł, ulgowy 25 zł, rodzinny 70 zł (maks. 4 os.), grupowy oraz przedszkolny 25 zł/os.
Pracownie: grupowe - 25 zł/60 min + 35 zł/120 min.
Wystawa „Ścieżki dorastania”: 15 zł, ulgowy 13 zł, rodzinny 40 zł (maks. 4os.), grupowy 12 zł/os.,  
ścieżka tematyczna 25 zł/os., Karta Dużej Rodziny: 10 zł/os.

Wydarzenia:

Seniorze: żyj zdrowo!
26.05. (poniedziałek), godz. 10.00-12.00
„Ruszaj ciało by działało” fizjoterapeutka – mgr Ewa Jakubek, warsztaty 
– „Problem z codzienną pielęgnacją osób leżących cz. II ” – lic. Mateusz 
Jabłoński/opiekun medyczny.
Bezpłatne wykłady i warsztaty, organizowane wraz z Okręgową Izbą Pie-
lęgniarek i Położnych w Toruniu, Centrum Opieki Medycznej w Toruniu. 
Celem projektu jest promowanie zdrowia wśród toruńskich seniorów.
Spotkania w przestrzeni wystawy „Rzeka” – na 2. piętrze w budynku głównym. Wstęp wolny

Naukowa Petarda  – piknik z okazji Dnia Dziecka
31.05. (sobota), godz. 11.00
Doroczny piknik z okazji Dnia Dziecka. Wstęp wolny

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY
Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77, tel. 56 652 27 55
www.woak.pl

Sztuka Fotografii: Fotografia uliczna na przestrzeni ostatnich stu lat: 
osoby zjawiska, technika, 7.05. (środa), godz. 17.00
Multimedialny wykład Stanisława Jasińskiego przybliży zmiany w spoj-
rzeniu fotografów na miejską rzeczywistość, gdy lekkie aparaty fotogra-
ficzne umożliwiły wyjście z atelier, po dynamiczne kadry współczesno-
ści. Omówione zostaną wpływy wielkiego kryzysu ekonomicznego, rola 
fotografii ulicznej w dokumentowaniu rzeczywistości oraz przeobrażenia 
w dobie cyfrowej. Wstęp wolny

DKJo!: Edward Hopper „Nocne marki”, 8.05. (czwartek), godz. 18.30
Jedno z ikonicznych dzieł amerykańskiego realizmu. Obraz powstał 
w 1942 r., przedstawia nocną scenę w nowojorskiej restauracji. Jest zara-
zem jednym z najsłynniejszych symboli miejskiej samotności i anonimo-
wości. Podczas spotkania Dyskusyjnego Klubu Jednego Obrazu uczestni-
cy porozmawiają o atmosferze obrazu, sposobie, w jaki artysta zbudował 
napięcie, symbolice światła i cienia oraz roli koloru w kreowaniu nastro-
ju. Spotkanie poprowadzi Łukasz Wudarski, historyk sztuki. Wstęp wolny

Jubileusz 50-lecia WOAK-u, 13.05. (wtorek), godz. 10.00 
W 1975 r. wraz z nowopowstałym województwem toruńskim powołano 
Wojewódzki Dom Kultury – instytucję, której kontynuatorem jest dziś 
WOAK. W ciągu pięciu dekad zmieniało się otoczenie społeczno-politycz-
ne, forma organizacyjna, cele i zadania WDK-u i WOAK-u. Niezmiennie 
jednak instytucja opierała się na pasji i zaangażowaniu osób, które żyły 
kulturą i dla kultury. Obowiązują zaproszenia, szczegóły na woak.pl

Połączył nas WOAK – otwarcie jubileuszowej wystawy
13.05. (wtorek), godz. 12.15, do 31.05.
Wystawa fotograficzna przygotowana przez byłe pracowniczki instytucji: 
Małgorzatę Gardziołę, Barbarę Płanetę i Alicję Usowicz. Prezentowana na 
parterze Młyna Kultury ekspozycja zabierze widzów w podróż przez pięć 
dekad historii WOAK-u. Ukaże kluczowe momenty, postaci i wydarzenia, 
które kształtowały instytucję. Wstęp wolny

50 lat minęło jak jeden dźwięk – jubileuszowy koncert Orkiestry 
WOAK-u Vabank, 17.05. (sobota), godz. 17.00 i 20.00
Zespół pod kierunkiem Waldemara Urbańskiego zabierze publiczność 
w muzyczną podróż przez pół wieku historii instytucji, łącząc emocje, 
wspomnienia i niezapomniane utwory. W repertuarze utwory odzwiercie-
dlające ducha przemian w Polsce i na świecie: przeboje Abby i Republiki, 
fragmenty musicali „Celtic Tiger” i „Alladyn”, a także „Bad Romance”, „The 
Best” czy „Stars And Stripes Forever”. Gościnnie z orkiestrą zaśpiewają: 
Julia Kochanowska-Magierska i Mateusz Wiśniewski. Szczegóły na woak.pl

Grupa plastyczna Akryle – Obecność, 29.05. (czwartek), godz. 17.00
Ekspozycja ukazująca twórcze poszukiwania artystek i artystów nieprofe-
sjonalnych działających w grupie Akryle. Najciekawsze prace malarskie 
powstałe w ciągu ostatniego roku. Autorki i autorzy w różnorodnych tech-
nikach i stylistykach interpretują temat bycia „tu i teraz”. Wyboru prac 
dokonał Dariusz Przewięźlikowski. Wstęp wolny

Premiera filmu dokumentalnego o ludziach związanych z WOAK-iem 
oraz spotkanie z reżyserką Ewą Ślusarczyk, 29.05. (czw.), godz. 19.00 
Z okazji jubileuszu WOAK-u Ewa Ślusarczyk przygotowuje film dokumental-
ny o ludziach tworzących tę instytucję przez minione pięć dekad. Po projekcji 
reżyserka opowie o kulisach pracy nad dokumentem. Wstęp wolny
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MUZEUM OKRĘGOWE
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 660 56 12
www.muzeum.torun.pl

Ratusz Staromiejski z Wieżą Ratuszową

Rynek Staromiejski 1

Wystawy stałe:
Galeria Sztuki Gotyckiej
Dawny Toruń. Historia i Rzemiosło Artystyczne 1233–1793 
Mennice i Monety Toruńskie 1233/1238–1765
Sala Mieszczańska z Galerią Portretu Mieszczańskiego XVI–XVIII wieku 
Sala Królewska. Poczet Królów Polskich 
Galeria Malarstwa Polskiego od końca XVIII wieku do 1939 roku 
Skarb ze Skrwilna i Nieszawy 
Złotnictwo Świeckie Polskie i Obce 
Malarstwo i Rzeźba Polska od 1945 do 2010 roku w zbiorach Muzeum Okręgowego 
w Toruniu

Wystawa czasowa: 

Wszystko dla Pań. Modowe akcesorium od 1830 do 1940 r., do 7.09.
Stefan Gierowski - wystawa w 100-lecie urodzin, 21.05.-12.10.

Wydarzenia:

OBRAZowe Opowiadania: Twórczość Tymona Niesiołowskiego
7.05. (środa), godz. 11.00
Tymon Niesiołowski (1882-1965) był aktywnym uczestnikiem życia 
artystycznego Zakopanego, Wilna i Torunia. Tworzył akty, portrety, 
martwe natury i sceny rodzajowe w technikach malarskich, gra-
ficznych i rzeźbiarskich. Do Torunia przybył w 1945 r. z grupą re-
patriowanych z Wilna pracowników Uniwersytetu Stefana Batorego, 
współtworząc Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Bilety: 10 zł

Oprowadzania:

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Galerii Malarstwa 
i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”
9, 16, 23, 30.05. (piątki), godz. 14.00 
Uczestnicy zapoznają się z historią sztuki polskiej, poznają jej po-
szczególne nurty oraz epoki; będą mogli poszerzyć swoją wiedzę na 
temat tak wybitnych artystów jak: Jan Matejko, Józef Chełmoński, 
Jacek Malczewski, Stanisław Ignacy Witkiewicz, Julian Fałat, Andrzej 
Wróblewski, Tadeusz Kantor czy Zdzisław Beksiński, których dzieła 
znajdują się w kolekcji Muzeum. Udział w cenie biletu wstępu

Sobotnie oprowadzania z przewodnikiem po Ratuszu 
Staromiejskim, każda sobota, godz. 12.00 Bilety: 45 zł, 40 zł ulgowy

Bilety:
Sale ekspozycyjne: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy. Wieża: 28 zł normalny, 24 zł ulgowy
Sale ekspozycyjne + wieża: 49 zł normalny, 39 zł ulgowy 

W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy
Bilet Rodzinny na Wieżę Ratuszową: 1 dziecko/uczeń/student + 1 dorosły 49 zł, 1 dziecko/uczeń/
student + 2 dorosłych lub 2 dzieci/uczniów/studentów + 1 dorosły 59,00 zł
Więcej informacji na stronie: www.muzeum.torun.pl

Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu 
w Kamienicy pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35

 
Wystawa stała: Świat Orientu

Wystawa czasowa:

Magia Radżastanu. Fotografie Krzysztofa Muskalskiego

Bilety łączone z Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika:
Sale ekspozycyjne 25 zł normalny; 20 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
ul. Franciszkańska 9/11

Wystawa stała: Pasja podróżowania

Wystawa czasowa: 

Błękitni Ludzie Sahary. Świat Tuaregów w kolekcji Adama Rybińskiego

Bilety łączone z Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą:
Sale ekspozycyjne: 30 zł normalny; 25 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17

Wystawa stała:
Interaktywna wystawa stała opowiada o historii astronomii od starożytności po czasy Mikołaja  
Kopernika. Przestawia również późnośredniowieczną kamienicę hanzeatycką. Ekspozycja łączy tra-
dycyjne formy z nowoczesnymi technologiami multimedialnymi.

Wystawa czasowa:

CopernicusPress. Międzynarodowy projekt typograficzny, 
do 29.06.

Oprowadzania:
Oprowadzanie z przewodnikiem w Domu Mikołaja Kopernika 
każda sobota i niedziela, godz. 12.00 i 13.15
Bilety: 46 zł, 41 zł ulgowy

Bilety:
Interaktywna wystawa: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy
W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne darmowy

Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów, ul. Łazienna 16

Wystawy stałe:
Toruń i jego historia: Od pradziejów do współczesności
Księga Toruń 3D – pokaz makiety historycznej Torunia

Wystawa czasowa:

Krwawy sąd. Toruńska sprawa z 1724 roku, do 1.06.

Wydarzenia:

Zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Historii Torunia
10.05. (sobota), 14.05. (środa,) 31.05. (sobota), godz. 13.00 
Wstęp w cenie biletu do muzeum

MMUZEA

17

Zwiedzanie z kuratorem wystawy czasowej „Krwawy sąd. Toruńska 
sprawa z 1724 roku”, 21.05. (środa), godz. 13.00 
Wstęp w cenie biletu do muzeum

Bilety: Sale ekspozycyjne: 27 zł normalny, 23 zł ulgowy
W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Toruńskiego Piernikam, ul. Strumykowa 4

Wystawa stała:
Ekspozycja poświęcona historii toruńskiego piernikarstwa to fascynująca podróż przez dzieje 
jednego z najważniejszych symboli miasta. Zwiedzający mogą poznać tradycje wypieku pierni-
ków, ich znaczenie w kulturze i handlu Torunia oraz ewolucję receptur na przestrzeni wieków. 
Wystawa łączy elementy historyczne z interaktywnymi. Dodatkową atrakcją są warsztaty, pod-
czas których uczestnicy mogą własnoręcznie wypiekać pierniki.

Wydarzenia:

Muzeum Toruńskiego Piernika – 10/10: Piernik – co to takiego? 
Piernikarskie tradycje Torunia, 10.05. (sobota), godz. 11.00
Sięgniemy do korzeni toruńskiego piernikarstwa, by wspólnie odkryć, 
czym jest piernik i skąd wzięła się jego niezwykła popularność. Porozma-
wiamy, dlaczego właśnie Toruń stał się jednym z najważniejszych ośrod-
ków produkcji pierników w Europie. Przyjrzymy się, jak rozwijało się 
rzemiosło piernikarskie na przestrzeni wieków. Wstęp w cenie biletu do muzeum

Malowany pierniczek… – weekendowe warsztaty malowania pierników
od piątku do niedzieli, godz. 11.00 
Warsztaty, przygotowane z myślą o dzieciach i rodzinach, pozwolą na 
nowo odkryć tajniki toruńskich tradycji piernikarskich.
Wstęp w cenie biletu do muzeum + 5 zł za warsztat

Weekendowe oprowadzanie po Muzeum Toruńskiego Piernika 
„Piernikowy spacer”, od piątku do niedzieli, godz. 13.15
Uczestnicy zapoznają się z rozwojem sztuki piernikarskiej na przestrzeni 
wieków, poznają składniki, które decydowały o wyjątkowym smaku to-
ruńskich wypieków oraz dowiedzą się o ich znaczeniu w kulturze i handlu.  
Wstęp w cenie biletu do muzeum

Bilety:
Interaktywna wystawa: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy
Warsztaty wypieku: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy
Interaktywna wystawa + warsztaty wypieku 49 zł normalny, 41 zł ulgowy
We wtorki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Twierdzy Toruń, ul. Wały generała Sikorskiego 23

Wystawa stała: 
Dzieje fortyfikacji Torunia od XIII do XX wieku
Wystawa przybliża historię miejskich umocnień, począwszy od średniowiecznych murów obron-
nych, poprzez nowożytne fortyfikacje bastionowe, aż do obiektów wybudowanych w okresie  
II wojny światowej. Najszerzej ukazano tematykę XIX-wiecznej twierdzy fortowej.

Wystawy czasowe:

Dzieje i rozwój obiektów fortecznych wzniesionych na terenie Polski  
– zbiór rysunków autorstwa Roberta Marka Jurgi
Twierdza Toruń w obiektywie

Wydarzenia:

Środowe Spotkania z Historią Wojskowości – forty artyleryjskie 
Twierdzy Toruń, 28.05. (środa), godz. 17.30
Wykład poświęcony dziejom toruńskich fortów artyleryjskich. Przybli-
żymy dzieje wszystkich ośmiu obiektów, których budowa, na przełomie 

lat 70. i 80. XIX w., stworzyła z Torunia potężną twierdzę, znaną w całej 
Europie. Spotkanie poprowadzi Adam Kowalkowski, przewodnik i znawca 
techniczno-militarnej historii Torunia. Wstęp wolny

III Święto Twierdzy Toruń 31.05.-1.06., 31.05. (sob.), godz. 10.00 i 12.30
Kuratorskie zwiedzanie wystawy stałej w Muzeum Twierdzy Toruń (zapisy: 
mtt@muzeum.torun.pl)
31.05. (sobota), godz. 12.00-17.00 
Coroczny rajd rowerowy szlakiem fortów prawego brzegu Wisły. Zbiórka 
na parkingu przy muzeum (zapisy: mtt@muzeum.torun.pl)

Bilety:
Sale ekspozycyjne: 29 zł normalny; 25 zł ulgowy. W środy wstęp darmowy

Majówka w Muzeum
1.05. (czwartek)
•  godz. 11.00 Galeria Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku – oprowa-

dzanie kuratorskie, Ratusz Staromiejski (A. Kroplewska-Gajewska)
•  godz. 11.00 Zwyczaje i ceremoniał podchorążacki 1920–1939 – oprowadzanie z przewodni-

kiem, Muzeum Twierdzy Toruń (M. Giętkowski)
•  godz. 11.30 Tony Halik. Urodzony dla przygody – oprowadzanie z edukatorem, Muzeum Podróż-

ników (P. Pietrucki)
•  godz. 12.00 Miasto w średniowiecznej Polsce: jak i dlaczego powstało? – prelekcja, Ratusz Sta-

romiejski (J. Dzieruk)
•  godz. 13.00 Średniowieczne obwarowania Torunia – oprowadzanie z przewodnikiem, Muzeum 

Twierdzy Toruń (A. Kowalkowski)
•  godz. 15.00 500. rocznica hołdu pruskiego – prelekcja z pokazem, Muzeum Historii Torunia  

(K. Pietrucka)

2.05. (piątek)
•  godz. 11.00 Galeria Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku – oprowa-

dzanie kuratorskie, Ratusz Staromiejski (A. Kroplewska-Gajewska)
•  godz. 11.00 Życie codzienne w garnizonie Toruń 1920–1929 – oprowadzanie z przewodnikiem, 

Muzeum Twierdzy Toruń (M. Giętkowski)
•  godz. 11.00–15.00 wystawa zabytkowych samochodów, parking przed Muzeum Twierdzy Toruń 

(Automobilklub Toruński)
•  godz. 13.00 Fortyfikacje nowożytne – oprowadzanie z przewodnikiem, Muzeum Twierdzy Toruń 

(A. Kowalkowski)
•  godz. 13.15 i 15.15 oprowadzanie po Muzeum Toruńskiego Piernika

3.05. (sobota)
•  godz. 11.00 Galeria Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku – oprowa-

dzanie kuratorskie, Ratusz Staromiejski (A. Kroplewska-Gajewska)
•  godz. 11.00 Życie codzienne w garnizonie Toruń 1920–1929 – oprowadzanie z przewodnikiem, 

Muzeum Twierdzy Toruń (M. Giętkowski)
•  godz. 11.00-14.00 Jedno zagięcie rozpoczyna zabawę – stanowisko origami, Muzeum Sztuki 

Dalekiego Wschodu (M. Białkowska-Stenka)
•  godz. 12.00 Królowie polscy w Toruniu – spotkanie dla rodzin, Ratusz Staromiejski (K. Kudze-

wicz-Kossakowska, J. Matella)
•  godz. 13.00 Wpływ fortyfikacji na życie miasta – oprowadzanie z przewodnikiem, Muzeum Twier-

dzy Toruń (A. Kowalkowski)
•  godz. 13.15 i 15.15 oprowadzanie po Muzeum Toruńskiego Piernika

4.05. (niedziela)
•  godz. 11.00 Galeria Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku – oprowa-

dzanie kuratorskie, Ratusz Staromiejski (A. Kroplewska-Gajewska)
•  godz. 11.00 Garnizon Toruń 1920–1929 – oprowadzanie z przewodnikiem, Muzeum Twierdzy 

Toruń (M. Giętkowski)
•  godz. 11.30 Rodzina Kopernika – spotkanie dla rodzin z dziećmi, Dom Mikołaja Kopernika  

(M. Białkowska-Stenka)
•  godz. 13.00 Fortyfikacje artyleryjskie Twierdzy Toruń – oprowadzanie z przewodnikiem, Muzeum 

Twierdzy Toruń (A. Kowalkowski)
•  godz. 13.15 i 15.15 oprowadzanie po Muzeum Toruńskiego Piernika
Ponadto w Muzeum Toruńskiego Piernika:
Warsztaty wypieku pierników – sala warsztatowa (o każdej pełnej godzinie; od 10.00 do 18.00 
– start ostatnich warsztatów o godz. 17.00); Sala baśni i legend (I piętro, oficyny); Wirtualna 
przebieralnia; Piernikowy plac zabaw – dziedziniec wewnętrzny
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Etnowyprawka Malucha: Zwierzaki! 20.05. (wtorek), godz. 10.00-11.30
Zajęcia z cyklu adresowanego do małych dzieci (od 1. do 3. r.ż.) i ich 
opiekunów. W maju ruszymy tropem gospodarskich zwierząt. Sprawdzi-
my, gdzie mieszkały koza, kury z kogutem, a gdzie świnki. Dowiemy się, 
dla kogo była przeznaczona obórka i gdzie podkuwano konie. Poznamy 
dawne gry oraz zabawy, w których pojawia się chłopski inwentarz. Nie 
zabraknie elementów wokalnych. 
Prowadzenie: Olga Kwiatkowska, Oliwia Gemza
Bilety: 35 zł/para (dziecko + 1 opiekun). Zapisy od 13 do 18 maja na adres e-mail edukacja@
etnomuzeum.pl (temat: etnowyprawka). Liczba miejsc ograniczona. 

Wokół ognia – śpiewanie w skansenie, 22.05. (czw.), godz. 18.00-19.30
69. spotkanie z cyklu „Żywot pieśni, pieśni żywota”, którego celem jest 
wspólne śpiewanie pieśni i piosenek ludowych. Wybrane utwory przy-
wołają dawne zajęcia związane z użyciem ognia oraz jego symboliczne 
znaczenia. Do udziału zapraszamy młodzież i osoby dorosłe. Można 
przyjść tylko posłuchać. W trakcie spotkania prezentowane są archiwal-
ne i współczesne nagrania muzyki wiejskiej. 
Prowadzenie: Marta Domachowska. Bilety: 7 zł do nabycia online i w kasie muzeum

Dziecięcy Przegląd Folkloru Wiejskiego, 31.05. (sob.), godz. 10.00
W przeddzień Dnia Dziecka w amfiteatrze zespoły pięciolatków z toruń-
skich placówek przedszkolnych zaprezentują programy oparte na trady-
cyjnym folklorze różnych regionów Polski. 
Współorganizator: Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Etnograficznego w Toruniu. Wstęp wolny

Gry edukacyjne na wystawach
•  Questing „Pamiętnik”. Miejsce: wystawa „Tajemnice codzienności…” Udział w ramach biletu 

wstępu na wystawę
•  Gra „Praca ludzi wzbogaca”. Mobilna gra terenowa dla dzieci i dorosłych w Parku Etnograficz-

nym. Udział w ramach biletu wstępu do parku

Zajęcia na zamówienie
Dla przedszkoli:
•  Tradycja w małym paluszku
Bilety: 25 zł, opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników, maks. 30 uczestników)
Dla szkół:
•  Tradycja w garści
Bilety: 25 zł, opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników, maks. 30 uczestników)
•  W dawnej szkole wiejskiej
•  Jak to na Kujawach ładnie 
•  Ecie pecie, gdzie jedziecie
Bilety: 15 zł, opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników, maks. 30 uczestników)
Dla grup 
•  Z tradycją za pan brat (18+)
Bilety: 30 zł, opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników, maks. 30 uczestników)
•  100 lat temu na wsi
Bilety: 30 zł, z poczęstunkiem - 40 zł, opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników, maks. 
90 uczestników). 
•  Pory roku na wsi: Wiosna (dla grup dzieci i młodzieży ze szczególnymi potrzebami)
Bilety: 7 zł (maks. 30 uczestników)
•  Retro Biznes 
Rozgrywka w wybraną grę planszową Małopolskiego Instytutu Kultury z elementami historii 
i przedsiębiorczości. 
•  Oil City. Galicyjska gorączka czarnego złota. O nafciarskich fortunach na polskich ziemiach na 

przełomie XIX i XX wieku. 
•  Chłopska Szkoła Biznesu. O przedsiębiorczych tkaczach z XVIII–wiecznego Andrychowa
Bilety: 15 zł, opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników, maks. 30 uczestników)
Muzeum-panaceum (55+)
Spotkania na zamówienie dla grup osób 55+. W maju proponujemy spotkania nt. zdobnictwa 
kujawskiego w Parku Etnograficznym. Bilety: 15 zł (maks. 30 uczestników)

Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce
ul. Mennonitów 14, tel. 513 677 255

Aranżacja: Zioła lecznicze, 28.05.-29.06. – zagroda z Niedźwiedzia

MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Park Etnograficzny w Toruniu i Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce 
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950)
Salonik Prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej

Wystawy czasowe:

Fotografia – dokumenty, obrazy, dzieła. Czarno-biała retrospekcja 
z badań terenowych Muzeum Etnograficznego w Toruniu, do 30.06.
Bilety promocyjne: 4 zł/os. – do nabycia w kasie Muzeum oraz online

godziny otwarcia:
wtorek-piątek: 9.00-16.00, sobota, niedziela: godz. 10.00-16.00
Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce: wtorek-piątek: 9.00-16.00, sobota-niedzie-
la: 10.00-16.00

Bilety: etnomuzeum.pl/dla-zwiedzajacych. W każdą środę wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe

Gry edukacyjne na wystawach:
•  Questing „Pamiętnik” - w przestrzeni wystawy „Tajemnice codzienności…”
•  Gra mobilna „Praca ludzi wzbogaca”dla dzieci i dorosłych w Parku Etnograficznym w Toruniu

Imprezy:

Jarmark żywności ekologicznej, 3.05. (sobota), godz. 9.00-12.00
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN. 

Muzeum z klasą – edycja wiosenna, 8.05. (czw.), godz. 18.00-20.00
Spotkanie warsztatowe dla nauczycieli szkół podstawowych, którzy 
chcieliby poznać działania edukacyjne realizowane w Parku Etnograficz-
nym, w zabytkowych wnętrzach oraz na świeżym powietrzu. W programie 
działania warsztatowe w Parku Etnograficznym oraz rozmowa o potrze-
bach nauczycieli. Bilety: 10 zł/os. Zapisy przez formularz dostępny na stronie internetowej. 

Etnoigraszki: Baju baj! 11.05. (niedziela), godz. 11.00-12.30
Cykl rodzinnych imprez umuzykalniających. W maju zajrzymy do skarbca 
bajek i opowieści ludowych. Pobawimy się w dawne zabawy dzieci wiej-
skich, pogramy na niewielkich instrumentach i z pomocą własnych ciał 
stworzymy ludową kapelę. Nie zabraknie ruchu i śpiewu. 
Prowadzenie: Marta Domachowska i Oliwia Gemza
Bilety: os. dorosła 20 zł, dziecko 15 zł, rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci) 45 zł do nabycia online 
i w kasie muzeum

Europejska Noc Muzeów: Ogień, 17.05. (sobota), godz. 18.00-23.00
Motywem przewodnim będzie ogień. W zabytkowej kuźni dowiecie się, 
na czym polegała praca kowala. W kurnej chacie sprawdzicie, jak korzy-
stano z otwartego paleniska. Przy remizie z Pływaczewa obejrzycie daw-
ne wiejskie sprzęty ochotniczych straży pożarnych i porównacie je z tymi 
stosowanymi współcześnie. Dowiecie się też, jak udzielić pierwszej 
pomocy osobie poparzonej. Chętni będą mogli wziąć udział w spacerze 
tematycznym „O historii kominów”. W dworskim spichlerzu obejrzycie 
wystawy „Płomienna sztuka” oraz „Z ogniem na ryby”. Zobaczycie, jak 
wyglądały chłopskie kuchnie i naczynia do gotowania na ogniu. Przygo-
towaliśmy także tematyczne gry, zabawy i działania twórcze, w tym roz-
grywkę RPG. Kiedy zapadnie zmrok, zaprosimy na seanse plenerowego 
kina i prezentację archiwalnych fotografii. W sali widowiskowej dowiecie 
się, jak tworzyć dzieła techniką batikową, a ci, którzy ukończą mobilną 
grę terenową, będą mogli wykonać świeczki z węzy. Dodatkową atrakcją 
będzie możliwość zwiedzenia czasowej ekspozycji „Fotografia – doku-
menty, obrazy, dzieła...”.
Partnerzy wydarzenia: Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Etnograficznego w Toruniu, Państwowa 
Straż Pożarna w Toruniu, Liceum Jagiellońskie w Toruniu. Wstęp wolny
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Imprezy:
Soboty z przewodnikiem, 3, 10, 17, 24, 31.05. (soboty), godz. 15.00-16.30 
Udział w ramach biletu wstępu. Zgłoszenia: slepik.ope@etnomuzeum.pl lub telefonicznie 513 
677 255. Bilety: normalny 18 zł, ulgowy 12 zł, rodzinny 36 zł

Ceramiczna biżuteria – warsztaty rękodzielnicze
10.05. (sobota), godz. 11.00-14.00
Kreatywne warsztaty rękodzielnicze, podczas których stworzycie barwną i oryginalną biżuterię. 
Elementy ulepimy z gliny. Każdą z części ozdobimy przy użyciu specjalnych farb do ceramiki. 
Zapraszamy dorosłych i młodzież. Bilety: 35 zł/os. do nabycia online i w kasie muzeum

Zajęcia na zamówienie:
Dla przedszkoli: Mali osadnicy
Bilety: 16 zł/os., grupy do 30 os. Czas trwania: ok. 90 min.
Dla szkół:
•  Dobra zabawa!
•  W zgodzie z rzeką
•  W olenderskiej zagrodzie
•  Wiosenne porządki
Bilety: 10 zł (maks. 30 uczestników)
Dla grup zorganizowanych
•  Olenderskie spotkania. Bilety: 10 zł lub 15 zł - z poczęstunkiem
•  Sto lat temu u olendrów. Bilet: 25 zł lub 32 zł - z poczęstunkiem

FUNDACJA GENERAŁ ELŻBIETY ZAWACKIEJ
ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86
www.zawacka.pl

Wystawy stałe:
Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)

Zwiedzanie dla osób indywidualnych i grup szkolnych jest bezpłatne, również z prelekcją lub 
pokazem multimedialnym. Konieczne jest jednak wcześniejsze zamówienie takiego zwiedzania.
Bilety dla grup obsługiwanych przez biura turystyczne: bez przewodnika 20 zł; z prelekcją 90 zł; 
z prezentacją multimedialną 100 zł.
Czynne: pon.-pt., godz. 9.00-15.00

MUZEUM UNIWERSYTECKIE
Collegium Maximum, plac Rapackiego 1
www.muzeum.umk.pl

Sztuka polska w Wielkiej Brytanii
Insygnia i portrety Rektorów UMK

Wystawy czasowe:

Fotografie Idy Chwoles.no title, do 29.08.
61 czarno-białych fotografii. Ida Chwoles, jest wnuczką Rafaela Chwole-
sa - wybitnego malarza polsko-żydowskiego pochodzenia, urodzonego 
w Wilnie. Choć artystka mieszka głównie w Paryżu, to większość czasu 
spędza na fotografowaniu, podróżując po całym świecie. 
20 lat Muzeum Uniwersyteckiego. Ale obrazków znacznie więcej…, 
do 28.06.
Wystawiono prace: J. Lebensteina, M. Oberlandera, M. Muter, S. Szukal-
skiego, Witolda K, H. Krzysztofiaka, A. Kosowskiego, J. Adlera, J. Bara-
nowskiej, F. Themerson, M. Janikowskigo, R. Bilana, J. Czapskiego, K. 
Brandla, M. Bohusza-Szyszko, A. Borkowskiego, H. Gotliba, T. Kopera, 
M. Kościałkowskiego, M. Kratochwila, A. Kuhna, J. Luterek, B. Michałow-
skiej, H. Nałęcz, L. Piesowockiego, Z. Ruszkowskiego i A. Wernera.

Muzeum czynne: wtorek-piątek w godz. 10.00-16.00

Imprezy:

Noc Muzeów 2025, 17.05. (sobota), godz. 18.00-24.00
Motywem przewodnim będzie 80-lecie UMK. Zapraszamy do udziału 
w podróży po historii uniwersytetu, pokazanej w symbolach akademic-
kich, portretach, insygniach i opowieści o tajemniczych początkach UMK.  
Zobaczycie filmy, wysłuchacie wykładu o ceremoniale akademickim 
(godz. 19.00-19.30 i 21.00-21.30), zobaczycie twarze najwybitniejszych 
uczonych. Dowiecie się ile wysiłku wymagało stworzenie uniwersytetu 
w małym mieście nad Wisłą. Będziecie mogli kupić wydawnictwa uniwer-
syteckie i inne. Wstęp wolny

MUZEUM DIECEZJALNE
ul. Żeglarska 7, tel. 505 507 044
www.muzeumdiecezjalne.torun.pl

Wysokiej klasy artystycznej dzieła sztuki sakralnej, od gotyckich po XIX-wieczne, stanowiące część 
dziedzictwa kulturowego Pomorza. Ciekawy jest również sam budynek. Na jego ścianach znajdują 
się odrestaurowane fragmenty gotyckiej i renesansowej polichromii. Atrakcją są także elementy 
dawnego wystroju funkcjonalnego kamienicy.

Muzeum czynne: wtorek-piątek, godz. 10.00-16.00, sobota-niedziela, godz. 12.00-16.00
Bilety: 20 zł, ulgowy 15 zł, z kartą dużej rodziny 10 zł/os., grupowy 10 zł/os. (bez przewodnika), 
16 zł/os. (z przewodnikiem)

ŻYWE MUZEUM PIERNIKA
ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabianie 
ciasta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.
Bilety: dzieci poniżej 3 r.ż. – wstęp wolny, dzieci, uczniowie z niepełnosprawnościami – 1 zł,  
dzieci, uczniowie, studenci do 26 r.ż. – 31 zł, dorośli – 36 zł, dorośli z niepełnosprawnościami – 29 zł.  
Czynne codziennie w godz. 10.00-18.00

MUZEUM ZABAWEK I BAJEK 
ul. Ducha Św. 12, tel. 500-891-079
www.muzeumzabawekibajek.pl

Muzeum zabawek z XIX i pierwszych dekad XX wieku; oferujące nie tylko kolekcję lalek, misiów, 
wózków, kolejek, samochodów, klocków, gier planszowych i innych zabawek, ale również wystawę 
starych fotografii dokumentujących szczęśliwe dzieciństwo z minionych lat, projekcję starych ba-
jek noraz warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży inspirowane prezentowaną kolekcją.
Muzeum czynne codziennie w godz. 10.00 -17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 10 zł, zwiedzanie grupowe z warsztatami – 20 zł/os.

MUZEUM PIŚMIENNICTWA I DRUKARSTWA
ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia
tel. 56 674-92-00, www.muzeum.grebocin.pl

Muzeum czynne: pon.-pt. godz. 8.00-16.00
Warsztaty muzealne z zakresu historii papiernictwa, drukarstwa i kaligrafii na wesoło. 
Grupy zorganizowane - do 60 osób, indywidualni zwiedzający. 
Czas trwania: 1-1,5 godz. Cena: 20 zł. Rezerwacja: tel. 56 674 92 00, edukacja@grebocin.pl

Tajna drukarnia Solidarności 
Mobilna ekspozycja, prezentująca przeniesioną z prywatnego domu podziemną drukarnię toruń-
skiego środowiska Solidarności, której nigdy nie udało się namierzyć służbom bezpieczeństwa.
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CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU” 
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 610-97-18
www.csw.torun.pl

Wystawy:

Nie pytaj o Polskę. Z kolekcji Katarzyny Szafrańskiej i Wojciecha 
Szafrańskiego, do 25.05.
25.05. (niedziela), godz. 17.17 Finisaż – Performance Marii Przybylskiej. 
Wstęp wolny

reMeMber, 9.05. (piątek), godz. 19.00 – wernisaż, do 7.09.
Na wernisaż wstęp wolny

Wolfgang Wirth – Geometrie Zmiany, do 31.08.

Bilety: 10 zł ulgowy, 15 zł normalny 

Wystawy współorganizowane:

Bartłomiej Schmidt: Mój Krzyż, moja Szafa, moje Drzwi, 6-25.05.
Miejsce: Labsen II

Wystawa prac dyplomowych uczniów Niepublicznego Liceum Sztuk 
Plastycznych w Toruniu, 15-23.05. Miejsce: III piętro

Alicja w Krainie Czarów – wystawa książek, 16-30.05. Czytelnia CSW

Bilet rodzinny: 30 zł

Wydarzenia:

Fale myśli. Audiowizualny EEG performance. Zobacz i posłuchaj swoich 
fal mózgowych, 2.05. (piątek), godz. 12.00-15.30
Prowadzenie: dr Piotr Grygor. Czytelnia CSW. Wstęp wolny

André Rieu. Niech ten sen ciągle trwa. Jubileuszowy koncert z okazji 
75. urodzin Maestra. Koncert na dużym ekranie, Holandia, 2025
4.05. (niedziela), godz. 18.00 Bilety: 30 zł. Czas trwania: 2 godz. 15 min.

Koncert zespołu Runo – Piernikalia w CSW, 15.05. (czw.), godz. 18.30
Bulwar Sztuki przy CSW. Wstęp wolny

Noc Muzeów w CSW, 17.05. (sobota), godz. 16.00–24.00 Wstęp wolny

Koncert zespołu Łubin, 20.05. (wtorek), godz. 19.00
Bulwar Sztuki przy CSW. Wstęp wolny

Biennale de Paris, 20-23.05. (czwartek-niedziela)

Promocja w Księgarni Sztuki
•  26.05. (poniedziałek) 20% rabatu na pakiet Poradnik dla rodzica + książka dziecięca
•  26.05.–1.06. 25% rabatu na literaturę dziecięcą i młodzieżową

Oprowadzania:

We Are the Champions: walka dzieł sztuki pokolenia BB, X, Y, C  
– oprowadzanie kolekcjonerskie po wystawie Nie pytaj o Polskę…
8.05. (czwartek), godz. 16.30 Prowadzenie: Wojciech Szafrański
Wstęp w cenie biletu na wystawę. Limit miejsc: 60 osób. Czas trwania: 1,5 godz.

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie reMeMber
10.05. (sobota), godz. 12.30 Prowadzenie: Piotr Zawałkiewicz
Wstęp w cenie biletu na wystawę. Limit miejsc: 30 osób. Czas trwania: 1 godz.

Dzień na plus. Spacer po wystawie Wolfgang Wirth - Geometrie Zmiany
13.05. (wtorek), godz. 12.00 Prowadzenie: Patrycja Wójcik
Bilety: 5 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1 godz.

SGALERIE
Przewodnik na warcie
•  15.05. (czwartek), godz. 16.00 Wystawa Nie pytaj o Polskę…
•  22.05. (czwartek), godz. 16.00 Wystawa Wolfgang Wirth – Geometrie zmiany
•  29.05. (czwartek), godz. 16.00
Prowadzenie: Patrycja Wójcik
W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Noc Muzeów. Oprowadzanie po wystawie Nie pytaj o Polskę…
17.05. (sobota), godz. 18.00, 20.00
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. Wstęp wolny. Czas trwania: 1 godz.

Noc Muzeów. Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Wolfgang Wirth / 
Geometrie Zmiany, 17.05. (sobota), godz. 19.00
Prowadzenie: Krzysztof Białowicz. Wstęp wolny. Czas trwania: 1 godz.

Finisażowe oprowadzanie po wystawie Nie pytaj o Polskę…
24.05. (sobota), godz. 17.00
Prowadzenie: Marta Smolińska, Katarzyna Szafrańska
Wstęp w cenie biletu na wystawę. Limit miejsc: 60 osób. Czas trwania: 1,5 godz.

Warsztaty:

Majówka z eduAKCJĄ
1-4.05. (czwartek–niedziela) Piknik na wystawie Wolfgang Wirth / Geometrie zmiany
Kosze edukacyjne z kocem oraz materiałami – do wypożyczenia bezpłatnie w recepcji CSW
1-4.05. (czwartek–niedziela) Co w trawie piszczy? Stanowisko edukacyjne
III piętro CSW. Wstęp wolny
1.05. (czwartek), godz. 11.00, 14.00 Leporello – zielnik artystyczny. Warsztaty rodzinne
Prowadzenie: Monika Myszkowska. Bilety: 15 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Limit miejsc: 
20 osób. Czas trwania: do 1,5 godz. Wiek: 6+
3.05. (sobota), godz. 12.00 Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Wolfgang Wirth – Geometrie 
zmiany – warsztaty rodzinne
Prowadzenie: Dorota Sobolewska. Bilety: 15 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Limit miejsc: 20 osób. 
Czas trwania: do 1,5 godz. Wiek: 6+

Dzień na plus (wtorek ze sztuką). Warsztaty dla seniorów do wystawy 
Wolfgang Wirth / Geometrie zmiany, 6.05. (wtorek), godz. 12.00
Prowadzenie: Dorota Sobolewska
Bilety: 5 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1 godz.

Warsztaty scenariopisarstwa 
•  6, 20.05. (wtorek), godz. 18.00 – grupa początkująca
•  13, 27.05. (wtorek), godz. 18.00 – grupa zaawansowana
Prowadzenie: dr Radosław Osiński. Bilety: 15 zł (bilety24.pl*, recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób

Zmysłoteka. Warsztaty dla rodzin, 8,15, 22, 29.05. (czwartek), godz. 16.00
Prowadzenie: Milena Chojnacka. Bilety: 50 zł (dziecko + rodzic, każde kolejne dziecko: 30 zł) 
wyłącznie stacjonarnie w dniu warsztatów. Zapisy oraz informacje: 695 788 114. Limit miejsc: 12 
dzieci. Czas trwania: 1 godz. 15 min. Wiek: 3-6 lat

Master Class tworzenia teledysku z Piotrem Smoleńskim
10.05. (sobota), godz. 12.00
Prowadzenie: Piotr Smoleński. Bilety: 50 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Limit miejsc: 30 osób

Grafika na warsztat!, 15, 22.05. (czw.), godz. 16.00
Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych. Grupa zaawansowana. Prowadzenie: Dorota Sobolew-
ska. Bilety: 30 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 10 osób. Czas trwania: 2 godz.

Noc Muzeów. Stanowiska edukacyjne dla rodzin w przestrzeni wystawy 
Nie pytaj o Polskę…, 17.05. (sobota), godz. 16.00-19.00 
Bezpłatnie

Pomalowane. Warsztaty malarskie dla osób dorosłych
18.05. (niedziela), godz. 13.30
Prowadzenie: Monika Myszkowska
Bilety: 30 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Limit miejsc: 20 osób. Czas trwania: 2 godz. Wiek: 18+

Warsztaty realizacji filmowej – czym jest montaż? 
21.05. (środa), godz. 18.00
Prowadzenie: dr Radosław Osiński, Piotr Waśniewski
Bilety: 15 zł (bilety 24, recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób

Sztuka codzienności. Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych
24.05. (sobota), godz. 13.00 Prowadzenie: Justyna Permus-Sałańska
Bilety: 20 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Limit miejsc: 20 osób. Czas trwania: 1,5 godz.

Dzień Matki. O matko! Batik! Warsztaty dla osób dorosłych
25.05. (niedziela), godz. 12.00 Prowadzenie: Justyna Permus-Sałańska
Bilety: 20 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1,5 godz.

Magia Ognia i Koloru – Stwórz Własną Biżuterię z Ceramiki
26.05. (poniedziałek), godz. 16.00 Etap I, 2.06. (poniedziałek), godz. 16.00 Etap II
Prowadzenie: Natalia Karłowska
Bilety: 25 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 45–60 minut
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LuminAlice. Warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży
30.05. (piątek), godz. 16.00
Prowadzenie: Anna Pilewicz. Limit miejsc: 20 osób. Wiek: 7-15 lat

Dzień Dziecka. Warsztaty rzeźbiarskie dla dzieci z Piotrem Tołoczko 
w Parku Rzeźby
1.06. (niedziela), godz. 11.00 Prowadzenie: Piotr Tołoczko. Wstęp wolny

Spotkania/wykłady
Lekcja czytania obrazu: Zbigniew Dowgiałło 
6.05. (wtorek), godz. 18.00 Prowadzenie: Alicja Jakubowska
Wykład wyłącznie online. Transmisja na Facebooku CSW Toruń i YouTube

Arcydzieła malarstwa: Demony Caravaggia
9.05. (piątek), godz. 17.00 Prowadzenie: Alicja Jakubowska
Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW
Wstęp wolny

Instagramowe opowieści: Opatrzenie, przyspieszenie, przyzwyczajenie
14.05. (środa), godz. 18.00 Prowadzenie: Karolina Osińska
Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na FB Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Wykład: W głąb snów. Historia kolekcji Alicji w Krainie Czarów
16.05. (piątek), godz. 17.00 Prowadzenie: Anna Pilewicz
Czytelnia i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Performance: EEGrafika / Neuromuzyka. Zobacz i posłuchaj swoich fal 
mózgowych
17.05. (sobota), godz. 19.00 Prowadzenie: dr Piotr Grygor
Czytelnia CSW. Czas trwania: 2 godz. Wstęp wolny

Historia Mody: Mokasyny od Ferragamo. Włoski Szewc Hollywood  
– Historia Salvatore Ferragamo
20.05. (wtorek), godz. 18.00 Prowadzenie: Kacper Andruszczak
Czytelnia CSW i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Spotkania z artystkami i artystami. Katarzyna Bogucka
23.05. (piątek), godz. 17.00 Prowadzenie: Monika Myszkowska
Czas trwania: do 1 godz. Wstęp wolny

Czym uwodzi design: Hanna Lachert – o projektantce-freelancerce 
w czasach PRL
27.05. (wtorek), godz. 18.00 Prowadzenie: Katarzyna Jasiołek
Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Wokół architektury: Nowe trendy w architekturze
29.05. (czwartek), godz. 18.00 Prowadzenie: Anna Cymer

Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na FB Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Warsztat: Kolorowy sen Alicji
30.05. (pt.), godz. 14.00 Prowadzenie: Anna Pilewicz
Czytelnia CSW i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Kino Centrum

Pokazy filmów podróżniczych, 1-4.05. (czw.-niedz.), godz. 18.00
Bilety: 14/16 zł (bilety24.pl, recepcja CSW)

Kino dla seniora: Skrzyżowanie, 7.05.(środa), godz. 12.00 
reż. Dominika Montean-Pańków, dramat, Polska, 2024, 99 min.
Bilety: 12 zł (bilety24.pl, recepcja CSW)

Spotkanie filozoficzne z filmem: Ukryty motyw
7.05. (środa), godz. 18.00
reż. Gustav Möller, psychologiczny/thriller, Dania, Szwecja, 2024, napisy, 100 min. Po seansie 
dyskusja z prof. Krzysztofem Abriszewskim
Bilety: 14/16 zł (bilety 24, recepcja CSW)

Przegląd filmów krótkometrażowych Piotra Smoleńskiego i spotkanie 
z artystą, 10.05. (sobota), godz. 18.00 Bilety: 14/16 zł (bilety24.pl, recepcja CSW)

Przegląd filmowy Has. Kroniki wyobraźni: Pożegnania 
13.05. (wtorek), godz. 18.00 reż. Wojciech Has, psychologiczny/obyczajowy, Polska, 
1958, 97 min. Bilety: 14/16 zł (bilety24.pl, recepcja CSW)

Weekend z Millennium Docs Against Gravity – przegląd filmów 
dokumentalnych, 16-18.05. (piątek–niedziela)
Bilety: 14/16 zł (bilety24.pl, recepcja CSW)

Thai Day – Dni Kultury Tajskiej: prelekcje, pokazy, degustacja kuchni 
tajskiej, 17.05. (sobota), godz. 16.00-20.00 Wstęp wolny

Prapremiera filmu Gelo. Niech mnie obudzą i spotkanie z twórcami: 
Grzegorzem Kaźmierskim i Katarzyną Mikitą, 22.05. (czwartek), godz. 
19.00 Wstęp wolny

Przedpremierowy pokaz filmu Małe miłości, 25.05. (niedz.), godz. 19.00
reż. Celia Rico Clavellino, komediodramat, Hiszpania, 2024, napisy, 96 min.
Bilety 14/16 zł (bilety 24, recepcja CSW)

Dzień Dziecka w Kinie Centrum: Pokazy filmów familijnych, 1.06. (niedz.)
Bilety 12 zł (bilety 24, recepcja CSW)

Przy zakupie biletów przez bilety24.pl obowiązuje dodatkowa opłata serwisowa. 

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA
ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha Św. 6
tel. 56 622 63 39, www.wozownia.pl

13. Triennale Małych Form Malarskich – Wystawa pokonkursowa 
17.05.-22.06.
Kuratorka: Joanna Gwiazda. TMFM jest ogólnopolską imprezą cykliczną or-
ganizowaną w Wozowni od 1988 r. Celem jest prezentacja i konfrontacja 
poszukiwań i osiągnięć w dziedzinie kameralnej twórczości malarskiej we 
wszystkich kierunkach twórczych. Do tegorocznej edycji TMFM zgłosiło się 
529 artystów. Spośród 1364 reprodukcji do wystawy zakwalifikowano 334 
prace autorstwa 174 artystów.
Dariusz Mielczarek – Pułapka, 17.05.-22.06.
Kuratorka: Joanna Gwiazda. Dariusz Milczarek jest laureatem I Nagrody 
12. Triennale Małych Form Malarskich, jury doceniło artystę za pracę „Za-
nikanie”. Indywidualna wystawa, będącą ukazaniem procesu poszukiwań 
twórczych przestrzeni w malarstwie i malarstwa w przestrzeni. Dariusz 
Mielczarek jest absolwentem Wydziału Malarstwa oraz studiów doktoranc-
kich krakowskiej ASP w pracowni prof. Adama Wsiołkowskiego. Autor 10 
wystaw indywidualnych oraz uczestnik 100 wystaw zbiorowych.
Piotr Tołoczko – Materializacje sensu, do 4.05. Kurator: Sebastian Dudzik 

Magdalena Czechowska – Przestrzenie, do 11.05. Kuratorka: Dominika 
Krawańska 

Paulina Żuk – Gore, do 11.05. Kurator: Jacek Świderski

Rafał Kołacki – Quipu, do 11.05. Kurator: Mateusz Jagielski

Godziny otwarcia: wtorek-niedziela, godz. 11.00-18.00
Bilety: 12 zł, ulgowy 6 zł, wtorek – wstęp wolny

Wydarzenia:

Finisaż wystawy Magdaleny Czechowskiej – Przestrzenie
11.05. (niedziela), godz. 13.00
Spotkanie z artystką  oraz kuratorką wystawy. Wstęp wolny

Finisaż wystawy Pauliny Żuk – Gore, 11.05 (niedziela), godz. 15.00
Spotkanie z artystką oraz kuratorką wystawy. Wstęp wolny

Spotkania fotograficzne z Jackiem Świderskim 
8.05. (czwartek), godz. 17.00
Podczas spotkania zapisy na plener fotograficzny.
Bezpłatne, zapisy: info@wozownia.pl

Spotkanie Młodzieżowej Rady Galerii Wozownia
13.05. (wtorek), godz. 17.30
Młodzieżowa Rada Galerii to grupa artystów, entuzjastów sztuki, dążących do aktywnego uczestnic-
twa w kształtowaniu kulturalnego życia Torunia oraz rozwijania i promowania własnych umiejętno-
ści na lokalnym rynku artystycznym. Wstęp wolny
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Noc Muzeów, 17.05. (sobota), do godz. 22.00
Podczas nocy muzeów odbędzie się wernisaż 13. Triennale Małych Form 
Malarskich. Po otwarciu spotkanie z laureatem 12. edycji - Dariuszem 
Milczarkiem, który oprowadzi nas po swojej indywidualnej wystawie 
„Pułapka”. Galerię zwiedzać będzie można do godz. 22.00, a w sklepiku 
ponownie pojawią się paczki niespodzianki z katalogami.

GALERIA ZPAP, ul. Ducha Świętego 8

Adam Gillert – Układy układanki – malarstwo, do 4.05.
Halina Matyka, 13.05. (wtorek), godz. 18.00, do 6.06.
Wernisaż połączony z promocją książki „Zostawić ślad”, retrospekcja

Wstęp wolny. Galeria czynna codziennie w godz. 11.00-17.00

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
www.galeriadziecka.com

Cuda wianki. Folklor w twórczości plastycznej dzieci i młodzieży, do 12.05.
Pochodzące z ponad 20 krajów Europy, Azji i Ameryki Południowej prace 
malarskie, rysunki i grafiki są barwną opowieścią o tradycji, która jest 
punktem odniesienia i cennym atrybutem w kształtowaniu tożsamości 
wielu narodów.
Wystawa prac uczniów Tallinna Vanalinna Kunstikeskus, do 12.05.
Mieszcząca się w XIX wiecznej kamienicy w samym centrum Tallinna 
szkoła plastyczna jest miejscem niezwykłym. Być może właśnie klimat 
tego miejsca sprawia, że powstałe tu malarskie i rysunkowe są tak po-
godne, tchnące spokojem i tworzone z szacunkiem do świata.
Szanuj zieleń. Wystawa monochromatyczna, 16.05.-16.06.
Przygotowana w oparciu o zbiory własne Galerii wystawa jest hołdem od-
danym jednej barwie. Pochodzący z różnych ośrodków w Polsce i zagra-
nicy autorzy prac opisują swój świat, emocje i wyobrażenia w rozmaitych 
odcieniach zieleni.
Niedaleko od jabłoni. Prace graficzne Ryszarda Balonia i jego uczniów
16.05.-16.06.
Działalność edukacyjna Ryszarda Balonia związana jest głównie z Mło-
dzieżowym Domem Kultury w Stargardzie, gdzie od wielu lat prowadzi 
pracownię grafiki warsztatowej. Pracę te łączy z własną twórczością. 
Bogaty dorobek tego mistrza miniatury graficznej i pasjonata ekslibrisu 
obejmuje malarstwo, rysunek, grafikę warsztatową i użytkową.

Wystawy czynne w godz. 10.00-18.00

Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77

O rety! Portrety!, do 12.06.
Prezentacja ze zbiorów własnych Galerii. Kilkaset rysunków, grafik i prac 
malarskich to ogromna kolekcja rozmaitych, pochodzących z różnych 
stron świata porterów, wizerunków ludzi starszych i młodszych, kobiet, 
mężczyzn, dzieci, dziewcząt i chłopców..

THE BLACK WALL GALLERY FOR PHOTOGRAPHY
ul. Różana 1, www.forphotography.eu

Patrizia Burra – Piękno wokół nas – wystawa fotografii, do 31.05. 
Jedna z czołowych postaci współczesnej włoskiej sceny artystycznej. 
Wystawa jest podzielona na trzy części: pierwsza poświęcona jest pro-
fesjonalnym portretom wykonywanym w studiu. Druga część opowiada 
historię ewolucji jej pracy, wykonywanej przy użyciu programów do ob-
róbki 3D. Trzecia część poświęcona jest projektom realizowanym przy 
pomocy sztucznej inteligencji.
Galeria czynna: środa-sobota w godz. 13.00-18.00

Wirtualna galeria sztuki Galeria 21 wieku
www.virtualgallery.forphotography.eu

 
Kilkanaście wystaw fotografii, grafiki i malarstwa.
Galeria czynna 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu

GALERIE WYDZIAŁU STUK PIĘKNYCH UMK
ul. Sienkiewicza 30/32

Targi Sztuki Studenckiej, 10.05. (sobota), godz. 10.00-18.00
Otwarte wydarzenie, podczas którego studenci prezentują i sprzedają 
swoje prace – od malarstwa i grafiki po rzeźbę, biżuterię i rękodzieło. 
Wstęp wolny

Galeria Katedry Grafiki (parter głównego budynku)

Prism Down - międzynarodowa wystawa grafiki
28.05. (środa), godz. 12.30 – wernisaż
Prism Print International to organizacja międzynarodowa prowadzona 
przez wolontariuszy, a założona w 2012 r. w celu promowania wymiany 
artystycznej, współpracy i międzynarodowego porozumienia poprzez ar-
tystyczne drukowanie. Organizacja wolontariuszy ma 44 członków z 18 
krajów. Wystawy mają tylko jeden wspólny temat, a jest nim grafika.
Wstęp wolny

Galeria Forum

Mirosława Rochecka – In Memoriam, do 15.05. Wystawa malarstwa
Wszech-Światy, 16.05. (piątek), godz. 12.00 – wernisaż
Wystawa Związku Artystów Szkła zaprezentuje indywidualne i twórcze 
zmaganie się z zaczarowaną materią szkła, podejmując przy tym różno-
rodne techniki szklarskie. O godz. 14.00 w Pracowni Witrażu i Szkła Ar-
tystycznego odbędą się pokazy sztuki palnikowej. Wstęp wolny

Sekcja Sztuk Pięknych / UMK
Biblioteka Uniwersytecka, ul. Gagarina 13, tel. 601 945 091
www.instagram.com/sekcja_sztuk_pieknych/

Peace & Typo - międzynarodowy mailART, 15.05. (czw.), godz. 13.00
Dwie edycje projektu MailArt, skupiającego artystki i artystów z całe-
go świata wokół małej formy graficznej, malarskiej, kolażu oraz innych 
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technik autorskich. Organizatorem projektu jest Fundacja Świątynia Sztuki, a kura-
torką i pomysłodawczynią Agata Dworzak-Subocz. Wstęp wolny

Galeria RE, Rektorat UMK, ul. Gagarina 11

20-40-80. Plakat
Plakaty autorstwa projektantów i projektantek z całego świata. Zostali oni zaprosze-
ni do graficznej wypowiedzi dotyczącej jubileuszu 80-lecia UMK. Kurator wystawy:  
dr hab. Nikodem Pręgowski, prof. UMK. Wstęp wolny

GALERIA PRZEDPOKÓJ, BODYFIKACJE
ul. Bydgoska 82/5, tel. 515 330 910
www.bodyfkacje.com

Malarstwo Tyny Majczuk – Światło ma zęby, ale nie gryzie, do 4.06
Światło ma zęby, ale nie gryzie to malarska opowieść o tym, co ulotne. O przeni-
kaniu i rozpadzie, o zetknięciach materii i pustki, ciała i przestrzeni. O zdarzeniach 
efemerach, które można dostrzec tylko w momencie ich zaniku. O potrzebie powrotu 
do symbolicznego ciepła, którego coraz mniej i do prostoty, którą łatwo przeoczyć. 
Tyna Majczuk – malarka, performerka i tatuatorka. Artystka multidyscyplinarna, 
magister sztuki o specjalizacji historia sztuki i zabytkoznawstwo (Wydział Sztuk 
Pięknych w Toruniu). Obecnie kontynuuje studia z zakresu malarstwa. W latach 
2019-2022 studiowała malarstwo japońskie w Warszawie. Podróże stanowią dla niej 
istotne źródło inspiracji i przestrzeń do rozwoju. W centrum jej zainteresowań znaj-
duje się światło jako czynnik transformujący formę.

GALERIA RUSZ
Billboard przy ul. Wały gen. Sikorskiego (obok CSW) 
i ul. Gagarina/Reja, tel. 604-967-852
www.galeriarusz.art.pl

Grupa artystyczna specjalizująca się przede wszystkim w kreowaniu i prezentacji sztuki w przestrzeni miejskiej. 
Od 1999 roku artyści prowadzą własną galerię bilbordową przy Szosie Chełmińskiej 37. Jest to najdłużej działa-
jący projekt tego typu na świecie, prezentujący non stop sztukę na jednym bilbordzie. Ich prace prezentowane są 
również na bilbordzie przy ul. Wały gen. Sikorskiego, w pobliżu CSW.

Sztuka w mieście, 1.05.-31.12.
Joanna Górska i Rafał Góralski zaplanowali wystawę składającą się z 3 niezależnych 
pokazów prac, odbywających się w przestrzeni miejskiej Torunia: na bilbordach, na 
citylightach, na Dworcu PKP Toruń Główny oraz instalację z udziałem publiczności 
w ramach Święta Miasta. Od maja do grudnia zmienimy nasze miasto w zaskakują-
cą, niesamowitą przestrzeń sztuki - otwartą dla wszystkich przez 24h na dobę, gdzie 
w drodze do pracy, szkoły, na uczelnię czy spacer będzie można natknąć się na war-
tościowe prace, dające chwilę zastanowienia, a tym samym wytchnienia w pędzie 
codzienności – opowiada o projekcie Joanna Górska. – Pokażemy nowe i retrospek-
tywne prace. Nowością dla nas będzie pokaz na Dworcu Głównym PKP w gablotach 
i panelach reklamowych.
W czerwcu w czasie Święta Miasta zaprosimy do ciekawych twórczych działań – do-
daje Rafał Góralski. – Instalacja, którą przygotujemy, będzie szczególnie dedykowana 
rodzinom z dziećmi. Ekspozycja będzie się zmieniała.

(Repertuar Galerii Dworzec Zachodni oraz Galerii Artus w dziale Centra Kultury)

T
TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Centrum Kulturalno-Kongresowe 
„Jordanki”
al. Solidarności 1-3, tel. 56 622-88-05
www.tos.art.pl

Barokowe konstelacje #2: Vivaldi – Cztery pory roku
9.05. (piątek), godz. 19.00
Podczas drugiego koncertu cyklu usłyszymy twórczość 
czołowych przedstawicieli baroku – Georga Friedricha 
Händla, Jana Sebastiana Bacha i Antonio Vivaldiego. 
W programie Muzyka ogni sztucznych, IV suita orkiestro-
wa D-dur BWV 1069 i Cztery pory roku. Gwiazdą wieczo-
ru będzie solista Iohan Coman – laureat I nagrody Mię-
dzynarodowego Konkursu Skrzypcowego Mieczysława 
Wajnberga. Bilety: 50 zł, 40 zł ulgowy

Muzykoterapia dla seniorów
18.05. (niedziela), godz. 11.00 i 12.30
To nie koncert – to spotkanie z muzyką, które pozwala się 
odprężyć, rozbudzić kreatywność i wyobraźnię, a także 
poprawić koncentrację czy koordynację ruchową. Choć 
w nazwie widnieje słowo senior, to zajęcia przeznaczo-
ne dla każdego. Prowadzi je muzykoterapeutka i per-
kusistka Maja Wlazły. Zajęcia podzielone są na etapy: 
rozgrzewka, sekcja rytmiczna z ćwiczeniami, relaksacja 
z wizualizacją przy dźwiękach handpanu.
Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie CKK Jordanki

Stokrotki i bratki, czyli koncert dla dzieci 
z okazji Dnia Matki
18.05. (niedziela), godz. 15.00 i 16.30
Wyjątkowy, bo z dedykacją dla wyjątkowej osoby, koncert 
dla mamy! Cykl Czas Dla Nas powstał z myślą zarówno 
o dzieciach, jak i rodzicach. Zajęcia wprowadzają maluchy 
w świat instrumentów, oswajają z ich brzmieniem, akty-
wizują do udziału w zabawach, jednocześnie pozwalając 
opiekunom na chwilę wytchnienia.
Bilety: 25 zł dziecko, 35 zł dorosły, 80 zł rodzinny (2 dorosłych + 1 dziecko)

W rytmie tanga – Symfoniczny Dzień Matki
25.05. (niedziela), godz. 17.00
Z okazji Dnia Matki swoje siły połączą Toruńska Orkie-
stra Symfoniczna i zespół Bandonegro, światowej sławy 
formacja wykonująca tango. Od pulpitu muzyków popro-
wadzi wybitny dyrygent Ruben Silva. W programie twór-
czość takich wykonawców jak A. Piazzolla, G. Rodríguez, 
C. Gardel, M. Martinez, Sting.
Bilety: 79, 69, 59 zł

Bilety w Kasie CKK Jordanki w czwartki i piątki w godz. 13.00-19.00, 
na stronie www.biletytos.pl

TOS
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TAK

TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA
ul. Marii Konopnickiej 13, tel. 662-072-661
www.tak.torun.pl

Festiwal Teatrów Ulicznych
festiwalteatrowulicznych.pl

Drogi – Paweł Paszta, Art Connections (Polska)
30.04. (środa), godz. 18.00
2.05. (piątek), godz. 11.30, 14.30
3.05. (sobota), godz. 11.30, 14.30

Spektakl zaangażowany społecznie (reż. Paweł Paszta), który łączy ele-
menty teatru narracyjnego i interaktywnego. Historia opowiada o relacji 
ojca i syna, konfrontacji z przeszłością oraz próbie przełamania społecz-
nych tabu związanych z męskością, emocjonalnością i relacjami między-
ludzkimi. Scenariusz powstał przy wsparciu uczestników warsztatów 
przeprowadzonych z mieszkańcami Torunia. Przedstawienie rozgrywa 
się w jadącym autobusie. Po każdym pokazie planowana jest dyskusja.
Spektakl przeznaczony jest dla widzów, którzy ukończyli 12. r.ż. Przedstawienie zawiera 
wulgaryzmy. Czas trwania: 60 min. Miejsce: CKK Jordanki (start)

The Gipsy Marionettist – Rašid Nikolić (Włochy)
1.05. (czwartek), godz. 11.00, 14.00, 16.30
2.05. (piątek), godz. 11.00, 13.00, 16.00
3.05. (sobota), godz. 10.45, 15.00, 17.00

W jego dłoniach sznurki stają się nicią wspomnień. Rašid Nikolić – mario-
netkarz, w którego drewnianych postaciach tętni prawdziwe życie – snu-
je opowieść o rodzinie, tożsamości i drodze przez granice czasu i prze-
strzeni. Każda marionetka, ręcznie rzeźbiona i pełna charakteru, niesie 
ze sobą emocje, śmiech, czułość i opowieść o przetrwaniu.
Czas trwania: 40 min. Miejsce: Rynek Staromiejski

Miasteczko cyrkowe – Frikart (Polska) 1-3.05. (czw.-sobota), godz. 12.00-18.00

Przez wszystkie trzy dni trwania festiwalu na najmłodszych uczestników 
wydarzenia czekać będzie Miasteczko Cyrkowe, w którym dzieci będą 
mogły uczyć się tajników sztuki cyrkowej na różnych stanowiskach obsłu-
giwanych przez profesjonalnych animatorów. Wśród atrakcji Miasteczka 
znajdują się: strefy gigantycznych baniek mydlanych, konstrukcje do 
chodzenia po linie, nauki żonglerki oraz nauki chodzenia na szczudłach.
Miejsce: Rynek Nowomiejski

OnTheRoad – BoCirk (Czechy) 1.05. (czwartek), godz. 12.30, 16.00

Produkcja łączy mistrzowską akrobatykę z lekkością komediowego ga-
tunku, tworząc barwną opowieść o rywalizacji dwóch zalotników, próbu-
jących zdobyć serce uroczej AcroBetki. Będzie chodzenie po linie, akro-
bacje powietrzne na kole, pasach i kostce.
Czas trwania: 30 min. Miejsce: Plac Rapackiego

Oh! Sushi – Sublimit (Japonia)
1.05. (czwartek), godz. 13.00, 15.15
2.05. (piątek), godz. 12.00, 14.00
3.05. (sobota), godz. 11.30, 16.00

Połączenie współczesnych technik cyrkowych z estetyką i rytuałem ja-
pońskich sztuk performatywnych. Artyści łączą żonglerkę, balans, akro-
bacje oraz elementy teatru fizycznego, wykorzystując ręcznie robione 
rekwizyty inspirowane codziennym życiem. Widzowie będą mieli okazję 
zobaczyć m.in. żonglerkę parasolkami, wachlarzami.
Czas trwania: 20 min. Miejsce: Rynek Staromiejski

Zombie – Nicola Goncharov Polska
1.05. (czwartek), godz. 13.30, 15.00, 16.45
2.05. (piątek), godz. 12.15, 13.30, 17.15
3.05. (sobota), godz. 13.15, 15.00, 16.00

Performance stworzony w ramach zajęć prowadzonych w Kulturalnym 
hubie Bydgoskiego Przedmieścia. Młodzi twórcy, amatorzy pod okiem 
doświadczonego reżysera przygotowali wydarzenie skierowane do do-
rosłych. Tematem jest uzależnienie młodzieży od technologii, telefonów 
komórkowych oraz mediów społecznościowych, które często zostaje 
zbyt późno zauważone przez rodziców czy opiekunów lub zupełnie zi-
gnorowane. Czas trwania: 15 min. Miejsce: Fontanna Cosmopolis

Les Girafes (Żyrafy) – Compagnie OFF (Francja)
1-2.05. (czwartek-piątek), godz. 20.00

Spacer żyraf w miejskiej dżungli. Główną osią widowiska będzie niezwykła 
interakcja z siedmioma monumentalnymi, 8-metrowymi figurami czerwo-
nych żyraf. Te zjawiskowe konstrukcje, stworzone specjalnie na potrzeby 
wydarzenia, ożywają wraz z ruchem aktorów. Nad całym stadem czuwa 
śpiewająca diva, próbująca okiełznać niespokojne, dzikie ruchy żyraf 
i wprowadzić harmonię w ich surrealistyczny taniec. Towarzyszy jej 20 bła-
zeńsko odzianych aktorów. Czas trwania: 60 min. Miejsce: Rynek Nowomiejski (start)

Holiday on Delay – Jay Toor (Niemcy) 2.05. (piątek), godz. 12.30 i 17.00

Nie mogąc się doczekać wymarzonych wakacji, Giselle la Pearl wyrusza 
na upragniony urlop – pełen relaksu, słońca i beztroski… A przynajmniej 
taki był plan! Bo gdy w grę wchodzi jej psotna natura, wszystko szybko 
zaczyna się wymykać spod kontroli.
Czas trwania: 30 min. Miejsce: Bulwar Filadelfijski

Ristorante – Teatr Na Walizkach Polska 2.05. (piątek), godz. 15.30

Witamy w „Ristorante” – garkuchni, gdzie wrażenia smakowe łączą się 
z niewiarygodnymi sytuacjami i niepowtarzalnym humorem. Latające wa-
rzywa, najsłodsze torty i fajtłapowaci kelnerzy, którzy sprawią, że śmiech 
nie będzie miał końca. Kucharze żonglują ziemniakami, jajka rozbijają 
się na patelni… i nie tylko! W tej gastronomicznej przygodzie śmiech jest 
najważniejszym składnikiem.
Czas trwania: 50 min. Miejsce: Bulwar Filadelfijski

Łowcy owadów – Teatr Sztuka Ciała (Polska)
3.05. (sobota), godz. 11.00

Sensoryczna podróż, która zabierze widzów w niezwykły świat owadów, 
pełen zmysłowych doznań. Aktorzy, ubrani w zjawiskowe kostiumy, 
wcielą się w ćmę, komara, muchę i inne owady, angażując nasze zmysły: 
węch, dotyk, wzrok, słuch, a przede wszystkim – poczucie humoru. Prze-
wodnikiem tej dziwacznej wyprawy będzie Tropiciel Owadów – ekscen-
tryczny podróżnik i amatorski entomolog, który wprowadzi nas na ścież-
ki wiedzy o świecie owadów… choć niejednokrotnie zabłądzi w fantazji 
i niedorzecznościach. 
Miejsce: Dolina Marzeń

Objazdowe nieme kino – Muzikanty Polska
3.05. (sobota), godz. 13.30, 15.30

Zatrzymany w czasie namiot, rodem z zaklętego lunaparku, przenosi wi-
dzów w podróż przez historię kina – od niemych filmów, przez klasyczne 
horrory i westerny, aż po współczesne kino akcji i science fiction. Jest 
jednak jedno „ale” – filmy w tym objazdowym kinie są zupełnie pozba-
wione dźwięku. Na szczęście trzej Operatorzy – wynalazcy i mistrzowie 
improwizacji – stają na wysokości zadania, grając na wszystkim, co 
wpadnie im w ręce. Na żywo generują nie tylko muzykę filmową, ale także 
dialogi, odgłosy, a nawet (czasami) efekty specjalne.
Czas trwania: 60 min. Miejsce: Plac Rapackiego
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Bill Bombadill Show – Łukasz Witkowski (Polska)
3.05. (sobota), godz. 14.00

Rodzinne, interaktywne, pełne humoru show z elementami kuglarstwa, 
pantomimy oraz akrobatyki. Bawią się na nim dzieciaki i dorośli, a Bill nie 
pozwoli, byście stali bezczynnie – bez pardonu wciąga w dialog i wyciąga 
na scenę.
Czas trwania: 45 min. Miejsce: Bulwar Filadelfijski

Urażone Guru – Grupa WoRaZu Polska
3.05. (sobota), godz. 20.00

Tytułowe Guru to zjawisko występujące w ciele i doświadczeniu. Wiąże 
się z manipulacją, usztywnieniem, oddaniem odpowiedzialności, pance-
rzem totalnej kontroli. Czy można się z niego oczyścić? Spektakl Butoh 
w wykonaniu i reżyserii Wojciecha Matejki w towarzystwie gęstej, elek-
troakustycznej muzyki na żywo Rafała Iwańskiego oraz organicznej sce-
nografii autorstwa Zuzanny Litawińskiej.
Czas trwania: 45 min. Miejsce: Scena Szekspirowska Teatru Baj Pomorski

Solarsi – Fundacja Sztukmistrze Polska
3.05. (sobota), godz. 21.00

Opowieść o dwójcie kosmitów, którzy marzyli o wakacjach na Neptunie, 
ale zamiast tego wylądowali na Ziemi. Jak poradzą sobie z nieznaną pla-
netą i jej mieszkańcami? Czy uda im się trafić na Marsa? Przygotujcie na 
widowiskowe pokazy ognia, światła i pirotechniki, które zapierają dech 
w piersiach. „Solarsi” to kosmiczna przygoda dla całej rodziny!
Czas trwania: 40 min. Miejsce: Fosa Zamkowa

Krzywa Wieża
ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 696 377 258

Wystawa Victora Vasarely’a – Op-art., do 3.07.
Prace kolejnego wielkiego artysty XX w., twórcy nurtu op-art. 22 odręcz-
nie podpisane litografie z lat 1970-1980. Prace oparte na niesamowitych 
złudzeniach optycznych, które przy charakterystycznej krzywiźnie ścian 
Krzywej Wieży będą wywoływały niezapomniane wrażenia.
Biletowana
Godziny otwarcia: poniedziałek-niedziela, godz. 12.00-18.00

Zamek Krzyżacki
ul. Przedzamcze 3, tel. 668 873 061

godziny otwarcia: poniedziałek–niedziela, godz. 10.00-16.00
Bilety: 20 zł, dziecięcy: 12 zł

Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
ul. Bydgoska 50, tel. 882 425 870

Ostatni PIONtek – cykliczne spotkania z planszówkami 
30.05. (piątek), godz. 18.00
Lubisz planszówki? Szukasz okazji, by w dobrym towarzystwie znako-
micie się bawić przy stole pełnym pionków, kart i kości? Niezależnie od 
tego, czy dopiero zaczynasz swoją przygodę z planszówkami, czy jesteś 
już doświadczonym strategiem, znajdziesz u nas coś dla siebie.
Koncert muzyki improwizowanej Loom TM feat. Mazzoll 
12.05. (poniedziałek), godz. 19.00 

Wydarzenia bezpłatne, bez zapisów

PPLANETARIUM

PLANETARIUM
ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66
www.planetarium.torun.pl

Cudowna podróż  (dla dzieci)
Podstawowe gwiazdozbiory na niebie oraz związane z nimi greckie mity. 
Udajemy się w podróż po Układzie Słonecznym, lądując na powierzchni 
Księżyca i Marsa. Pokazujemy, jak wyglądają pierścienie Saturna oraz 
chmury na Jowiszu. Poznajemy Słońce jako jedną z gwiazd oraz spraw-
dzamy, czy w kosmosie można spotkać ufoludki... Wesoła i dynamiczna 
opowieść o kosmosie dla młodych widzów wieku 7 -10 lat.
Piękno Wszechświata – seans muzyczny – nowość!
Spójrzmy na nocne niebo. Widzimy pojedyncze latarnie – gwiazdy. 
Nie są to jednak jedyne źródła światła. Prawie każde kosmiczne wy-
darzenie zostawia po sobie jakiś rodzaj światła, który możemy ob-
serwować. W powstawaniu galaktyk i gwiazd odnajdujemy poezję 
Wszechświata zapisaną językiem grawitacji i oświetloną blaskiem 
kosmicznej ewolucji. Wobec wielkich galaktyk planety w Układzie 
Słonecznym są niewiele większe od ziarenek piasku. Ale na tych dro-
binach działy się niezwykłe rzeczy.

Pozostałe seanse w ofercie: dla dzieci „Astropies Łajka”, „Kosmiczne ziemniaki” i „Kolorowy 
Kosmos”, a także popularnonaukowe „Makrokosmos”, „Poza horyzontem”, „Oto Kosmos”, 
„Światła północy”, „Wirująca Ziemia” oraz „Zostać astronomem”.

Godziny projekcji: od poniedziałku do piątku: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00; w soboty: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00; w niedziele: 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00
Bilety: grupowy 17 zł, ulgowy 20 zł;  normalny 25 zł
z wersją w języku angielskim, niemieckim, hiszpańskim lub rosyjskim: 25 zł / 30 zł

multimedialna wystawa interaktywna Baza MARS#17
Interaktywna przestrzeń zaaranżowana w formie bazy kosmicznej, gdzie odwiedzający ni-
czym członkowie załogi będą mieli do wykonania czynności, niezbędne do tego, by prze-
żyć poza Ziemią. Ich misją będzie nie tylko monitorowanie stanu Bazy, ale także usuwanie 
drobnych awarii, badanie próbek gruntu "Czerwonej Planety" czy właściwe gospodarowanie 
energią.

Godziny wejść: od poniedziałku do piątku: 10.15, 11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.15; w so-
boty: 11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.15, 16.15, 17.15; w niedziele: 11.15, 12.15, 13.15, 
14.15; Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł

wystawa interaktywna GEODIUM
Wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający się i od-
powiednio oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Dzięki grze świateł w łatwy 
sposób będzie można obserwować i przekonać się, dlaczego mamy cztery pory roku, a po 
dniu następuje noc. Interaktywne stanowiska wyjaśniają m.in. pole magnetyczne, płyty li-
tosferyczne i trzęsienia Ziemi, efekt Coriolisa, cyklon, lepkość cieczy, spłaszczenie planet, 
zorze polarne, a także start rakiety, konwekcję, czy źródła energii odnawialnej. Są tu też 
2 stanowiska z kolekcją skał i minerałów. W czterech narożnikach wystawy przygotowano 
plastyczne instalacje pokazujące, jak na przestrzeni dziejów zmieniała się nasza planeta. 

Godziny wejść: od poniedziałku do piątku: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00; w so-
boty: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00; w niedziele: 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00; Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł

Długi majowy weekend – zmieniony repertuar, szczegóły na planetarium.torun.pl
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DDOMY KULTURY

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77
www.mdktorun.pl

Finał V Ogólnopolskiego Konkursu Rzeźby Ceramicznej
17.05. (sobota) godz. 12.00
Głównym celem konkursu jest propagowanie wśród dzieci i mło-
dzieży rzeźby, rozwijanie wyobraźni przestrzennej i wrażliwości 
plastycznej. Jeden z nielicznych konkursów w Polsce dający dużą 
swobodę artystyczną twórcom. Nagrodzone prace można oglą-
dać w MDK.
Gala Zespołu Tańca Towarzyskiego Corta Jaca 
22.05. (czwartek), godz. 18.00
Taniec towarzyski obejmuje różne style tańca wykonywane w pa-
rach, a jego celem jest nie tylko nauka techniki, ale również do-
bra zabawa i integracja.
Koncert Zespołu Taneczno-Wokalnego Psotki i Śmieszki 
z okazji Dnia Matki, 24.05. (sobota), godz. 11.00
Psotki i Śmieszki to zespół działający od 33 lat w MDK. Pod okiem 
Jolanty Łukaszewicz, dzieci i młodzież doskonalą taniec i śpiew. 
Zaprezentowane zostaną zarówno premierowe wykonania jak i te 
nieco starsze. Wszystkie dedykowane mamom. 
Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Toruń” – koncert z okazji 
Dnia Matki, 27.05. (wtorek) godz. 18.00
Zespół ma na swoim koncie wiele nagród. Pięknie zdobione ko-
stiumy stanowią atut zespołu i zachęcają młodych tancerzy do 
udziału w występach. Młody Toruń poza grupami tanecznymi 
zrzesza grupy wokalne i kapelę ludową tworząc razem jedyny 
w Toruniu zespół ludowy z wieloletnią tradycją.
Koncert Zespołu Taneczno-Wokalnego Psotki i Śmieszki - 
Tańcowanie pod zegarem, 28.05. (środa), godz. 17.00
Zespół wystąpi w plenerze, pod zegarem koło Empiku. Młodzi 
artyści zatańczą i zaśpiewają piosenki z repertuaru polskich wy-
konawców.
Koncert Grupy Wokalnej „Rozgłos”, 30.05. (piątek) godz. 17.00
Repertuar zespołu obejmuje muzykę popularną, rozrywkową, 
filmową – dobieraną indywidualnie do zainteresowań uczestni-
ków. Uczestnicy zajęć zaprezentują utwory znanych i mniej zna-
nych wykonawców.
Koncert Korporacji Tanecznej „Baby Jagi”
31.05. (sobota), godz. 17.00
Zespól zaprezentuje choreografie przygotowane pod kierunkiem 
Jolanty Michalak, która Korporację założyła w 1987 r. W tym cza-
sie zespół występował na wielu scenach w Polsce i poza grani-
cami kraju. Zaprezentowane zostaną między innymi najnowsze 
choreografie.

OGNISKO PRACY POZASZKOLNEJ DOM HARCERZA
Rynek Staromiejski 7
tel. 56 622-39-50, www.domharcerza.torun.pl

IX Turniej szachowy w ramach cyklu Grand Prix Torunia 2024/25
10.05. (sobota), godz. 10.00 
Rozgrywki szachowe - W turniejach mogą wziąć udział wszyscy niezależnie 
od poziomu sportowego również ci, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę 
z szachami. Nie ma obowiązku przynależności klubowej i posiadania licencji.
Zapisy: worldchesscalendar.com/pl/tournament/140547. Wpisowe zgodnie 
z regulaminem. Miejsce: Dom Muz, ul. Poznańska 52

Niebrzydkie gady – Wystawa prac wychowanków pracowni plastycznej 
OPPDH, do 29.05.
Miejsce: Galeria Sztuki Przyrodniczej Ogrodu Zoobotanicznego, ul. Bydgoska 7
Wstęp: koszt biletu do Ogrodu Zoobotanicznego

Podsumowanie i wręczenie nagród w IX Międzynarodowym Konkursie 
Plastycznym „Z moich stron. W drodze”, 23.05. (piątek), godz. 11.00 
Miejsce: Dwór Artusa. Wystawa pokonkursowa w OPP Dom Harcerza
Konkurs przeznaczony był dla dzieci i młodzieży (6-19 l.) z woj. kujawsko-pomorskiego i Litwy 
(Wileńszczyzny i miasta Kowna)

KLUBY

FUNDACJA WSPIERAMY KULTURĘ 
SZTUKART / KOMBINAT KULTURY 
ul. Podmurna 1/3, tel: 603 480 559 
www.fanimani.pl/fundacjasztukart

Koncert urodzinowy Lemniego, 2.05. (piątek)
Marone, Luq, Petito, Lemi na mikrofonach, Karpiv na DJce. Będzie głośno, 
będzie grubo. Bilety: kupbilecik.pl

Magia i Miecz II, 8.05. (czwartek), godz. 19.00
Druga edycja koncertu dla fanów muzyki spod znaki magii i miecza! Okazją 
jest powrót toruńskiego Maga (doom metal, black metal, occult, psychede-
lic), który po dłuższej przerwie wynurza się ze swoich komnat, by wrócić do 
gry na metalowej scenie. Zespołowi towarzyszyć im będą dungeon synthowy 
Alembik oraz świeża krew stołecznego, cmentarnego punka - Meluzyna.
Bilety: 59 zł bit.ly, w dniu koncertu - 70 zł. Organizator: Piranha Music

Koncert Kwartetu ProForma, 9.05. (piątek)
Jedyny pięcioosobowy kwartet w Polsce, a może i na świecie Zespół znalazł 
uznanie słuchaczy m.in. dzięki kooperacji z Kazikiem Staszewskim w ramach 
projektu Kazik&Kwartet Proforma. Oprócz utworów z tych płyt grupa zapre-
zentuje utwory z albumu „Leonard Cohen. Wiemy, Kim Jest”. Krążek zawiera 
utwory z repertuaru kanadyjskiego barda, okraszone nowymi, autorskimi 
aranżacjami nawiązującymi do oryginału. Nie zabraknie też utworów zna-
nych z pozostałych płyt, jak również piosenek z repertuaru Jacka Kaczmar-
skiego. Bilety: kupbilecik.pl

Iluminacje – drag king open stage, 10.05. (sobota)
Legendarne drag show. VUJO - ojciec i opiekun Iluminacji, pierwszej w Pol-
sce serii scen otwartych dla okołomęskiego dragu. Współtwórca Drag Save 
the King, międzynarodowego show z najlepszymi drag kings w Europie.  
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Występował na europejskich scenach, sędziował i był oceniany. Prowa-
dzi warsztaty z improwizacji i odwagi na scenie. Hostuje i występuje od 
2017 roku. Wstęp: 30 zł. Organizator: House of The Bills

Wikingowie, magia seidr i historia wielkiego handlu – spotkanie  
z dr. Piotrem Pranke, 14.05. (środa), godz.19.00 Wstęp wolny

Kombajn do zbierania kur po wioskach, 15.05. (czwartek)
gościnnie: Niedźwiedź i Koty z Księżyca. Bilety: stage24.pl

Turniej Ligowy – maj w Toronto
16.05. (piątek), godz. 20.00, 17.05. (sobota), godz. 13.15 
Dla wszystkich sympatyków futbolu stołowego majowa Liga Toruńska
Organizator: Toruński Klub Futbolu Stołowego

Domówka w Toruniu – Koncert Zuzy Wiśniewskiej, 16.05. (piątek)
„Domówka” to niecodzienny koncert, który zabiera słuchaczy w podróż 
przez wnętrza – te domowe i te emocjonalne. Artystka, promując swoją 
najnowszą EP-kę o tym samym tytule, zaprasza na muzyczne spotkanie, 
gdzie alternatywny pop przenika się z poezją w piosence, a każdy dźwięk 
opowiada własną historię. Zuza Wiśniewska to songwriterka, tekściarka, 
wokalistka i performerka z Torunia, która muzykę traktuje jak narzędzie 
do opowiadania historii. Zawsze zaczyna od słów – to one są dla niej 
najważniejsze, a muzyka ma je dopełniać. Zuza jest laureatką głównych 
nagród takich festiwali jak Festiwal Autentyzmu, Festiwal Grzegorza Cie-
chowskiego „In Memoriam” czy 57. Studencki Festiwal Piosenki w Kra-
kowie. Bilety: biletyna.pl, I pula - 40 zł, II pula - 50 zł, III pula (dzień koncertu) - 60 zł

Koncert Valery Mes + Ye.Stem + Zero Gain, 17.05. (sobota)
Ye.stem to zespół punkowo-hardcorowy założony w 2021 r. W tym roku 
ukazał się ich debiutancki album, który spotkał się z bardzo dobrym 
przyjęciem. Valery Mess - zespół powstał w 2014 r. i od tamtego czasu 
ich teksty niezmiennie są sumą obserwacji zmieniającej się dynamicznie 
rzeczywistości, a warstwa muzyczna to punk rock z ogniem w sercu i jego 
orbity. Zero Gain powstał w 2014 r. w Trzcielu. Porusza się w stylistyce 
hardcore punk. Bilet: 50 PLN na wejściu.

Quo Vadis + Jack Friday, Technophobia, 23.05. (piątek)
Trasa MONofobia Tour, przygotowana z okazji reedycji kultowego albu-
mu MONofobia.
Bilety: kupbilecik.pl

21. Giełda Winyli i Płyt CD, 24.05. (sobota), godz. 12.00-16.00
Będziecie mieli możliwość zakupu/wymiany/sprzedaży wszelakich ro-
dzajów płyt winylowych, CD oraz kaset od kolekcjonerskich wydań, po te 
- budżetowe wersje, zaczynające swoje ceny nawet od kilkunastu złotych 
Wstęp wolny, organizator: Janus Vinyl Records

Namor + Git Planeta + Exile, 24.05. (sobota)
To projekt Michała Laksy (śpiew) oraz Krzysztofa Pisteloka (gitara). Arty-
ści przez dwie dekady współtworzyli zespół Kat & Roman Kostrzewski, 
z którym nagrali kilka płyt oraz zagrali setki koncertów w kraju i za gra-
nicą. Gość specjalny: zespół Git Planeta. Muzyka Namor osadzona jest 
w klasycznym thrash metalu z charakterystycznym wokalem oraz gęstą, 
ale selektywną ścianą gitarowych riffów. Nie brakuje też elementów pro-
gresywnych i akustyczno-balladowych.
Bilety: 50 zł - bilet kolekcjonerski na stage24.pl, w dniu koncertu - 60 zł w bramce Klubu

Dla kogo głowę (prawie) stracił Nick? 29.05. (czwartek)
Przedstawimy Ci spektakl pełen duchów, ale i żywych. Pełen wzruszeń, 
ale i śmiechów. Pełen magii, ale i codzienności. Kto będzie się bawił 
najlepiej? Osoby, które przeczytały książkę lub obejrzały film z sagi  
o Harrym Potterze. Spektakl dla osób 16+.
Bilety: kupbilecik.pl Organizator: Cytrynowy Sorbet

Czaqu – koncert, 30.05. (piątek), godz. 20.00
Czaqu Odnowa, czyli Walczak, Dyboś Kot i Vitusz zapraszają na koncert 
pełen energii, którą zaczęli generować na pierwszej płycie Inność. Zagra-
my utwory z pierwszej płyty, jak i te, które nie zostały w tym czasie nagra-
ne. Będzie też kilka muzycznych niespodzianek. 
Bilety 40/50 PLN do nabycia w klubie.

LIZARD KING TORUŃ
ul. Kopernika 3, www.lizardking-torun.pl

Skolim, 8.05. (czwartek), godz. 20.00
Koncert Króla Latino. Konrad Skolimowski to obecnie jeden z najpopular-
niejszych artystów w Polsce. Nie przegap okazji aby posłuchać na żywo 
takich hitów jak: „Wyglądasz Idealnie” „Temperatura” „Wejdę Wyjdę” 
Przygotujcie się na niesamowitą dawkę energii i gorących rytmów latino.
Bilety: przedsprzedaż I pula 89 zł, do nabycia: biletyna, kupbilecik, bile-
tomat.pl, going.pl, stacjonarnie Empik

KLUBOKAWIARNIA PERS, ul. Mostowa 6
 
Michał Lewandowski – Unfocus street
10.05. (sobota), godz. 18.00 – wernisaż
Wystawa fotografii. Projekt zawiera zdjęcia wykonane małym aparatem 
kompaktowym, a później przefotografowane na ekranie LCD. Ta technika 
pozwoliła autorowi stworzyć wrażenie zdjęć zamazanych. Celem projek-
tu jest stworzenie starego albumu fotograficznego jako pomnik tym oso-
bom. Po czasie wyboru zdjęć artysta odkrył, że zrobił zdjęcia osobom, 
które zna od wielu lat. Przed edycją nie był świadomy, że sfotografował 
bliskie mu osoby.
Zachary Larysz – Uważności, 17.05. (sobota), godz. 19.00
Zachary Larysz, ur. 1990, fotograf, grafik komputerowy, muzyk. Od 2012 r.  
związany z fotografią reportażową i szeroko pojętą dokumentacją foto-
-wideo. Jako fotograf współpracował min. z ACKiS Od Nowa, Galerią Mi-
łość oraz fundacjami Fordońska Moc, Mięta czy Studio M6. „Uważności” 
są intymnym cyklem fotografii, podnoszącym wagę i rolę praktyk higie-
nicznych zdrowia psychicznego we współczesnym cyfrowym i intensyw-
nie bodźcującym świecie. Wstęp wolny

TUTU JAZZ & WHISKEY CLUB
ul. Rabiańska 17/ ul. Ducha Świętego 4 
 www.facebook.com/tutujazzclub

Wieczory Jazz Session, każdy wtorek, godz. 20.00
Zapraszamy wszystkich fanów jazzu oraz muzyków gotowych na wspólne 
tworzenie i odkrywanie magii improwizacji na żywo. Wieczory Jazz Ses-
sion to: żywy jazz pełen pasji i energii, niezapomniane chwile muzycznej 
interakcji w gronie najlepszych jazzmanów, nieskrępowana przestrzeń 
dla twórczości i wspólnego grania. Dołącz do nas, by słuchać lub stać się 
częścią muzycznej historii TUTU. Stwórzmy razem przestrzeń, gdzie jazz 
ożywa, inspiruje i łączy ludzi.



28

T

TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622 50 22
www.teatr.torun.pl

Spektakle:

Duża Scena

Titanic, reż. Michał Siegoczyński
•  1-3.05. (czwartek-sobota), godz. 18.00
•  4.05. (niedziela), godz. 17.00
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Horror/Mirror, reż. Eva Rysová
•  9-10.05. (piątek-sobota), godz. 18.00
•  11.05. (niedziela), godz. 17.00 (spektakl z audiodeskrypcją)
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Bareja wieczorową porą, reż. Łukasz Czuj
•  15-17.05. (czwartek-sobota), godz. 18.00
•  18.05. (niedziela), godz. 17.00
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Tajemniczy Ogród, reż. Sławomir Narloch
•  22.05. (czwartek), godz. 9.00 i 12.30 

(spektakl z audiodeskrypcją)
•  23.05. (piątek), godz. 9.00 i 12.30
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Scena na Zapleczu

Czarna ręka, zsiadłe mleko, reż. Krzysztof Rekowski
•  10.05. (sobota), godz. 19.00
•  20-21.05. (wtorek-środa), godz. 19.00
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Foyer II piętra

Lekarz na telefon, reż. Piotr Ratajczak
•  6.05. (wtorek), godz. 18.00 i 20.00
•  7.05. (środa), godz. 12.00, 18.00, 20.00
•  8.05. (czwartek), godz. 18.00 i 20.00
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Tchnienie, reż. Patryk Warchoł
•  22-23.05. (czwartek-piątek), godz. 19.00
•  24-25.05. (sobota-niedziela), godz. 16.30 i 19.00
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Udręka życia, reż. Eva Rysová
•  28.05. (środa), godz. 19.00
•  30.05. (piątek), godz. 14.00*
•  31.05. (sobota), godz. 21.00*
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny
*spektakl w ramach 29. MFT Kontakt

Wydarzenia:

Międzynarodowy Festiwal Teatralny Kontakt
30.05 (piątek) 
•  godz. 14.00 Teatr im. Wilama Horzycy (Toruń, Polska), Udrę-

ka Życia, reż. Eva Rysová, Foyer II piętra, Teatr Horzycy
•  godz. 17.00 Jaunais Rīgas teātris (Ryga, Łotwa), Czarny ła-

będź, reż Alvis Hermanis, Arena Toruń

31.05 (sobota)
•  godz. 11.00 pokaz filmu - Biały Helikopter, Kino Camerima-

ge, Rynek Nowomiejski (wydarzenie towarzyszące)
•  godz. 18.00 Rzeczy ostatnie – koncert zespołu Polskie Znaki, 

przed Teatrem Horzycy (wydarzenie towarzyszące)

TEATRY
•  godz. 20.00 Volksbühne am Rosa-Luxemburg-Platz (Berlin, 

Niemcy), Ophelia’s Got Talent, reż. Florentina Holzinger, 
CKK Jordanki

•  godz. 21.00 Teatr im. Wilama Horzycy (Toruń, Polska), Udrę-
ka Życia, reż. Eva Rysová, Foyer II piętra, Teatr Horzycy

1.06 (niedziela)
•  godz. 11.00 Nina Zakhozhenko Jestem OK – czytanie drama-

tu, CSW (wydarzenie towarzyszące)
•  godz. 12.30 Obudź w sobie Kontakt - chill-out z dj czułym 

(Vlad Błyzniuk), przed Teatrem Horzycy (wydarzenie towa-
rzyszące)

•  godz. 17.00 Narodowy Akademicki Teatr Dramatyczny im. 
Iwana Franki (Kijów, Ukraina), Kaligula, reż. Ivan Urivsky, 
Duża scena, Teatr Horzycy

•  godz. 20.00 Volksbühne am Rosa-Luxemburg-Platz (Berlin, 
Niemcy), Ophelia’s Got Talent, reż. Florentina Holzinger, 
CKK Jordanki

2.06 (poniedziałek)
•  godz. 17.00 Teatr Dramatyczny im. Gustawa Holoubka (War-

szawa, Polska), Antygona w Molenbeek, reż. Anna Smolar, 
Scena na Zapleczu – Teatr Horzycy

•  godz. 20.00 TR Warszawa (Warszawa, Polska), Kiedy stop-
nieje śnieg, reż. Katarzyna Minkowska, Arena Toruń

•  godz. 20.30 Teatr Dramatyczny im. Gustawa Holoubka (War-
szawa, Polska), Antygona w Molenbeek, reż. Anna Smolar, 
Scena na Zapleczu – Teatr Horzycy

3.06 (wtorek)
•  Geometrie zmiany – wystawa obrazów Wolfganga Wirtha, 

CSW (wydarzenie towarzyszące, do 5.06.)
•  godz. 17.00 Teatr Wybrzeże (Gdańsk, Polska), Iwona, księż-

niczka Burgunda, reż. Adam Orzechowski, Teatr Baj Pomorski
•  godz. 19.00 Teatr im. Stefana Jaracza (Olsztyn, Polska), Su-

san Sontag, reż. Agnieszka Jakimiak i Mateusz Atman, Klub 
Od Nowa

•  godz. 20.30 Teatr Komedia (Warszawa, Polska), Zemsta, 
reż. Michał Zadara, Duża scena, Teatr Horzycy

4.06 (środa)
•  godz. 11.00 pokaz filmu - Pola maków, Kino Camerimage, 

Rynek Nowomiejski (wydarzenie towarzyszące)
•  godz. 17.00 i 20.00 Teatr im. Wilama Horzycy (Toruń, Pol-

ska) i Festiwal Szekspirowski (Gdańsk, Polska), Romeo i Ju-
lia w krainie Fakapu, reż. Ewa Galica i Michał Lazar, Scena 
na Zapleczu – Teatr Horzycy

•  godz. 20.00 Teatr im. Stefana Jaracza (Olsztyn, Polska),  
Susan Sontag, reż. Agnieszka Jakimiak i Mateusz Atman, 
Klub Od Nowa

5.06 (czwartek)
•  godz. 16.00 Teatr im. Wilama Horzycy (Toruń, Polska),  

Titanic, reż. Michał Siegoczyński, Duża scena, Teatr Horzycy
•  godz. 20.00 Bormio SIA i Flow Projects GmbH (Niemcy, Ło-

twa), Samotność pól bawełnianych, reż Timofey Kulyabin, 
CKK Jordanki

6.06 (piątek)
•  godz. 15.00 Biznes wspiera kulturę – kultura wspiera biznes 

– debata CKK Jordanki (wydarzenie towarzyszące)
•  godz. 17.00 Bormio SIA i Flow Projects GmbH (Niemcy, Ło-

twa), Samotność pól bawełnianych, reż. Timofey Kulyabin, 
CKK Jordanki

•  godz. 17.30 Teatrul Național Radu Stanca (Sybin, Rumunia), 
Teoremat, reż. Eugen Jebeleanu, Arena Toruń

•  godz. 20.30 Bormio SIA i Flow Projects GmbH (Niemcy, Ło-
twa), Samotność pól bawełnianych, reż. Timofey Kulyabin, 
CKK Jordanki

•  godz. 21.00 Otiloh tour – koncert zespołu Chris Obehi & 
Malang Kebba, Duża scena, Teatr Horzyc (wydarzenie towa-
rzyszące)

Więcej informacji na: teatr.torun.pl/festiwal

Poznaj teatr – zwiedzanie dla widzów 
indywidualnych, 17.05. (sobota), godz. 13.00

Przybliżymy historię toruńskiego teatru za pomocą zabawnych 
anegdot i zdradzimy teatralne ciekawostki. Wejdziemy także na 
scenę, za kulisy i oprowadzimy po miejscach na co dzień niedo-
stępnych. Dla osób dorosłych oraz młodzieży od 13 roku życia. 
Bilety: 20 zł można kupić online, w Biurze Obsługi Widzów oraz 
w kasie biletowej

Edukacja w Horzycy
Bogata oferta warsztatów twórczych oraz działań edukacyj-
nych: Poznaj teatr (zwiedzanie teatru), Teatr Bliżej (warsztaty 
do spektakli), „Kim jest artysta?”, „Laboratorium emocji” czy 
„Integracja przez teatr”. Zajęcia są dostosowane do każdej gru-
py wiekowej i zainteresowań uczestników. Podczas warsztatów 
można skorzystać z takich rozwiązań dostępności jak: pętla in-
dukcyjna, audiodeskrypcja, czy materiały dotykowe.
Kontakt: Joanna Stoike: e-mail: edukacja@teatr.torun.pl, tele-
fon/SMS 605 034 199

Dostępność w Horzycy
W teatrze skorzystasz z rozwiązań dostępności takich jak: pętla 
indukcyjna, która funkcjonuje na widowni Dużej Sceny, w Biurze 
Obsługi Widzów, kasie oraz portierni, posiadamy również pętlę 
przenośną; audiodeskrypcja – raz w miesiącu prezentujemy 
spektakl z audiodeskrypcją, organizujemy także zwiedzanie 
teatru i warsztaty z audiodeskrypcją i materiałami dotykowymi 
oraz zapachowymi.
Więcej: teatr.torun.pl/dostepnosc. Szukamy także rozwiązań 
dla indywidualnych potrzeb.
Kontakt: Joanna Stoike – tel./SMS 605 034 199

TEATR BAJ POMORSKI
ul. Piernikarska 9, tel. 56 652 20 29
www.bajpomorski.art.pl

Kapelusz Pani Wrony, reż. Punch Mama
•  1.05. (czwartek), godz. 12.00
•  3.05. (sobota), godz. 12.00

Karnawał zwierząt, reż. Adrian Wilk
•  4.05. (niedziela), godz. 12.00
•  6-8.05. (wtorek-czwartek), godz. 9.30 i 12.00
•  9.05. (piątek), godz. 9.30 

Szewczyk Dratewka, reż. Zbigniew Lisowski
•  10-11.05. (sobota-niedziela), godz. 12.00
•  13-15.05. (wtorek-czwartek), godz. 9.30 i 11.30
•  21.05. (środa), godz. 9.30 i 11.30

Czerwony Kapturek, reż. Andrzej Zaborski
•  16.05. (piątek), godz. 12.00
•  4-5.06. (środa-czwartek), godz. 9.30 i 11.30

Cicho, reż. Punch Mama
•  18.05. (niedziela), godz. 16.30 – premiera 
•  22-23.05. (czwartek-piątek), godz. 9.30 i 12.00
•  25.05. (niedziela), godz. 12.00
•  27-29.05. (wtorek-czwartek), godz. 9.30 i 12.00
•  30.05. (piątek), godz. 9.30
Las to miejsce uchodzące za ostoję ciszy i spokoju, ale nie za-
wsze tak było. Kiedyś nieustannie snuł on swoje opowieści, 
a niektóre z nich przetrwały nawet do czasów współczesnych. 
Jeśli wytężymy wzrok, to okaże się, że nadal w lesie możemy 
spotkać niezwykłe istoty, które ciągle mają nam sporo do opo-
wiedzenia. Pewnego razu pomiędzy nimi znalazła się dziew-
czynka. Jest milcząca, posępna, otaczają ją smutek i mrok. 
Prawdopodobnie w jej domu działy się straszne rzeczy, ale te-
raz, w lesie, nic jej już nie zagraża. Obecność dziecka staje się 
przedmiotem sensacji. Chochlik, Błędny Ognik, Tęsknica, Rusał-
ka i inne wydobyte ze słowiańskiej mitologii postaci dwoją się 
i troją, by wydostać dziewczynkę z otchłani i nie pozwolić ciszy 
zapanować nad światem.
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Kto tam? reż. Dominika Miękus, Marta Parfieniuk-Białowicz, Edyta Soboczyńska
•  20.05. (wtorek), godz. 9.30 i 12.00
•  24.05. (sobota), godz. 12.00 i 14.00

KUJAWSKO-POMORSKI TEATR MUZYCZNY
ul. Żeglarska 8, tel. 56 678 75 18
www.teatrmuzyczny.torun.pl

Śluby panieńskie 
•  4.05. (niedziela), godz. 18.00
•  5.05. (poniedziałek), godz. 10.00 i 19.00
Bilety: 80 zł, ulgowy 70 zł

Kuguar. Musical 
•  8-10.05. (czwartek-sobota), godz. 19.00
•  11.05. (niedziela), godz. 18.00
Bilety: 90 zł, ulgowy 80 zł

Marysia ma Rysia 
•  13.05. (wtorek), godz. 9.00 i 11.00
•  14.05. (środa), godz. 9.00, 11.00, 18.00
Bilety: 45 zł, ulgowy 37 zł

Paryski wieczór 
•  16.05. (piątek), godz. 19.00
Bilety: 70 zł, ulgowy 60 zł

Wydarzenia:

9. Ogólnopolski Przegląd Dyplomów i Egzaminów Muzycznych 
Wyższych Szkół Artystycznych „Przygrywka”
Wydarzenie o ogólnopolskim zasięgu, którego celem jest prezentacja 
spektakli muzycznych – egzaminów i dyplomów – przygotowanych 
przez studentki i studentów uczelni artystycznych z całej Polski. W te-
gorocznej edycji zobaczymy 12 spektakli w wykonaniu około 180 mło-
dych artystów, twórców i realizatorów.
20.05. (wtorek)
•  godz. 14.00 „Chłopki” Policealne Studium Aktorskie im. Aleksandra Sewruka przy Teatrze im. 

Stefana Jaracza w Olsztynie
•  godz. 17.00 „Masakra” Akademia Muzyczna im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi
•  godz. 20.00 „Repubilka” Akademia Sztuk Teatralnych im. St. Wyspiańskiego w Krakowie Filia 

we Wrocławiu

21.05. (środa)
•  godz. 15.00 „Komedia obozowa” Akademia Sztuk Teatralnych im. St. Wyspiańskiego w Kra-

kowie Filia we Wrocławiu
•  godz. 17.00 „Księga raju” Akademia Sztuk Teatralnych im. St. Wyspiańskiego w Krakowie
•  godz. 20.00 „B E A T A?!” Policealne Studium Aktorskie im. Aleksandra Sewruka przy Teatrze 

im. Stefana Jaracza w Olsztynie

22.05. (czwartek)
•  godz. 14.00 „Każdy z nas jest jednorożcem” Uniwersytet im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 

w Krakowie
•  godz. 17.00 „Oto jest” Akademia Teatralna im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie
•  godz. 19.00 „Sen: teoria oraz praktyka. W skrócie: STOP” Studium Musicalowe CAPITOL we 

Wrocławiu

23.05. (piątek)
•  godz. 16.30 „Normalnie bar” Akademia Sztuk Teatralnych im. St. Wyspiańskiego w Krakowie
•  godz. 19.00 „Ex” Uniwersytet im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie

24 maja (sobota)
•  godz. 14.00 „Piosenki z repertuaru Stanisława Staszewskiego” Państwowa Wyższa Szkoła 

Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. Leona Schillera w Łodzi
•  godz. 19.00 Gala zakończenia i spektakl „Najszczęśliwszy dzień” 
Miejsce: Od Nowa

Jazz w pałacu: 
•  6.05. (wtorek), godz. 19.00 Marta Rubik Quintet
•  29.05. (czwartek), godz. 19.00 Jarecki Oktet 

B

BIBLIOTEKI

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
ul. Słowackiego 8, tel. 56 622-66-42
www.ksiaznica.torun.pl

Spacer historyczny: pruskomurowa ORBIta
3.05. (sobota), godz. 10.00
Poznawanie zabytków konstrukcji szkieletowej: zachowanych i tych tylko 
(do)opowiadanych, których ślad pozostał w dokumentach, na zdjęciach, 
pocztówkach i we wspomnieniach. SPACErowanie wykorzystuje wiedzę 
historyczną i zabytkoznawczą dla opowieści o miejscach i ludziach, 
w której ważne są relacje i emocje. Prowadzenie: Katarzyna Kluczwajd 
(czas trwania spaceru około 2-3 godz.)
Spacery pruskomurowa ORBIta stanowią dopełnienie 20. konferencji cy-
klu Zabytki toruńskie młodszego pokolenia, która odbędzie się 10.05. 
w Książnicy Kopernikańskiej.
Miejsce zbiórki: ul. Kujawska, przystanek MZK przed Dworcem Głównym

Spacer historyczny: Cmentarz garnizonowy w Toruniu
5.05. (poniedziałek), godz. 10.00
Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych zaprasza do udziału 
w spacerze historycznym upamiętniającym żołnierzy polskich poległych 
w 1920 r. - ułana Gerarda Pająkowskiego oraz zabitych w wojnie polsko-
-bolszewickiej. Spacer poprowadzi dr Katarzyna Tomkowiak.
Miejsce zbiórki: Cmentarz Komunalny Nr 1, ul. Grudziądzka 22-30

Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8

Miting słowa. Błyskawiczny konkurs poetycki
7.05. (środa), godz. 17.00
Najpierw wybieramy słowa i tematy wierszy. A potem piszemy. Starczy 
Wam 30 minut? Sprawdźcie 7 maja.
20. Jubileuszowa konferencja z cyklu Zabytki toruńskie młodszego 
pokolenia
Pruski mur w Toruniu: Historie i dzisiejszość, nostalgia i refleksje
10.05. (sobota), godz. 10.00-17.30
•  Katarzyna Kluczwajd: Po dziesięciu latach pracy na rzecz zabytków i dziedzictwa w ramach pro-

jektu „Zabytki toruńskie młodszego pokolenia” powracamy do tematu, którym w maju 2015 r. 
rozpoczęliśmy cykl – pruskiego muru, dziedzictwa niechcianego i zaniedbanego, którego już 
mniej w Toruniu niż 10 lat temu (część obiektów wyburzono).

godz. 10.00
•  Inauguracja konferencji – jubileuszowej (2015-2025), refleksje nt. projektu
•  Maria Lewicka, UMK, Nostalgia w urbanistyce i architekturze: Po co nam powrót do przeszłości?
•  Katarzyna Kluczwajd, Książnica Kopernikańska, Toruński mur pruski funkcjonalnie: od domów 

przez knajpy i kostnicę po koszary i siedziby urzędów
•  Adam Kaźmierczak, UMK, Dziewiętnastowieczna architektura szkieletowa Przedmieścia Cheł-

mińskiego w Toruniu: nowa funkcja – nowa szansa... na wyburzanie
•  Katarzyna Kluczwajd, Toruński mur pruski: lewobrzeże
•  Dyskusja
godz. 13.30
•  Michał Pszczółkowski, ASP w Gdańsku, Mur pruski w randze stylu: konstrukcja szkieletowa jako 

tworzywo formy w architekturze toruńskich willi i kamienic z początku XX wieku
•  Ulrich Schaaf, UMK, Dekoracyjne elementy i ornamenty w środkowo- i dolnoniemieckiej ar-

chitekturze szkieletowej renesansu oraz ich interpretacyjne odrodzenie w XIX wieku: wybrane 
przykłady z Torunia

•  Dyskusja
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pejzaży z przełomu wieków XIX i XX, zainspirowane zarówno romantycz-
nymi nokturnami, jak i sztuką dalekowschodnią. 
Luna et Sol. Tworzymy astronomiczną pocztówkę z Torunia
15.05. (czwartek), godz. 16.00
Przygotujcie się na sporą porcję wiedzy (podaną w lekki sposób) na te-
mat obrazowania w sztuce Słońca i Księżyca. Wykonacie projekt kartki 
pocztowej inspirowany dawnymi wizerunkami ciał niebieskich. Wszyst-
kie potrzebne materiały otrzymacie w bibliotece.

Biblioteka Lelewela, ul. Lelewela 3

Kiermasz książek
8.05. (czwartek), godz. 10.00-18.00
9.05. (piątek), godz. 8.00-16.00
Kiermasz tytułów wycofanych z bibliotecznego księgozbioru. Ceny od 2 zł. W ofercie: literatura 
piękna, popularnonaukowa, a także książki dla dzieci i młodzieży. 
Więcej informacji: 56 655 18 48

Zagadki na Dzień Matki, 29.05. (czwartek), godz. 16.00
Biblioteka zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat wraz z mamami na bezpłatne 
warsztaty pełne zabawy. W programie: quizy, gry, wspólne czytanie ksią-
żek i kreatywne prace plastyczne. 
Zapisy: 56 655 18 48 oraz f-6@ksiaznica.torun.pl

Biblioteka Multimedialna Pod Bażantem, ul. Fałata 35

Środy z przyrodą w bibliotece
7, 14, 21, 28.05. (środy), godz. 16.00-17.30
Zapraszamy do świętowania Dnia Bibliotek. Będą nastroje wiosenne i ko-
smiczne. Porozmawiamy o ochronie przyrody – jej historii i celach. Bę-
dziemy czytać książki, bawić się oraz robić instalacje plastyczne i ekspe-
rymenty. 7.05. Dzień bibliotek, 14.05. Jest wiosna – posadź coś!, 21.05. 
Światowy Dzień Kosmosu, 28.05. Dzień Parków Narodowych
Spotkania bezpłatne, dla dzieci w wieku 3-10 lat. Uczestników do 7. r.ż. zapraszamy z opieku-
nem. 

Klub Kreatywnych „Katarzynki”: Kwadraty babuni – Granny’s square
5, 15, 22, 29.05. (czwartki), godz. 17.00-18.30
Kwadraty babuni są kultowe. Można z nich zrobić misterną serwetkę, sty-
lową bluzkę lub przytulaśny kocyk. Nauczymy Was od podstaw szydełko-
wania i łączenia elementów. Pokażemy, jak czytać schematy. 
Spotkania bezpłatne i skierowane do wszystkich miłośników rękodzieła. 
Uczestników do 7. r.ż. zapraszamy z opiekunem. Zapewniamy darmowe 
materiały, chociaż możecie też przynieść własne.
Kiermasz taniej książki, 19-23.05. (pon.-piątek), godz. 9.00-19.00
Na wyprzedaż trafi 4 tys. tytułów: beletrystyka, literatura popularnonau-
kowa, podręczniki, przewodniki, książki dla dzieci. Ceny już od 2 zł 

Mediateka w Młynach, ul. Kościuszki 77

Szach Młyn! Nauka gry w szachy
14 i 28.05. (poniedziałki), godz. 17.00
Zajęcia obejmują naukę gry w szachy od podstaw oraz doskonalenie 
umiejętności szachowych. Dla dzieci w wieku 7+, młodzieży i dorosłych. 
Uczestnicy analizują zadania szachowe, a następnie rozgrywają kontro-
lowane partie. Zapisy: tel. 510 296 303, e-mail: f-2@ksiaznica.torun.pl

•  Piotr Tuliszewski, Willa Juliusa Grossera: translokacja i konserwacja – refleksje po latach
•  Maciej Plewicki, Bydgoska 50 – fotograficzny dokument 2021-2024: od smutnego końca do no-

wego początku
•  Dyskusja
godz. 15.30
•  Zbigniew Nawrocki, Dom przy ul. Bydgoskiej 33: analiza zabytkoznawcza
•  Magdalena Krzyżanowska, Inside Park, Pruskiego muru w Toruniu dzień dzisiejszy i przyszłość na 

przykładach inwestycji przy Bydgoskiej 33 i Stromej 3
•  Marcin Orylski, MGA Sp. z o.o., Nowy „pruski mur” przy ul. Piaskowej 6
•  Dyskusja
•  Toruńskie Spacery Fotograficzne, Impresja ze 180. spaceru TSF Pruskomurowa orbita: Bydgoskie 

Przedmieście
godz. 17.15 Podsumowanie, zakończenie konferencji
Organizatorzy: Toruński Oddział Stowarzyszenia Historyków Sztuki, Książnica Kopernikańska

(Nie)legalne ściany - sztuka uliczna w Toruniu i Bydgoszczy
12.05. (poniedziałek), godz. 18.00
Sztuka uliczna jest zjawiskiem pełnym sprzeczności – łączy w sobie nie-
legalne z legalnym, ukrywanie swojej tożsamości z byciem na świeczni-
ku. Jest też czymś niesamowicie pożądanym, ponieważ przyciąga uwagę 
i pomaga w promocji miast. O popularności street artu opowie Bartosz 
Rogala, historyk sztuki oraz doktorant Szkoły Doktorskiej Nauk Humani-
stycznych, Teologicznych i Artystycznych UMK w Toruniu. Przedstawi tak-
że najciekawsze realizacje z Torunia i Bydgoszczy, obok których możemy 
przechodzić codziennie i (niesłusznie) nie zwracać uwagi.
Gwiazdozbiór Kryminalny Kujawy i Pomorze: Spotkanie z Alicją Sinicką 
15.05. (czwartek), godz. 18.00
Mistrzyni thrillerów psychologicznych, autorka m.in. „Uśpionej”, „Flory-
stek”, „Podopiecznej”, „Karnawału” i „Stażystki”, która podbiła serca 
czytelniczek i czytelników. Cechą charakterystyczną powieści Sinickiej są 
misternie utkane intrygi, rozbudowane wątki psychologiczne i wiarygodnie 
odmalowane stany emocjonalne bohaterów. W 2020 r. znalazła się na liście 
najbardziej poczytnych polskich pisarzy. Zaprezentuje prapremierowo naj-
nowszą powieść. Spotkanie poprowadzi Jarosław Jaworski. Wstęp wolny

Spotkanie z Justyną Kłosińską-Krikel, 22.05. (czwartek), godz. 18.00
Na spotkanie zaprasza Toruński Klub Poetów. Wstęp wolny

Wiosenny kiermasz książki w Książnicy Kopernikańskiej
26-31.05. (poniedziałek-sobota)
Na wyprzedaż trafi 3 tys. tytułów wycofanych z bibliotecznego księgozbioru. Najwięcej będzie li-
teratury pięknej i popularnonaukowej. Będą również wydawnictwa albumowe. Ceny od 2 złotych. 
Zapraszamy w godzinach otwarcia Książnicy: pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-14.00

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
ul. Szczytna 13, tel. 56 622 87 14

Barwny świat cały, do 6.06.
Wystawa zbiorowa malarstwa i rękodzieła uczestników Środowiskowego 
Domu Samopomocy Caritas Diecezji Toruńskiej w Toruniu. „Inspiracją do 
powstania prac były znane i lubiane dzieła wielkich malarzy. Terapia zaję-
ciowa to doskonała okazja do tworzenia w różnych technikach rękodzielni-
czych, takich jak makrama, patchwork, haft diamentowy, misterne hafty itp.”  
Wstęp wolny

Biblioteka Stare Miasto, ul. Jęczmienna 23

Pomiędzy Słońcem a Księżycem. Monochromatyczne pejzaże z Torunia
13-30.05.
Wystawa prac Agaty Jóźwiak prezentująca krajobrazy Torunia. Prace wy-
konane techniką czarnego tuszu na papierze nawiązują do nastrojowych 
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Dyskusyjny Klub Komiksu, 15.05. (czwartek), godz. 17.30
Nie ma znaczenia, czy lubisz komiksy polskie czy zagraniczne, superbo-
haterskie czy niezależne, peerelowskie czy współczesne – porozmawia-
my o wszystkich. A przy okazji podzielimy się komiksowymi fascynacjami 
i opowiemy o nowościach. Czekamy na młodzież i dorosłych czytelników.
Enigmatyczny Escape Room. Marian Rejewski i tajemnice szyfrów
29.05. (czwartek), godz. 17.00
Marian Rejewski to jeden z polskich superbohaterów, wybitny matematyk. 
Razem z zespołem uzdolnionych polskich kryptologów złamał kod Enigmy 
– niemieckiej maszyny szyfrujące. Historycy nie mają wątpliwości - praca 
Rejewskiego przyczyniła się do szybszego zakończenia II wojny światowej. 
Marian Rejewski będzie bohaterem escape roomu. Podczas zabawy wcieli-
cie się w kryptologów, którzy zmierzą się z różnymi szyframi, kodami oraz 
zagadkami. 
Zapisy: tel. 510 296 303, email: f-2@ksiaznica.torun.pl

Mediateka Raszei, ul. Raszei 1, tel. 56 610 67 59

Kicia Kocia zdobywa nowe umiejętności
8, 15, 22.05. (czwartki), godz. 16.30
Zapraszamy dzieci w wieku od 2 do 4 lat do udziału w zajęciach literac-
ko-plastycznych przygotowanych w oparciu o książki Anity Głowińskiej. 
W programie każdego spotkania: słuchanie opowiadań, zabawy ruchowe, 
prace plastyczne. 8.05. Kicia Kocia sprząta, 15.05. Kicia kocia majsterkuje, 
22.05. Kicia kocia – co z tymi śmieciami
Zajęcia bezpłatne, zapisy: tel. 56 610 67 59

Dzień Matki w Mediatece Raszei, 23.05. (piątek), godz. 16.30
Zapraszamy Czytelników w wieku od 3 do 100 lat do udziału w zajęciach 
plastycznych, podczas których przygotujemy upominki dla Mam z okazji ich 
święta. Warsztaty bezpłatne, zapisy: tel.: 56 610 67 59

Dyskusyjny Klub Komiksu, 26.05. (poniedziałek), godz. 17.00
Jeśli czytasz komiksy i brakuje Ci kompanów do rozmów o komiksowych 
fascynacjach i odkryciach, zajrzyj do Mediateki. U nas znajdziesz sporą 
porcję nowych komiksów i przestrzeń do rozmowy. Zapisy: 56 610 67 59

BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA
ul. Gagarina 13, sala nr 8
www.bu.umk.pl

XXII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek - Biblioteka. Lubię tu być
8.05. (czwartek) 
•  godz. 12.00-14.00 Naprzeciw wejścia głównego do Biblioteki: Wypij kawę z bibliotekarzem
•  godz. 16.00 II piętro: Wczoraj byłaś zła na zielono – Spotkanie z Elizą Kącką
Spotkanie z pisarką, prozaiczką, literaturoznawczynią i felietonistką Elizą Kącką promujące bezkom-
promisową opowieść o powolnym, ale pięknym budowaniu trudnej relacji matki
z neuroróżnorodną córką. Opowieść o dzielności i miłości, o widzeniu słów w kolorach.
Eliza Kącka jest zawodowo związana z Instytutem Literatury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego, 
zasiada w Zarządzie Głównym Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza oraz kapitule Na-
grody Literackiej Gdynia. W latach 2021–2022 była członkinią jury Nagrody Literackiej m.st. Warsza-
wy. Od stycznia 2023 r. jest stałą współpracowniczką Tygodnika Powszechnego. Finalistka Nagród 
Naukowych Tygodnika Polityka (2013) oraz Nagrody Głównej w Konkursie im. Inki Brodzkiej (2016). 
Autorka m.in. dzieł prozatorskich: Elizja, Po drugiej stronie siebie i Strefa zgniotu, książek akade-
mickich: Stanisław Brzozowski wobec Cypriana Norwida, Lektura jako spotkanie. Brzozowski – tekst 
– metoda oraz kilku wyborów poezji.

12.05. (poniedziałek)
•  godz. 12.00 Spotkanie z Piotrem „Śmiechosławem” Wojciechowskim, autorem serii komiksów 

„Opowieści Grabarza” (Akademicka Strefa Relaksu) oraz warsztaty z rysowania komiksów (Cen-
trum Języka i Kultury Chińskiej). Na warsztaty obowiązują zapisy, limit 20 osób: az@umk.pl

Piotr „Śmiechosław” Wojciechowski jest twórcą serii komiksowej Opowieści Grabarza, 
współtwórcą pisma AKT (oficjalnego wydawnictwa Asocjacji Komiksu w Toruniu), entuzjastą 
myśli Rolanda Topora, że powaga to kurz zbierający się w pustych ludzkich łbach. Zafascyno-
wany otaczającym go światem. W swoich dziełach, na podobieństwo Ignacego Krasickiego, 
zakłada ludziom zwierzęce maski. Jego ilustracje jedynie z pozoru przedstawiają sielankowe 
obrazy, artysta zdaje się być w nieustannej, pełnej niepokoju podróży w poszukiwaniu tajem-
niczego utraconego dzieciństwa…

12-13.05. (poniedziałek-wtorek) XI Toruński Kiermasz Książki 
Regionalnej
12.05. Miejsce: Kopernikańska w Toruniu, ul. Słowackiego 8
•  godz. 17.00 Inauguracja Kiermaszu
•  godz. 17.15 Podgórz koło Torunia: architektura i kultura, miejsca i ludzie czyli „młodsze 

pokolenie” i jego jubileusz 10-lecia. Spotkanie z Katarzyną Kluczwajd przy 19. tomie serii 
„Zabytki toruńskie młodszego pokolenia”

•  godz. 18.15 Spotkanie autorskie z prof. Violettą Wróblewską poświęcone jej najnowszej 
książce „Tabu w polskiej bajce ludowej. Studium folklorystyczne”. Prowadzenie: Magda-
lena Geraga

13.05. Miejsce: Biblioteka Uniwersytecka
•  •  godz. 10.00-18.00 Targi książki – prezentacje stoisk wydawniczych i autorskich w holu 

biblioteki
•  godz. 11.00 Uroczyste otwarcie targów książki i drugiego dnia Kiermaszu
•  godz. 11.30 Historyczne książki kucharskie - klucz do dziedzictwa regionu. Spotkanie przy 

książce „Marta. Godna zaufania doradczyni w sztuce kulinarnej i w wielu innych dziedzi-
nach gospodarstwa domowego”. Paneliści: prof. Jarosław Dumanowski, dr Alekandra Kleś-
ta-Nawrocka, dr Anna Mikołajewska, dr Marta Sikorska (UMK)

•  godz. 13.15 O historiach Kaszubów – spotkanie przy książce „Dzieje Kaszubów” z jej współ-
autorem, Michałem Lubockim z Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w Wejherowie oraz Janem Wyrowińskim, Prezesem Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. 
Prowadzenie: Hanna Wittstock

•  godz. 15.00 Utracone dziedzictwo. Wojenne straty publicznych i prywatnych kolekcji po 
80 latach. Paneliści: dr Michał Antonowicz z Kujawsko-Pomorskiego Centrum Dziedzictwa,  
dr Gabriela Frischke z Muzeum Okręgowego w Bydgoszczy i prof. Piotr Birecki (UMK)

•  godz. 18.00 Powojnie. Toruń – Elbląg – Pomorze 1945-1950. Rozmowa z prof. Mirosławem 
Golonem (UMK) i dr Arkadiuszem Wełniakiem, autorem książki „I wtedy przyszli Polacy… 
Ludność miasta i powiatu Elbląg w latach 1945-1950”. Prowadzenie: dr Michał Targowski

Organizatorzy: Biblioteka Uniwersytecka, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie. Oddział w Toruniu, Książnica Kopernikańska w Toruniu

14-15.05. (środa-czwartek), godz. 9.00-14.00 Majowy Kiermasz 
Książek
Tradycyjny kiermasz książek, na którym nabyć można wydawnictwa nietuzinkowe, niejedno-
krotnie już trudno dostępne. 

14.05. (środa) 
•  godz. 13.00 II piętro: Światło na czytanie. Biblioteka Uniwersytecka w fotografiach Michała 

Lewandowskiego – wystawa
Projekt ukazuje fotografie wnętrz Biblioteki Głównej oraz bibliotek wydziałowych, między-
wydziałowych i instytutowych UMK. Każda biblioteka ma swoją przestrzeń, pomieszczenia, 
w których najczęściej czytelnik ogranicza się do wypożyczania książek. Nie zwraca natomiast 
uwagi na wystrój wnętrz czy panującą w nich atmosferę. Zdjęcia Michała Lewandowskiego 
odkrywają tajemnice oraz historię miejsc ukrytych w poszczególnych Bibliotekach.
Michał Lewandowski jest fotografem uprawiającym fotografię krajobrazową, konceptualną
i portretową. Często tworzy własną wizję otaczającego go świata.
Organizatorzy: Biblioteka Uniwersytecka w Toruniu i Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich
Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny, za wyjątkiem warsztatów rysowania komiksów 
(zapisy).
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IINNI ORGANIZATORZY
FUNDACJA EUROPEJSKIEJ AKADEMII SZTUKI
www.probaltica.art.pl

32. Festiwal Muzyki Krajów Bałtyckich Probaltica – Pejzaże dźwięków
1.05. (czwartek), godz. 18.00 Koncert Prezydencki 
Litewska Narodowa Orkiestra Symfoniczna z Wilna pod dyrekcją Robertasa 
Servenikasa, solista Lorenz Karls - skrzypce, Szwecja. 
W programie: Johannes Brahms – Koncert skrzypcowy D-dur op. 77, Mikolajus Konstantinas Ciurlionis  
– Poemat symfoniczny „W lesie” z okazji 150 rocznicy urodzin kompozytora, Mieczysław Karłowicz 
– Poemat symfoniczny „Powracające fale” op. 9 
Miejsce: CKK Jordanki

2.05. (piątek), godz. 18.00
Iiro Rantala fortepian – Finlandia
W programie: Piano jazz - the best of” Pekka Pohjola, Time for Rag, Peace, Can You be bop?, Chopin 
etude no 3, opus 10, E-dur, Singing in the rain/Smile, Freedom, November, Candide Overture
Miejsce: CKK Jordanki

3.05. (sobota), godz. 11.45-13.00 
Muzyczny Tramwaj Probaltiki
początek przejazdu przystanek Uniwersytet godz. 11.45 kierunek Stare Miasto, Na Skarpie
w wykonaniu Ewa Budzińska sopran, Paweł Piotrowski baryton, Arnaud Śmigiel Kamiński skrzypce, 
Robert Matusiak fortepian 
W programie: Mazurki Fryderyka Chopina, pieśni, Stanisława Moniuszki, Henryka Wieniawskiego, 
Jerzego Wasowskiego i Jeremiego Przybory oraz oczywiście pieśni patriotyczne z okazji Święta Kon-
stytucji 3 Maja, 
Miejsce: tramwaj linii nr 1 

4.05. (niedziela), godz. 15.00 
Koncert plenerowy kapeli Multicamerata na łodzi wiślanej 
Skład: Agata Głodek – flet, Mateusz Kubański – obój, Michał Nowak – skrzypce, Maria Wroniszewska 
– skrzypce, Marta Wroniszewska – altówka, Karol Wroniszewski – wiolonczela, Henryk Giza – kontra-
bas.  W programie: Kazimierz Hofman „Płynie Wisła płynie”, Stanisław Moniuszko arie z Opery Flis, 
G.F. Haendel- Muzyka na wodzie, Allegro, Aria – Andante, Bourree – Vivace, Antonio Vivaldi – Burza, 
Mieczysław Karłowicz – Walc
Miejsce: Bulwar Filadelfijski

8.05. (czwartek), godz. 19.00 
Trio wiolonczelowe Melo-M Łotwa – Baltic Cello Wonder Sounds
Ievan Polka, Clocks/ Coldplay, Zorbas dance, Final Countdown /Europe, It’s my life/ Bon Jovi - Rock, 
World and Original music! Miejsce: Dwór Artusa

15.05. (czwartek)
godz. 19.00 Duet Jan Losos – wiolonczela, Marcin Pająk – fortepian
W programie Leoš Janáček– Pohadka, JW7/5, Fryderyk Chopin– Sonata g-moll na fortepian i wiolon-
czelę, op.65, część III– Largo, Bohuslav Martinu– Wariacje na temat słowacki na fortepian i wiolon-
czelę, H.378, Kazimierz Wiłkomirski – Aria na fortepian i wiolonczelę, Szymon Laks – Passacaille 
(Vocalise), Siergiusz Prokofiew – Sonata wiolonczelowa C-dur, op.119 
Miejsce: Dwór Artusa

16.05. (piątek) godz. 19.00 
Kwartet Wileński, Daria Kuznecovaite
W programie: M.K. Ciurlionis – Wariacje na kwartet smyczkowy b-moll, Stanisław Moniuszko  
– II kwartet smyczkowy F-dur, Canon in b-moll, Canon c-moll, Fuga G-dur, Fuga f-moll, Dmytro Kleba-
nov Kwartet smyczkowy nr 4 
Miejsce: Ratusz Staromiejski 

18.05. (niedziela), godz. 18.00 
Koncert Marszałkowski z okazji 105. urodzin św. Jana Pawła II 
Orkiestra Symfoniczna Sinfonia Varsovia pod dyrekcją Antoniego Wita, solistka Anna Agafia Egholm 
skrzypce, Chór Akademicki UKW w Bydgoszczy, solista Damian Wilma – baryton z programem: Wło-
dzimierz Kotoński – Tańce góralskie na orkiestrę symfoniczną (1950) z okazji 100 rocznicy urodzin 
Karol Szymanowski – II Koncert skrzypcowy op. 61, Wojciech Kilar – Victoria, Henryk Mikołaj Górecki 
Beatus vir op. 38 
Miejsce: CKK Jordanki
Wstęp na koncerty wolny, obowiązują bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie CKK Jordanki oraz 
godzinę przed koncertem w miejscu, gdzie się odbywa.

FUNDACJA ARTYSTYCZNA KOSMOS
www.facebook.com/FundacjaArtystycznaKosmos

Festiwal Muzykofilia. Edycja IX: Kosmosny
16.05.-30.05. Wystawa kolekcji wydań „Alicji w krainie czarów”
w dniu otwarcia wystawy wykład – Anna Ruta Pilewicz – W głąb snów. Historia kolekcji „Alicji 
w Krainie Czarów”
w dniu finisażu LuminAlice – warsztaty artystyczne dla dzieci
Miejsce: Centrum Sztuki Współczesnej, Centrum Literatury
17.05.-1.06. Wystawa Natalii Wiśniewskiej Śnik śpik

23.05. (piątek) 
•  godz. 18.00 Małe targi muzyczne i okulturowe
•  godz. 19.00 koncerty audiowizualne: Suczy Napar (PL), Voices of the Cosmos / Mati Szorst-

ki Matyasik (PL) - Cosmodreams – in memoriam Wilhelmina Iwanowska, Jeff Gburek /  
Karolina Ossowska (US/PL)

24.05. (sobota)
•  godz. 17.00 wykład: Dariusz Misiuna (Wydawnictwo Okultura) Kosmiczne wizje myślicieli 

psychodelicznych XX w.
•  godz. 18.00 Małe targi muzyczne i okulturowe
•  godz. 19.00 koncerty audiowizualne: Artur Rumiński / Anna Ruta Pilewicz (PL) - Czarne 

Słońce, Dawno Temu / Hyper Matter (PL), Peter Kutin / Patrik Lechner (AT)
Miejsce: Centrum Kultury Dwór Artusa, Galeria Artus

OSOBY PRYWATNE, STOWARZYSZENIE KULTURY 
CELTYCKIEJ „CELTYCKI GOTYK” 
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
www.festiwalsploty.pl

Festiwal SPLOTY - celtyckie brzmienia
Wydarzenie ma na celu przybliżenie mieszkańcom województwa 
kultury celtyckiej. 
24.05. Bydgoszcz
miejsce: Kujawsko-Pomorskie Centrum Kultury w Bydgoszczy
Spotkanie z podróżnikiem, warsztaty taneczne oraz koncert zespołu muzyki celtyckiej

30.05.-1.06. Toruń
30.05. (piątek) Miejsce: Teatr Baj Pomorski - scena szekspirowska
•  godz. 18.00-22.00 pokazy taneczne i koncerty: Zespół Tańca Irlandzkiego Avalon, Thorn, 

Damhsa Allainn, Celtic Tree, Beltaine
•  godz. 22.00-24.00 - sesja muzyczna

31.05. (sobota) Miejsce: Kombinat Kultury
•  godz. 12.00-14.00 warsztaty tańców szkockich i irlandzkich
•  godz. 18.00-22.00 pokazy taneczne i koncerty: Heel An'Toe, Comhlan, Coperniceilidh, 

Tuatha & Ellorien Irish Dance, Glór
•  godz. 22.00-2.00 sesja muzyczna

1.06. (niedziela) miejsce: CSW Znaki Czasu
•  godz. 14.00-15.00 spotkanie z bajarką - Galeony Baśni - impreza dla dzieci i dorosłych, 

baśń celtycka 
•  godz. 17.00-18.30 pokaz filmu „Ultima Thule” - polski film nakręcony na szkockiej wyspie 

Foula
•  godz. 18.30-19.30 dyskusja na temat filmu, spotkanie z zaproszonym gościem
Wejściówki na imprezy w CSW do odebrania w kasie

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA
www.umk.pl

Samorząd Studencki UMK, piernikalia.umk.pl

Mroczne Piernikalia
W tym roku Piernikalia otulą Was tajemnicą, wciągając do świata, 
gdzie bohaterowie upadają, a antybohaterowie przejmują scenę. 
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Czas porzucić iluzję baśni i stanąć twarzą w twarz z własnym cieniem. 
Wejdźcie do krainy, gdzie cnota ustępuje miejsca sprytowi, a determi-
nacja i siła rodzą się z chaosu.
Artyści:
16.05. (piątek) Kasia Kowalska, LemON, Chivas, Bracia Figo Fagot
17.05. (sobota) Pidżama Porno, Natalia Szroeder, Meteroids, Szpaku
Miejsce: Plac przy Collegium Humanisticum, Od Nowa
Ponadto:
12.05. (poniedziałek) Wieczór planszówek i karaoke
13.05. (wtorek) Silent disco
14.05. (środa) Kino plenerowe
15.05. (czwartek) 
•  godz. 21.00 Before piernikaliowy, Miejsce: Laba
•  godz. 17.00-22.00 Piernikowe Lan Party. Miejsce: Wydział Matematyki i Informatyki

Program Absolwencki UMK, Klub Maratoński UMK
absolwent.umk.pl

Bieg z książką Pory Roku Reymonta, 25.05. (niedziela)
Otwarta impreza biegowa dla społeczności UMK oraz osób sympaty-
zujących. Celem imprezy jest promocja ruchu oraz popularyzacja czy-
telnictwa. Nazwą biegu nawiązujemy do Roku Władysława Reymon-
ta, ogłoszonego w 2025 roku z okazji 100. rocznicy śmierci pisarza. 
Nazwa i parametry biegu nawiązują do powieści „Chłopi”. Dystans 
biegu głównego wyniesie 4 wiorsty (jedna na każdą porę roku), czyli 
ok. 4,3 km. W nawiązaniu do jubileuszu 80-lecia UMK uczestnicy szta-
fety i biegu dodatkowego pobiegną po odcinku 80 prętów rolniczych,  
czyli ok. 350 m.
W ramach imprezy odbędzie się bieg główny, sztafeta oraz bieg do-
datkowy Bieg chłopski dla dzieci.
Impreza ma charakter amatorski. Przewidziano nagrody nie tylko dla 
najszybszych biegaczy. W klasyfikacji “Z Reymontem” wynik oblicza-
ny będzie za pomocą algorytmu uwzględniającego czas przebycia tra-
sy oraz parametry książki. Aby wziąć udział w tej klasyfikacji trzeba 
pobiec z książką autorstwa patrona biegu. Bieg dodatkowy na cha-
rakter rekreacyjny.
Zapisy do 21.05. w formularzu na stronie Programu Absolwenckiego UMK

Toruńskie Koło Badania Gier

Retro Poniedziałek #2 – Fenomen Minecrafta
5.05. (poniedziałek), godz. 17.00
Cykliczne, otwarte spotkania poświęcone grom retro odbywające się 
co dwa tygodnie. Prowadzący: mgr Bartosz Bukatko, przewodniczący 
koła i doktorant w Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych, Teo-
logicznych i Artystycznych UMK. Wykłady mają charakter konwersa-
cyjny, z nastawieniem na odbiorców. Każde spotkanie skupia się na 
innym zagadnieniu ze świata gier retro oraz retrogamingu.
Najbliższe spotkanie będzie poświęcone grze Minecraft i popkulturze, 
która wokół niej narosła. Organizatorzy zachęcają do zabrania wła-
snych laptopów, by skorzystać z okazji bezpłatnego zagrania w kla-
syczną wersję Minecrafta z 2009 r.
Więcej informacji: Bartosz Bukatko, b.c.bukatko@doktorant.umk.pl
Miejsce: Collegium Humanisticum

Aula UMK
ul. Gagarina ul. Gagarina 11, tel. 56 611-42-74
www.aula.umk.pl

Triathlon Story czyli Chłopaki z Żelaza
10.05. (sobota), godz. 17.00 i 19.30
Bilety: 105,40-137,02 zł do nabycia na biletyna.pl

Spektakl: Kogut w rosole, 16.05. (piątek), godz. 19.00
Bilety: 130 zł do nabycia na kupbilecik.pl

Teatr Magii Macieja Pola, 20.05. (wtorek), godz. 12.00 i 17.00
Bilety: 90-110 zł do nabycia na kupbilecik.pl

Kortez – Wiosna'2025, 25.05. (niedziela), godz. 19.00
Bilety: 135,97-209,75 zł do nabycia na biletyna.pl

TEATR POKOJOWY 

Agnieszka Niezgoda – Performatywna wizyta w pracowni Olgi 
Boznańskiej – Mój portret
Spektakl na zamówienie. Możliwe daty i godziny prezentacji: do 25.05.; 
poniedziałek-piątek, godz. 19.00 (lub godz. 12.00 dla zorganizowanych 
grup młodzieżowych od 15 r.ż.), soboty i niedziele godz. 17.00
W spektaklu występują: w roli Olgi Boznańskiej - Agnieszka Niezgoda - aktorka, poetka, człowiek; 
w roli suczki KwiKwi - Kleks Niezgoda - aktor, performer, terapeuta, przyjaciel, pies. Trzeba dowie-
dzieć się, kim była Olga Boznańska zanim się ją odwiedzi... Galeria Pokojowej to część warsztato-
wa - tu można rysować, malować, tworzyć portrety podczas akcji Dzień Portretu. Teatr Pokojowy 
to zaaranżowana przestrzeń artystycznej pracowni Olgi Boznańskiej, gdzie po spektaklu można 
wypić herbatę i porozmawiać o sztuce, pogłaskać psa-aktora. Rok 2025 został ogłoszony Rokiem 
Olgi Boznańskiej. Autorką tekstu, scenografii i inscenizacji jest Agnieszka Niezgoda. W spekta-
klu ważną rolę odgrywają obrazy trzech portrecistek toruńskich: Ewy Zielinskiej, Iwony Liegmann,  
Joanny Dąbkiewicz-Luścińskiej. 
Ilość miejsc siedzących na widowni - 16. Czas trwania: ok. 45 minut plus picie herbaty
Zapisy: osobiście w Galerii Pokojowej, ul. Sienkiewicza 13, od 1.04. w godz. 15.00-17.00

TORUNIANKA CAFÉ
ul. Franciszkańska 16, tel. 798 312 573
www.toruniankacafe.pl

Koncert polskiej przedwojennej piosenki filmowej. Slavic Voices
10.05. (sobota), godz. 19.00
11.05. (niedziela), godz. 17.00
Wystąpi Zespół Slavic Voices w składzie: Magdalena Cysewska – śpiew, 
Michał Hajduczenia - kontrabas, śpiew, prowadzenie, Robert Matusiak - 
fortepian
Zespół przygotował retrospekcję polskiej przedwojennej piosenki filmo-
wej. Usłyszymy pełne uroku i magii lat 30. przeboje z repertuaru Hanki 
Ordonówny, Jana Kiepury, Eugeniusza Bodo. Utwory, m.in. „Na pierwszy 
znak”, „Umówiłem się z nią na dziewiątą”, „W starym kinie”, które wspo-
minamy z sentymentem z czarno-białych projekcji.
Piosenki z czterech stron świata. Ballady... Romanse – Barbara Gołaska
24.05. (sobota), godz. 19.00
Artystka o programie: „Zaśpiewam najpiękniejsze piosenki polskie z lat 
60., ballady Bułata Okudżawy, stare romanse rosyjskie w języku romów. 
Będą też piosenki sentymentalne w języku hiszpańskim oraz odrobina po-
ezji śpiewanej.” Bilety: 35 zł

Wieczór jak z przedwojennej pocztówki – Paweł Piotrowski, 
Ewa Budzińska, Dorota Kuczyńska, 31.05. (sobota), godz. 19.00
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Nastrojowy koncert, podczas którego zabrzmią niezapomniane me-
lodie z lat 20. i 30. XX w. Usłyszymy zarówno operetkowe perełki, 
jak i szlagiery kabaretowe oraz piosenki, które niegdyś śpiewano 
w kawiarniach, dancingu i teatrzykach. Skoro „Usta milczą” to „dusza 
śpiewa”, a „Miłość ci wszystko wybaczy”. Bilety: 50 zł

Swingowe niedziele w Toruniance, 4, 25.05. (niedziela), godz. 17.00
Potańcowka w stylu Lindy Hop. Wstęp wolny

Wydarzenia grupy n obrotów poniżej.

GRUPA N OBROTÓW, www.nobrotow.pl

Muzykowanie w kawiarni – Sesje Melodii Tanecznych Tradycyjnie
6, 13, 20, 27.05. (wtorki), godz. 19.00-21.30
Swobodne spotkanie muzyczne, którego tematem są melodie kultury 
tradycyjnej. Czas w kawiarni, gdy można rozgościć się i posłuchać lub 
też włączyć się z własnym instrumentem. Tradycyjny repertuar tańców 
polskich i szwedzkich, również balfolk, melodie bretońskie, irlandz-
kie oraz wszelkie tradycyjne z różnych zakątków Europy. Spotkania 
dla muzyków doświadczonych, jak i początkujących. Bardzo mile wi-
dziani na sesji są również i tancerze. 
Miejsce: 6.05. Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16, 13, 20, 27.05. kawiarnia Wejściówka, 
Plac Teatralny 1, 8.04. Wstęp wolny

Kurs Tańca Tradycyjnego, 7, 14, 21, 28.05. (środy), godz. 18.00-19.30
Wykładnia taneczna od podstaw dla początkujących oraz praktis ze 
wskazówkami technicznymi dla już tańczących. W programie tradycyj-
ne tańce Polski nizinnej (oberki, kujawiaki, polki, wiwaty, powolniaki), 
Szwecji (polska, schottis), czango oraz balfolk. 
Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16. 
Zajęcia płatne, szczegóły na stronie nobrotow.pl.

TORUŃSKA ORKIESTRA IMPROWIZOWANA
tel. 796 264 555, www.patronite.pl/toi

Kombinacje #19, 22.05. (czwartek), godz. 20.00
Seria comiesięcznych koncertów Toruńskiej Orkiestry Improwizowa-
nej, do których zapraszamy improwizujące muzyczki i muzyków z kraju 
i ze świata. Kombinacje to powiew świeżości, wymiana doświadczeń 
i nieskrępowany eksperyment. Czuła Obserwacja – „Kontrowersyjny 
duet zaliczany w Budapeszcie do nurtu jazz post rock noise, ale nie 
utożsamiający się z tym. Zagrali muzykę do 50 filmów i improwizowali 
z 50 zaproszonymi muzykami. Grają na tym, co popadnie, często mylą 
ze sobą różne instrumenty”.
Miejsce: Kombinat Kultury. Wstęp dobrowolny, każdy płaci tyle ile może

POLSKIE TOWARZYSTWO GEOGRAFICZNE o. TORUŃ
Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK, 
ul. Lwowska 1, sala 104; tel. 56 611 25 55
www.ptg.geo.umk.pl

Andrzej Dubiniewicz – Kraj baśni tysiąca i jednej nocy. Opowieść 
o współczesnym Iraku, 28.05. (środa), godz. 18.00
Irak to kraj, w którym nowoczesność łączy się z czasami zamierzchły-
mi. Podróżując po dawnej Mezopotamii zobaczyć można zarówno  

nowoczesną architekturę, jak i natrafić na bajkowe meczety oraz mauzolea. 
Na jego terenie znajdują się pozostałości zigguratów i ruiny starożytnego 
Babilonu. Zwiedzając te ostatnie nie sposób nie zauważyć, położonego na 
wzgórzu nad nimi, niedokończonego pałacu budowanego przez jednego 
z najbardziej brutalnych dyktatorów XX wieku. Nierozerwalnie z nim zwią-
zane były losy Arabów Błotnych i Kurdów. Irak przez swoją skomplikowaną 
historię jest krajem wielce niejednoznacznym. Nic dziwnego, w końcu to tu 
Szeherezada miała snuć swoje baśnie przez tysiąc i jedną noc.
Prelegent: Andrzej Dubiniewicz – z wykształcenia geolog, obecnie pracow-
nik Wydziału Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK. Jego najwięk-
szą pasją są podróże po Azji Centralnej. Miłośnik jazdy na rowerze i orni-
tologii. Wstęp wolny

FORT IV
ul. Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36
www.fort.torun.pl

Zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem
piątek, godz. 20.00
sobota, godz. 20.00
Bilet: 12 zł/os. Czas trwania: 1h. Zbiórka przy recepcji. 

Długi weekend majowy w Forcie IV
W majówkę zapraszamy na dodatkowe zwiedzanie fortu.
•  30.04. (środa), godz. 20.00
•  1-3.05. (czwartek-sobota), godz. 12.00, 15.00, 20.00
•  4.05. (niedziela), godz. 12.00
Bilet: 12 zł/os. Czas trwania: 1h. Zbiórka: przy recepcji.

Brak zapisów na zwiedzanie standardowe. Wystarczy przyjść 

Nocne rozszerzone zwiedzanie fortu IV 
3.05. (sobota), godz. 21.00
Trasa rozszerzona o wejście do fosy oraz w miejsca zwykle nieodstępne dla zwiedzających. 
Bilety: 35 zł. Czas trwania: 2 godziny. Wymagania: Buty za kostkę, latarka. Minimalny wiek: 10 lat
Zapisy: tel. 56 655 82 36, biuro@fort.torun.pl

III Święto Twierdzy Toruń, 31.05. (sobota)
godz. 12.00-20.00 Piknik Forteczny 
W programie znajdziecie: zwiedzanie fortu i odkrywanie jego tajemnic, zamykanie mostu zwodzone-
go, wystawa pojazdów historycznych oraz wojskowych, pokazy rekonstruktorów, warsztaty wypieku 
piernika, ognisko, strzelanie z łuku i broni pneumatycznej, gry i zabawy forteczne oraz animacje.
godz. 12.00 i 16.00 Zwiedzanie Fortu z przewodnikiem 
Standardowa trasa, czas trwania ok. 1h. Wstęp bezpłatny, zbiórka przy recepcji Fortu IV.
godz. 15.00 Rozszerzone zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem
Trasa rozszerzona o wejście do fosy oraz miejsca zwykle nieodstępne dla zwiedzających. 
Wstęp bezpłatny, czas trwania: 2h. Zapisy 56 655 82 36, biuro@fort.torun.pl. Wymagania: Buty za 
kostkę, latarka. Minimalny wiek: 10 lat 
godz. 17.00 Otwarcie wystawy „Toruń pod znakiem biało-czerwonej szachownicy”
Wystawa opowiadająca o mniej znanej karcie historii miasta, które w latach 1920-1939 było ważnym 
ośrodkiem lotnictwa wojskowego. Otwarcie wystawy będzie połączone z promocją książek Miłosza 
Rusickiego „Lotnicze obiekty Torunia 1908-1955. Cz. I Obiekty aeronautyczne” oraz drugiego tomu 
„Lotnicze miejsca Torunia 1913-1945” - Lotnisko Toruń - Bielany”. Podczas wydarzenia spotkać się 
będzie można i porozmawiać z autorem książek. 
Dokładny rozkład atrakcji znajdziecie na naszym profilu FB: Twierdza Toruń – Fort IV.
Wstęp bezpłatny

TORUŃSKI SERWIS TURYSTYCZNY
www.turystyka.torun.pl

Weekendowe Zwiedzanie Torunia z przewodnikiem
Spacery pełne wrażeń i niesamowitych opowieści dla osób indywidualnych, 
rodzin, singli i wszystkich, którzy chcą poznać Toruń w ciekawy sposób

35

30.04. (środa)
•  godz. 11.45 Średniowieczne Stare Miasto 2h
•  godz. 11.45 Średniowieczne Stare Miasto + Katedra Świętojańska 3h

1.05. (czwartek)
•  godz. 11.45 Średniowieczne Stare Miasto 2h
•  godz. 11.45 Średniowieczne Stare Miasto + Katedra Świętojańska 3h
•  godz. 15.15 Średniowieczne Nowe Miasto + Zamek krzyżacki 3h

2.05. (piątek)
•  godz. 12.00 Średniowieczne Stare Miasto 2h
•  godz. 12.00 Średniowieczne Stare Miasto + Dom Kopernika 3h
•  godz. 12.15 Toruń legend i mitów 2h

3.05. (sobota)
•  godz. 11.45 Perły Torunia 2h
•  godz. 11.45 Perły Torunia + Kościół św. Jakuba 3h
•  godz. 15.15 Średniowieczne Nowe Miasto + Zamek krzyżacki 3h
Więcej szczegółów i ceny: toruntour.pl/161. Rezerwacja: sms 600 824 929. 
Start: ul. Rabiańska 3

RESTAURACJA G132
ul. Grudziądzka 132
www. g132.pl

Paulina Bruzdewicz – Nadgonić czas, 16.05. godz. 19.00 - wernisaż
Artystka o sobie: Malować lubiłam już od dziecka (…)Moja pierwsza wystawa była w IV Liceum 
(…) Jakoś tak wyszło, że nie poszłam na Sztuki Piękne… a była już złożona teczka… Potem 
moje życie wybiegło dosłownie na morskie wody i zaprzestałam malowania... (…) Ani się 
obejrzałam i byłam po czterdziestce... Pandemia... i znowu mnie tchnęło w stronę malowania. 
(…) Postanowiłam podzielić się ze światem moimi pracami i zaczęłam wrzucać na instagram. 
Nie musiałam długo czekać, aż pojawiło się pierwsze zlecenie, potem kolejne (…) W ciągu  
3 lat moje obrazy dotarły do Niemiec, Belgii, Słowacji, Hiszpanii, Francji a nawet Australii! 
Brałam także udział w międzynarodowej wystawie Sztuki współczesnej w Paryżu, inny mój 
obraz abstrakcyjny był reprezentowany na wystawie Van Gogh w Madrycie. Teraz nadganiam 
czas, te ponad 20 lat bez malarstwa... Maluję różne tematy: raz kobiety, raz zwierzęta, krajo-
brazy, abstrakcje. Kolorowe obrazy, czarno białe. (…) Lubię także pobawić się innymi techni-
kami jak np. kolaż czy akwarela, ale zdecydowanie preferuję farby akrylowe.

MIĘDZYNARODOWE CENTRUM SZCZĘŚLIWYCH LUDZI 
MANDALA
tel. 512 160 945

Zajęcia ruchowe dla mam z małymi 
7, 14.05. (środa), godz.10.30
Zajęcia bezpłatne .Dla mam z dziećmi do 4 lat. Zapisy: 512-160-945

Śniadanie na trawie, 17.05. (sobota), od godz. 10.30 
Smakołyki, pyszne pierogi, owoce, vege finger foods i atrakcje dla dzieci. Zabierzcie ze sobą 
koc.
Wydarzenie otwarte, zapraszamy na ul. Poznańską 96 do ogrodu i tipi.

DOM LEGEND TORUŃSKICH
ul. Szeroka 35, tel. 56 621 07 14
www.domlegend.pl

Muzeum i teatr w jednym. Autorski scenariusz interaktywnego pokazu pozwoli przenieść się 
w czasie i zasmakować przygód w dawnym Toruniu. Staniecie się bohaterami sześciu naj-
słynniejszych opowieści. Poczujecie losy królów, rycerzy, rzezimieszków, flisaków na własnej 
skórze. Edukacja przenika się z zabawą.

Czynne w godz. 10.00-18.00. Pokazy rozpoczynają się o pełnych godzinach. Pokaz trwa ok. 
45 minut.
Bilety: dla dzieci od lat 3 bezpłatnie, dla dorosłych: 23 zł, dla dzieci i uczniów z niepełno-
sprawnością: 1 zł, dla dorosłych z niepełnosprawnością: 14 zł, dla seniorów 65+: 19 zł

PIWNICA HANZY, www.piwnica-hanzy.webflow.io

Interaktywna atrakcja turystyczna, w której goście mają czynny wpływ na przebieg wydarzeń. 
Uczestnicy w drodze losowania określają, jakie historie utworzą scenariusz danego spotkania. 
Grupa zostaje podzielona na kilka obozów kupieckich - przedstawicieli danego hanzeatyckiego 
miasta. Następnie poznaje ideę kupieckiego zrzeszenia miast średniowiecznych oraz historie po-
szczególnych ośrodków miejskich, by następnie współzawodniczyć w szeregu zadań różnego typu 
(zarówno zręcznościowych, jak wyścig kog kupieckich, czy też artystycznych, jak stworzenie żywej 
kopii obrazu i sfotografowanie utworzonej sceny).

Oferta:
Udział w interaktywnym spektaklu: ok. 50 minut: 18 zł/os. – dzieci i młodzież do lat 18, 
22 zł/os. dorośli
Zwiedzanie miasta z przewodnikiem w stroju historycznym: 370 zł/2h
Zwiedzanie z przewodnikiem: 270 zł/2h

TORUŃSKA PIERNIKARNIA MISTRZA BOGUMIŁA
ul. Królowej Jadwigi 24
tel. 56 678-18-00, 725-011-050
www.piernikarniatorun.pl

Warsztaty wyrobu pierników pamiątkowych. Barwnej historii pierników towarzyszy aromat przy-
praw korzennych, blask świec i muzyka średniowiecza.

Warsztaty wypieku pierników historycznych:
grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studenci (do 26 r.ż.) 28 zł, osoby dorosłe 38 zł, 
emeryci/renciści/nauczyciele 33 zł , dzieci/młodzież niepełnosprawna (do 26 r.ż.) 23 zł, osoby 
dorosłe niepełnosprawne28 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studenci 35 zł, osoby dorosłe 45 zł, seniorzy 40 zł, 
osoby niepełnosprawne (dorośli) 40 zł

Warsztaty wypieku i dekorowania pierników świątecznych:
grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studenci 45 zł, osoby dorosłe 55 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studenci 55 zł, osoby dorosłe 65 zł, osoby niepełno-
sprawne (dzieci, młodzież, dorośli) 40 zł

PIERNIKARNIA STAROTORUŃSKA
ul. Franciszkańska 16, tel. 56 621 10 19
www.piernikarniastarotorunska.pl

Warsztaty wypieku pierników dawnych
codziennie w godz. 10.00-18.00
Wciel się w rolę czeladnika i zabierz się za pieczenie pierników. To doskonała okazja, aby poznać 
historię i tradycję torńskiego pienrikarstwa. Spotkasz się z mistrzem piernikarskim, który uchy-
li rąbka tajemnicy swojego rzemiosła, pilnie strzeżonej z pokolenia na pokolenie już od czasów 
średniowiecznych.
Bilety: 36 zł, ulgowy: 31 zł, dla seniora: 33 zł, dla osoby dorosłej z niepełnosprawnością: 31 zł,  
dla dziecka z niepełnosprawnością: 23 zł

Wypiek piernika ze zwiedzaniem miasta z przewodnikiem
każda niedziela w godz. 12.00 -14.00
Dla miłośników historii, legend i opowieści o dawnych czasach warsztaty połączone z godzinnym 
spacerem po starówce z przewodnikiem. Będziecie mieli okazję podążyć tym samym szlakiem, któ-
ry przemierzali codziennie kupcy, mieszczanie i średniowieczni czeladnicy w drodze do swojego 
warsztatu. 
godz. 12.00 warsztat wypieku piernika
godz. 13.00 zwiedzanie z przewodnikiem
Bilety: 47 zł, ulgowy: 39 zł, rodzinny 39 zł
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1.05. (czwartek) 
  godz. 18.00  32. Festiwal Muzyki Krajów Bałtyckich Probaltica, do 18.05., 
 CKK Jordanki i inne miejsca
  godz. 18.00  Pokazy filmów podróżniczych, do 4.05., CSW
  godz. 11.00  Dzień Dziecka. Warsztaty rzeźbiarskie dla dzieci z Piotrem 
Tołoczko w Parku Rzeźby,  CSW

   Długi weekend majowy w Forcie IV, do 4.05.,  Fort IV
   Festiwal Teatrów Ulicznych, do 3,05,  różne miejsca na starówce
   Majówka w Muzeum, do 4.05.,  różne oddziały Muzeum Okręgowego
   Majówka z eduAKCJĄ, do 4.05.,  CSW
   Sztuka w mieście, do 31.12., prace Galerii Rusz  w przestrzeni miasta
   Weekendowe Zwiedzanie Torunia z przewodnikiem, do 3.05.,  ul. Rabiańska 3

2.05. (piątek) 
  godz. 12.00-15.30  Fale myśli. Audiowizualny EEG performance,  CSW
   Koncert urodzinowy Lemniego,  Kombinat Kultury

3.05. (sobota)
  godz. 10.00  Spacer historyczny: pruskomurowa ORBIta,  zbiórka: ul. Kujaw-
ska, przystanek przed Dworcem Głównym
  godz. 9.00-12.00  Jarmark żywności ekologicznej,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 21.00  Nocne rozszerzone zwiedzanie,  Fort IV 

4.05. (niedziela)
  godz. 16.00 i 19.30  Daniel Midas - Złote Myśli,  CKK Jordanki
  godz. 18.00  André Rieu. Niech ten sen ciągle trwa. Jubileuszowy koncert  
z okazji 75. urodzin Maestra. Koncert na dużym ekranie, Holandia, 2025, 
 CSW

5.05. (poniedziałek)
  godz. 10.00  Spacer historyczny: Cmentarz garnizonowy w Toruniu,  zbiórka: 
Cmentarz Komunalny Nr 1
  godz. 17.00  Retro Poniedziałek: Fenomen Minecrafta,  Collegium Humanisticum
  godz. 20.00  Steve Hackett – Genesis Greats, Lamb Highlights and Solo,  CKK 
Jordanki

6.05. (wtorek) 
  godz. 12.00  Warsztaty dla seniorów do wystawy Wolfgang Wirth / Geome-
trie zmiany, CSW
  godz. 18.00  Lekcja czytania obrazu: Zbigniew Dowgiałło, CSW
  godz. 19.00  DKF Niebieski Kocyk: Bogini Partenope, Od Nowa
  godz. 19.00  Jazz w pałacu: Marta Rubik Quintet, Teatr Muzyczny
   Bartłomiej Schmidt: Mój Krzyż, moja Szafa, moje Drzwi, do 25.05.,  CSW

7.05. (środa)
  godz. 11.00  OBRAZowe Opowiadania: Twórczość Tymona Niesiołowskiego, 
 Ratusz Staromiejski
  godz. 17.00  Miting słowa. Błyskawiczny konkurs poetycki,  Książnica 
Kopernikańska

  godz. 17.00  Fotografia uliczna na przestrzeni ostatnich stu lat,  WOAK

  godz. 18.00  Muzyka przy świecach: Billie Eilish i Lana Del Rey, godz. 20.30 
Linkin Park i 30 Seconds to Mars,  CKK Jordanki
  godz. 18.00  Spotkanie filozoficzne z filmem: Ukryty motyw,  CSW
  godz. 19.00  Polska Od Nowa – spotkanie z Dominiką Długosz,  Od Nowa
  godz. 12.00  Kino dla seniora: Skrzyżowanie,  CSW

8.05. (czwartek)
  godz. 10.00-18.00  Kiermasz książek, do 9.05.,  Biblioteka Lelewela
  godz. 12.00  Ogólnopolski Tydzień Bibliotek - Biblioteka. Lubię tu być, także 
12-14.05.,  Biblioteka Uniwersytecka
  godz. 16.30  We Are the Champions: walka dzieł sztuki pokolenia BB, X, Y, C  
– oprowadzanie kolekcjonerskie po wystawie Nie pytaj o Polskę…,  CSW
  godz. 17.00  Spotkania fotograficzne z J. Świderskim,  Galeria Wozownia
  godz. 18.00  Muzyka przy świecach: Adele i Amy Winehouse, godz. 20.30 
George Michael i Sting,  CKK Jordanki 
  godz. 18.00-20.00  Muzeum z klasą,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 18.30  DKJo!: Edward Hopper „Nocne marki”,  WOAK
  godz. 19.00  Magia i Miecz II,  Kombinat Kultury
  godz. 19.00  Stand-up: Ryszard Mazur,  Od Nowa
  godz. 20.00  Skolim,  Lizard King

9.05. (piątek)
  godz. 17.00  Arcydzieła malarstwa: Demony Caravaggia,  CSW
  godz. 19.00  Barokowe konstelacje #2: Vivaldi – Cztery pory roku, koncert 
TOS,  Jordanki

  godz. 19.00  reMeMber – wernisaż, wystawa do 7.09.,  CSW
   Koncert Kwartetu ProForma, Kombinat Kultury
   Ogólnopolskie Sympozjum i Warsztaty EUS & Endo live, do 10.05.,  Od Nowa

10.05. (sobota) 
  godz. 9.00-22.00  Chance for Dance 2025, także 11.05.,  CKK Jordanki
  godz. 10.00  IX Turniej szachowy w ramach cyklu Grand Prix Torunia 2024/25, 
 Dom Muz Poznańska
  godz. 10.00-17.30  20. Konferencja Zabytki toruńskie młodszego pokolenia, 
 Książnica Kopernikańska
  godz. 10.00-18.00  Targi Sztuki Studenckiej,  Wydział Sztuk Pięknych UMK
  godz. 11.00  Piernik – co to takiego? Piernikarskie tradycje Torunia,  Muzeum 
Toruńskiego Piernika
  godz. 11.00  Tajemnica Powietrznych Kurierów – Gra miejska,  Dom Muz 
Podgórz

  godz. 11.00-14.00  Ceramiczna biżuteria – warsztaty rękodzielnicze, 
 Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce
  godz. 12.00  Master Class tworzenia teledysku z Piotrem Smoleńskim,  CSW
  godz. 12.30  Oprowadzanie kuratorskie po wystawie reMeMber,  CSW
  godz. 17.00 i 19.30  Triathlon Story czyli Chłopaki z Żelaza,  Aula UMK
  godz. 18.00  Michał Lewandowski – Unfocus street,  Klubokawiarnia PERS
  godz. 18.00  Przegląd filmów krótkometrażowych Piotra Smoleńskiego i spo-
tkanie z artystą,  CSW
  godz. 19.00  Granko w Ranko – koncert,  Od Nowa
  godz. 19.00  Koncert polskiej przedwojennej piosenki filmowej. Slavic Voices, 
także 11.05., godz. 17.00,  Torunianka Café
   Iluminacje – drag king open stage,  Kombinat Kultury

11.05 (niedziela)
  godz. 15.00  Finisaż wystawy Pauliny Żuk – Gore,  Galeria Wozownia
  godz. 11.00-12.30  Etnoigraszki: Baju baj!,  Muzeum Etnograficzne
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  godz. 13.00  Finisaż wystawy Magdaleny Czechowskiej – Przestrzenie, 
 Galeria Wozownia
  godz. 18.00  Seans filmu „Chłopi” oraz spotkanie z artystkami,  Od Nowa

12.05. (poniedziałek) 
  godz. 18.00  (Nie)legalne ściany - sztuka uliczna w Toruniu i Bydgoszczy, 
 Książnica Kopernikańska
  godz. 19.00  Abelard Giza – Wentyl,  CKK Jordanki
  godz. 19.00  Koncert muzyki improwizowanej Loom TM feat. Mazzoll, 
 Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
   26. Majowy Buum Poetycki, do 15.05.,  Od Nowa

13.05. (wtorek) 
  godz. 10.00  Jubileusz 50-lecia,  WOAK
  godz. 12.00  Spacer po wystawie Wolfgang Wirth - Geometrie Zmiany,  CSW
  godz. 12.15  Połączył nas WOAK – wystawa czynna do 31.05.,  WOAK
  godz. 17.30  Młodzieżowa Rada Galerii Wozownia,  Galeria Wozownia
  godz. 18.00  Halina Matyka, do 6.06.,  Galeria ZPAP
  godz. 18.00  Przegląd filmowy Has. Kroniki wyobraźni: Pożegnania,  CSW
  godz. 19.00  Utrata równowagi, reż. Korek Bojanowski i spotkanie z reżyse-
rem, Polska, 2024,  Od Nowa
   Pomiędzy Słońcem a Księżycem. Monochromatyczne pejzaże z Torunia,  
do 30.05.,  Biblioteka Stare Miasto

14.05. (środa)
  godz. 18.00  Instagramowe opowieści: Opatrzenie, przyspieszenie, przyzwy-
czajenie,  CSW
  godz. 19.00  Muzyka Ludovico Einaudi przy świecach,  CKK Jordanki
  godz.19.00  Wikingowie, magia seidr i historia wielkiego handlu – spotkanie 
z dr. Piotrem Pranke,  Kombinat Kultury

15.05. (czwartek) 
  godz. 16.00  Luna et Sol. Tworzymy astronomiczną pocztówkę z Torunia, 
 Biblioteka Stare Miasto
  godz. 17.30  Dyskusyjny Klub Komiksu,  Mediateka w Młynach
  godz. 18.00  Gwiazdozbiór Kryminalny Kujawy i Pomorze: Spotkanie z Alicją 
Sinicką,  Książnica Kopernikańska
  godz. 18.30  Koncert zespołu Runo – Piernikalia,  CSW
  godz. 19.00  Raz, Dwa, Trzy… dzieści pięć okrążeń wokół słońca – Koncert 
Jubileuszowy,  CKK Jordanki
   Kombajn do zbierania kur po wioskach,  Kombinat Kultury
   Wystawa prac dyplomowych uczniów Niepublicznego Liceum Sztuk  
Plastycznych w Toruniu, do 23.05.,  CSW
  godz. 13.00  Peace & Typo - międzynarodowy mailART,  Sekcja Sztuk 
Pięknych / UMK

16.05. (piątek) 
  godz. 12.00  Wszech-Światy – wernisaż,  Galeria Forum
  godz. 17.00  Wykład: Historia kolekcji Alicji w Krainie Czarów,  CSW
  godz. 19.00  Jazzowe Odsłony Świata: Chłepcąc ciekły hel – histøria yassu, 
 Dwór Artusa
  godz. 19.00  Spektakl: Kogut w rosole,  Aula UMK
  godz. 19.30  Gregorian Grace,  CKK Jordanki
  godz. 20.00  Turniej Ligowy – maj w Toronto, także 17.05., godz. 13.15, 
 Kombinat Kultury

  godz. 19.00  Paulina Bruzdewicz – Nadgonić czas, wernisaż,  Restauracja G132
   Alicja w Krainie Czarów – wystawa książek, do 30.05.,  CSW
   Domówka w Toruniu – Koncert Zuzy Wiśniewskiej,  Kombinat Kultury
   Mroczne Piernikalia, do 17.05., plac przy Collegium Humanisticum,  imprezy 
od 12.05. w różnych miejscach
   Szanuj zieleń. Wystawa monochromatyczna, Niedaleko od jabłoni. Prace gra-
ficzne Ryszarda Balonia i jego uczniów, czynne do 16.06.,  Galeria i  Ośrodek 
Plastycznej Twórczości Dziecka
   Weekend z Millennium Docs Against Gravity – przegląd filmów dokumental-
nych, do 18.05.,  CSW

17.05. (sobota) 
  od godz. 10.30  Śniadanie na trawie,  ul. Poznańska 96
  godz. 12.00  Finał V Ogólnopolskiego Konkursu Rzeźby Ceramicznej,  MDK
  do godz. 22.00  Noc Muzeów,  Galeria Wozownia
  godz. 13.00  Poznaj teatr – zwiedzanie,  Teatr im. Wilama Horzycy
  godz. 16.00-20.00  Thai Day – Dni Kultury Tajskiej,  CSW
  godz. 16.00-24.00  Noc Muzeów,  CSW
  godz. 17.00 i 20.00  50 lat minęło jak jeden dźwięk – koncert Orkiestry 
Vabank,  WOAK
  godz. 17.00 i 20.15  Porwanie – komedia Artura Barcisia,  CKK Jordanki
  godz. 18.00  Natalia Wiśniewska – Śnik śpik, wernisaż, do 1.06.,  Dwór Artusa
  godz. 18.00, 20.00  Noc Muzeów. Oprowadzanie po wystawie Nie pytaj o Pol-
skę…,  CSW

  godz. 18.00-23.00  Europejska Noc Muzeów: Ogień,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 18.00-24.00  Noc Muzeów 2025,  Muzeum Uniwersyteckie
  godz. 19.00  Noc Muzeów. Oprowadzanie po wystawie Wolfgang Wirth / Geo-
metrie Zmiany,  CSW

  godz. 19.00  Nowe Media – Nowy Świat: Akty zgonu – spektakl improwizo-
wany,  Dwór Artusa

  godz. 19.00  Performance: EEGrafika / Neuromuzyka. Zobacz i posłuchaj swo-
ich fal mózgowych,  CSW

  godz. 19.00  Zachary Larysz – Uważności,  Klubokawiarnia PERS
   13. Triennale Małych Form Malarskich – wystawa pokonkursowa, Dariusz 
Mielczarek – Pułapka. Wystawa laureata 12. TMFM, do 22.06.,  Galeria 
Wozownia

   Koncert Valery Mes + Ye.Stem + Zero Gain,  Kombinat Kultury

18.05. (niedziela)
  godz. 11.00 i 12.30  Muzykoterapia dla seniorów, wydarzenie TOS,  Jordanki
  godz. 13.30  Pomalowane. Warsztaty malarskie dla osób dorosłych,  CSW
  godz. 15.00 i 16.30  Stokrotki i bratki, czyli koncert dla dzieci z okazji Dnia 
Matki, koncert TOS,  Jordanki

  godz. 16.30  Cicho, reż. Punch Mama – premiera,  Teatr Baj Pomorski
  godz. 19.00  Stand-up: Cezary Ponttefski,  Od Nowa

19.05. (poniedziałek)
  godz. 17.30  Wiosenne pszczółki – warsztaty tworzenia biżuterii,  Dom Muz 
Rudak
  godz. 19.00  Tribute To Dirty Dancing – Live in Concert,  CKK Jordanki
  godz. 9.00-19.00, do 23.05.  Kiermasz taniej książki,  Biblioteka Multime-
dialna Pod Bażantem



38

20.05. (wtorek) 
  godz. 10.00-11.30  Etnowyprawka Malucha: Zwierzaki!,  Muz. Etnograficzne
  godz. 12.00 i 17.00  Teatr Magii Macieja Pola,  Aula UMK
  godz. 18.00  Historia Mody: Historia Salvatore Ferragamo,  CSW
  godz. 19.00  Koncert zespołu Łubin,  CSW
   Biennale de Paris, do 23.05.,  CSW
   9. Ogólnopolski Przegląd Dyplomów i Egzaminów Muzycznych Wyższych 
Szkół Artystycznych „Przygrywka”, do 23.05.,  Od Nowa

21.05. (środa)
  godz. 13.00  Zwiedzanie z kuratorem wystawy czasowej „Krwawy sąd”, 
 Muzeum Historii Torunia
  godz. 18.00  Warsztaty realizacji filmowej – czym jest montaż?,  CSW
   Stefan Gierowski w 100-lecie urodzin, do 12.10.,  Ratusz Staromiejski

22.05. (czwartek)
  godz. 18.00   Oprowadzanie po wystawie N. Wiśniewskiej – Śnik śpik,  Dwór Artusa
  godz. 18.00  Gala Zespołu Tańca Towarzyskiego Corta Jaca,  MDK
  godz. 18.00  Spotkanie z Justyną Kłosińską-Krikel,  Książnica Kopernikańska
  godz. 18.00-19.30  Wokół ognia – śpiewanie w skansenie,  Muz. Etnograficzne
  godz. 18.30  Czwartek z Filozofią: Wszystko, co powiem o alchemii, będzie 
nieprawdą,  Dwór Artusa
  godz. 19.00  Prapremiera filmu Gelo. Niech mnie obudzą, spotkanie,  CSW
  godz. 20.00  Toruńska Orkiestra Improwizowana,  Kombinat Kultury

23.05. (piątek) 
  godz. 11.00  Podsumowanie i wręczenie nagród w IX Międzynarodowym Kon-
kursie Plastycznym „Z moich stron. W drodze”,  Dwór Artusa
  godz. 16.30  Dzień Matki,  Mediateka Raszei 
  godz. 17.00  Spotkania z artystkami i artystami. Katarzyna Bogucka,  CSW
  godz. 17.30  Mamy czas – warsztaty kreatywne,  Dom Muz Podgórz
  godz. 18.00  Festiwal Muzykofilia. Kosmosny, do 24.05.,  Dwór Artusa
   Quo Vadis + Jack Friday,  Kombinat Kultury

24.05. (sobota) 
  godz. 11.00  Koncert Zespołu Psotki i Śmieszki z okazji Dnia Matki,  MDK
  godz. 12.00  Zwiedzanie,  Dwór Artusa 
  godz. 12.00-16.00  21. Giełda Winyli i Płyt CD,  Kombinat Kultury
  godz. 13.00  Sztuka codzienności. Warsztaty,  CSW
  godz. 17.00  Finisażowe oprowadzanie po wystawie Nie pytaj o Polskę,  CSW
  godz. 19.00  Piosenki z czterech stron świata. Barbara Gołaska,  Torunianka Café
   Namor + Git Planeta + Exile,  Kombinat Kultury

25.05. (niedziela) 
  godz. 11.00  Kino Rudaczek: Opowieści dla mamy,  Dom Muz Rudak
  godz. 12.00  Dzień Matki. O matko! Batik! Warsztaty,  CSW
  godz. 17.00  W rytmie tanga: Symfoniczny Dzień Matki, koncert TOS,  Jordanki
  godz. 19.00  Kortez – Wiosna 2025,  Aula UMK
  godz. 19.00  Przedpremierowy pokaz filmu Małe miłości,  CSW
   Bieg z książką Pory Roku Reymonta,  Kopernikański Ośrodek Integracji UMK

26.05. (poniedziałek) 
  godz. 10.00-12.00  Seniorze: żyj zdrowo!,  CN Młyn Wiedzy
  godz. 17.00  Dyskusyjny Klub Komiksu,  Mediateka Raszei
   Wiosenny kiermasz książki, do 31.05.,  Książnica Kopernikańska

27.05. (wtorek) 
  godz. 18.00   Zespół Pieśni i Tańca Młody Toruń – koncert z okazji Dnia 
Matki,  MDK

  godz. 18.00  Czym uwodzi design: Hanna Lachert – o projektantce-freelan-
cerce w czasach PRL,  CSW

28.05. (środa) 
  godz. 12.30  Prism Down - międzynarodowa wystawa grafiki, wernisaż, 
 Galeria Katedry Grafiki WSP UMK

  godz. 17.00  Koncert Zespołu Psotki i Śmieszki,   ul. Wielkie Garbary
  godz. 17.00  Uszkleni – wystawa,  Od Nowa
  godz. 17.30  Środowe Spotkania z Historią Wojskowości – forty artyleryj-
skie,  Muzeum Twierdzy Toruń

  godz. 18.00  Kraj baśni tysiąca i jednej nocy. Opowieść o współczesnym 
Iraku,  Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK

   Aranżacja: Zioła lecznicze, do 29.06.,  Olenderski Park Etnograficzny  
w Wielkiej Nieszawce

29.05. (czwartek) 
  godz. 16.00  Zagadki na Dzień Matki,  Biblioteka Lelewela
  godz. 17.00  Enigmatyczny Escape Room,  Mediateka w Młynach
  godz. 17.00  Grupa plastyczna Akryle – Obecność,  WOAK
  godz. 18.00  Warsztaty plecenia makram,  Dom Muz Podmurna
  godz. 18.00  Wokół architektury: Nowe trendy w architekturze,  CSW
  godz. 19.00  Jazz w pałacu: Jarecki Oktet,  Teatr Muzyczny
  godz. 19.00  Premiera filmu o ludziach związanych z WOAK-iem,  WOAK
   Dla kogo głowę (prawie) stracił Nick?,  Kombinat Kultury

30.05. (piątek)
  godz. 17.00  Koncert Grupy Wokalnej „Rozgłos”,  MDK
  godz. 14.00  Warsztat: Kolorowy sen Alicji,  CSW
  godz. 16.00  LuminAlice. Warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży,  CSW
  godz. 17.00  Dyskusyjny Klub Książki: Literacka Nora,  Dwór Artusa
  godz. 18.00  Festiwal SPLOTY - celtyckie brzmienia, do 1.06.,  Teatr Baj 
Pomorski - scena szekspirowska
  godz. 18.00  Dzień Mamy i Dziecka z Chórem Mam,  WOAK 
  godz. 18.00  Ostatni PIONtek – spotkanie z planszówkami,  Kulturalny Hub 
Bydgoskiego Przedmieścia
  godz. 20.00  Czaqu – koncert,  Kombinat Kultury
   Międzynarodowy Festiwal Teatralny Kontakt, do 6.05.,  Teatr im. Wilama 
Horzycy i inne miejsca

31.05. (sobota) 
  godz. 10.00  Dziecięcy Przegląd Folkloru Wiejskiego,  Muzeum  
Etnograficzne
  godz. 11.00  Naukowa Petarda  – piknik z okazji Dnia Dziecka,  CN Młyn 
Wiedzy
  godz. 12.00-20.00  III Święto Twierdzy Toruń,  Fort IV
  godz. 17.00  Koncert Korporacji Tanecznej „Baby Jagi”,  MDK
  godz. 19.00  Wieczór jak z przedwojennej pocztówki – Paweł Piotrowski, 
Ewa Budzińska, Dorota Kuczyńska,  Torunianka Café
   III Święto Twierdzy Toruń,  Muzeum Twierdzy Toruń


